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Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w Gminach Regionu Płockiego
Miasto i Gmina Gąbin jest partnerem projektu realizowanego w ramach konkursu 
RPM.04.02.00-IP.01-14-104/20, Oś priorytetowa IV „Przejście na gospodarkę niskoemisyj-
ną” dla Działania 4.2 „Efektywność energetyczna”.
Beneficjent: Związek Gmin Regionu Płockiego
Tytuł projektu: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminach Regionu Płockiego” 
Projekt jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 
z wykorzystaniem do tego celu środków między innymi z Osi priorytetowej XII „REACT-EU dla Mazowsza”, Działania 12.1 
REACT-EU dla termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na Mazowszu.

Cel głównym projektu: głęboka 
termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie 
Pacyna oraz Mieście i Gminie Gą-
bin położonych na terenie Związ-
ku Gmin Regionu Płockiego.

Celem głównym pro-
jektu jest termomo-
dernizacja budynków 
użyteczności publicznej 
oraz wymiana źródła 
ciepła wraz z zastoso-
waniem odnawialnych 
źródeł energii w posta-
ci paneli fotowoltaicz-
nych. 
W ramach realizowa-
nego projektu, termo-
modernizacji zostanie 
poddany budynek ad-
ministracyjno-biurowy 
Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkanio-

wej w Gąbinie.
Planowane do osiągnięcia cele: głę-
boka termomodernizacja budynku 
ZGKiM w Gąbinie uwzględniająca 
m. in. ocieplenie ścian zewnętrz-
nych, wymianę drzwi wejściowych, 
montaż sterowania ogrzewaniem, 
wymianę pokrycia dachu. Na to 
zadanie Miasto i Gmina Gąbin 
przeznaczy 225 000,00 zł, w tym ze 
środków UE: 125 067,00 zł.

Wartość projektu: 625 668,53 zł
Kwota dofinansowania 392 493,12 zł

Okres realizacji projektu: od 
10.08.2020 do 30.10.2023 r.
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Siedziba klubu mieści przy ul. Ko-
ściuszki 1 w Gąbinie.

Liderem Klubu jest Pani Sylwia 
Obidowska.

Zespół projektowy:
Magdalena Osipowicz-Kansy: Ko-

ordynator projektu, tel. 24 267 41 74
Aleksandra Kłys: specjalista ds. 

finansowych, tel. 24 267 41 53
Paulina Skonieczna: specjali-

sta ds. zamówień publicznych, tel. 
24 267 41 64

Anna Kiełbasa: specjalista ds. 
merytorycznych, tel. 24 277 10 14.

Kwota dofinansowania: 

20.000 zł

Cyfrowy klub Senior+ w Gąbinie

Projekty dla seniora

Miasto i Gmina Gąbin po-
zyskała dofinansowanie ze 
środków Ministra Cyfryza-
cji w wysokości 20 000 zł na 
realizację projektu pn. „Cy-
frowy Klub Senior+ w Gą-
binie”.

Projekt polega na doposażeniu stano-
wisk służących podniesieniu kompe-
tencji cyfrowych seniorów – członków 
Klubu Senior+ w Gąbinie poprzez za-
kup 5 nowych laptopów. Sprzęt za-
kupiony ze środków dotacji zostanie 
wykorzystany w celu upowszechniania 
i rozwijania kompetencji cyfrowych 
seniorów. W tym celu zostanie stwo-
rzony kącik cyfrowy w Klubie Senior+ 
w Gąbinie, z którego będą mogli korzy-
stać seniorzy w godzinach funkcjono-
wania Klubu.

• Stworzenie „cyfrowego kącika” w Klubie Senior+ w Gąbinie przyczyni się do:
• przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu osób starszych;
• zwiększenia zaangażowania osób starszych w życie miejscowości, gminy i regionu;
• przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu seniorów;
• poprawy jakości i poziomu życia seniorów w mieście i gminie;
• zwiększenia poczucia bezpieczeństwa w sieci;
• wirtualnego spędzania czasu wolnego przez seniorów;
• zwiększenia i uatrakcyjnienia oferty zajęć oferowanych osobom starszym przez 

Klub Senior+ w Gąbinie;
• promowania społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy, ko-

rzystania ze świadczonych usług publicznych (Epuap, epacjent, erecepta, itp.);
• upowszechniania i rozwijania kompetencji cyfrowych seniorów.
• Realizacja projektu: 10 października 2022 r. – 31 grudnia 2022 roku.

„Projekt finansowany ze środków Ministra Cyfryzacji” 
Opracowanie: M. Świerzyńska

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin realizuje 
dwa projekty skierowane do Seniorów:

I – od 2021 r. funkcjonuje ośrodek 
wsparcia Klub „Senior+”, który ma swoją 
siedzibę przy ul. Stary Rynek 15, działa  
w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gąbinie.

Opiekunem klubu jest Pani Monika 
Bembenista-Sperber

Kierownikiem Klubu jest Pani Barbara 
Grzelak

Klub „Senior +” w Gąbinie funkcjo-
nuje w ramach programu wieloletnie-
go „Senior +” na lata 2021-2025 Edycja 
2023 moduł II Zapewnienie funkcjonowania 
Klubu „Senior +”.

Pozyskane dofinansowanie pozwala na 
rozwój działalności bieżącej placówki, świadczenie usług mających 
na celu pomoc w czynnościach dnia codziennego oraz innych usług 
dostosowanych do potrzeb Seniorów.

II – od czerwca 2021 r. Seniorzy z terenu gminy biorą udział 
w projekcie pt. „Dobra pora na aktywnego Seniora” współfinan-
sowanego ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Głównym celem projektu jest wzrost dostępności 
do usług społecznych świadczonych dla osób 60+ nieaktywnych 
zawodowo, poprzez utworzenie Klubu Seniora – dziennej formy 
usług opiekuńczych dla 20 osób. W ramach projektu powstała wy-
pożyczalnia sprzętu pielęgnacyjnego i wspomagającego.
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Modernizacja oświetlenia  
na stadionie miejskim w Gąbinie
Zakończył się II etap prac modernizacyjnych na stadionie miejskim w Gąbinie. Inwestycja, 
dzięki dofinansowaniom zewnętrznym umożliwi jeszcze lepsze wykorzystanie jednego  
z największych obiektów sportowych na terenie gminy. 

– Do tej pory udało się opracować do-
kumentację projektową całego obiek-
tu, wybudować parking dla pojazdów, 
przygotować infrastrukturę kanaliza-
cyjną oraz zainstalować oświetlenie 
płyty boiska. Inwestycje, prowadzone 
etapami trwają od 2021 roku. Dzięki 
modernizacji oświetlenia, czyli wy-
mianie źródeł światła, poza wymier-
nymi korzyściami finansowymi, czyli 
oszczędności w opłatach za energię 
elektryczną poprawią się również wa-
runki treningowe i bezpieczeństwo na 
stadionie.  Znaczące korzyści odniesie 
także środowisko przyrodnicze. A to za 
sprawą zmniejszenia emisyjności CO2 
do atmosfery i ograniczenia odpadów 
niebezpiecznych – mówi Burmistrz 
Krzysztof Jadczak.

Realizacja inwestycji poprawi do-
stępność stadionu dla mieszkańców, 

odwiedzających obiekt w czasie roz-
grywek piłkarskich i innych uroczysto-
ści, a także dla osób uprawiających 
sporty.

Stadion miejski w Gąbinie jest 
największym obiektem sportowym 
w mieście. Spełnia normy Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. W ostatnich la-
tach przeprowadzone zostały liczne 
prace modernizacyjne obiektu, objęły 
one przebudowę wnętrza oraz wyko-
nanie instalacji wodnej, kanalizacyj-
nej i elektrycznej. Wyremontowano  
i przygotowano ponadto: szatnie, po-

mieszczenia konferencyjne i zaplecze 
kuchenne. Wykonano nowoczesną 
kotłownię z instalacją CO. Zainstalo-
wano baterie słoneczne, które dostar-
czają ciepłą wodę w całym budynku. 
W latach 2007-2010 zainstalowano na 
stadionie 400 plastikowych krzesełek 
oraz postawiono nowe zadaszenia dla 
trenerów i zawodników rezerwowych.  
W 2011 r. zmodernizowano płytę bo-
iska i zainstalowano automatyczne na-
wodnienie płyty głównej.

opracowanie: W. Olszewski
fot.: A. Świerzyński

Zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia na stadionie miejskim  
w Gąbinie” dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie dotacji,  
w kwocie 100 000,00 zł.

W ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022” na zadanie pn. „Komplek-
sowa przebudowa stadionu leśnego w Gąbinie – oświetlenie bieżni 
i płyty boiska”, kwota dofinansowania 250 000,00 zł. Jest to kon-
tynuacja przebudowy stadionu rozpoczęta w 2021 roku.
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Miasto i Gmina Gąbin nowym właścicielem 
młyna przy ul. Warszawskiej w Gąbinie
Młyn w Gąbinie jest jednym z ciekawszych architektonicznie i w miarę dobrze zachowa-
nych obiektów budowlanych wpisanych do gminnej ewidencji zabytków, które wymagają 
pilnej renowacji, by zachować ich piękno.
W dniu 9 marca 2023 r. po pozytyw-
nej decyzji Wojewody Mazowieckiego, 
nastąpiło podpisanie aktu notarialne-
go przekazującego ½ udziału Skarbu 
Państwa na mienie Miasta i Gminy Gą-
bin. Uroczystego podpisania aktu do-
konał Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztof Jadczak oraz Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz.

Natomiast w dniu 10 marca na-
stąpiło podpisanie kolejnego aktu 
notarialnego przekazującego na rzecz 
samorządu pozostałą ½ udziału nieru-
chomości będącej we współwłasności 
4 osób fizycznych.

Podpisanie dokumentów nabycia 
młyna jest efektem działań podejmo-
wanych przez burmistrza oraz zabez-
pieczeniem środków finansowych przez 
Radę Miasta i Gminy Gąbin, w dalszej 
kolejności planowany jest jego remont 
oraz nadanie mu nowego przeznacze-
nia wyeksponowanie walorów archi-
tektonicznych dla zwiedzających.

Samorząd Gąbina na skutek re-
alizacji dwóch transakcji, w dniu  
10 marca stał się wyłącznym właści-
cielem nieruchomości zabudowa-
nej położonej przy ul. Warszawskiej  
w Gąbinie – dawnego młyna parowe-
go w Gąbinie.

W chwili obecnej Samorząd przy-
gotowuje niezbędną dokumentację  
w celu aplikowania o środki finansowe 
na rewitalizację i modernizację w/w 
obiektu.

Miasto i Gmina Gąbin podejmuje 
wiele działań mających na celu ura-

towanie i przywrócenie świetności 
obiektom zabytkowym, należy wspo-
mnieć rewitalizację kamienicy przy  
ul. Stary Rynek 6, oraz dawny budynek 
sądu grodzkiego przy ul. Kościuszki  

w Gąbinie. Obecnie realizowany jest 
program ochrony zabytków skierowa-
ny do mieszkańców oraz stowarzyszeń 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin.
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Trochę historii o zabytku:
Zespół młyna parowego w Gąbinie pochodzi z roku 1910 XX wieku. Zachował 
się budynek samego zakładu, który nie funkcjonuje. Znajduje się na działce  
nr 547/1 przy ul. Warszawskiej 33.

Młyn został zbudowany i oddany do użytku w roku 1910. Budynek jest 
obiektem wielokondygnacyjnym: 2-piętrowym 3 poziomowym z poddaszem, 
podpiwniczonym w części wysokiej o wymiarach 16,54x9,38x17 m wybudo-
wany przy użyciu cegły palonej czerwonej w cegielni Konstantynów o bardzo 
dobrej jakości, kryty dachem płaskim.

Budynek parterowy ma wymiary ok. 17x10 m i miesiło się w nim pomiesz-
czenie biurowe, maszynownia oraz zaplecze techniczne.

Urządzenia do mielenia ziarna napędzane początkowo maszyną parową. 
W 1935 r. doprowadzony został prąd elektryczny i zamontowano silnik o mocy 
ok. 50 kWh. Pierwszymi właścicielami młyna byli Piotr i Anna Fott obywatele 

Rzeczypospolitej pochodzenia niemieckiego oraz Żydzi Mo-
siek Samulewicz, Chaim Żychliński, Jakub German.

Nazwa oficjalna działki brzmiała: Majątek Ziemski Wój-
tówka pow. gostynińskiego położony w mieście Gąbinie przy 
ul. Poniatowskiego 63 (dziś ul. Warszawska 33).

Od 1929 r. właścicielami połowy majątku, obok Piotra  
i Anny Fott, zostali Polacy Wojciech Felczak oraz Zygmunt  
i Józef Paczkowscy.

W 1931 r. Józef Paczkowski sprzedaje swoją część bratu 
Zygmuntowi. Stan ten istniał do września 1939 r.

Na mocy ustawy nacjonalistycznej z 1946 r. młyn przecho-
dzi na własność Skarbu Państwa. Od kwietnia 1950 r. zarząd-
cą i właścicielem zostaje Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska” w Gąbinie, która zarządzała budynkiem do 2001 r. 
(od 1953 r. do 1971 r. młyn podlega pod Rejonowy Zespół 
Młynów Gospodarczych przy PZGS w Płocku).

27.03.2002 r. został sporządzony protokół zdawczo-od-
biorczy podpisany przez przedstawicieli stron przekazujący  

i przejmujący ten obiekt, którymi byli Gminna Spółdzielnia „SCh” w Gąbinie, Skarb Państwa oraz współwłaściciele od-
zyskanego młyna.

Pracowali w nim:
• Zygmunt Wegert był młynarzem na Wymyślu przed II wojną światową – po zbombardowaniu młyna przez Niem-

ców na Wymyślu, przeprowadził się do Gąbina i w Gąbinie był młynarzem w młynie przy ul. Warszawskiej w latach  
1941 – 1944.

• Marian Kwiatkowski był młynarzem.
Źródło informacji: fanpage FB „Gąbin – ocalić od zapomnienia”

opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: A. Świerzyński
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Międzygminne porozumienie o współpracy  
26 samorządów
Przedstawiciele 26 samorządów – 22 gmin, trzech powiatów ziemskich oraz Płocka, jako 
miasto na prawach powiatu – podpisali 31 stycznia br. międzygminne porozumienie  
o współpracy. Płock został „Liderem Porozumienia”, pozostałe powiaty, miasta i gminy 
„Partnerami porozumienia”.

Dokument określa zasady współpracy 
i postępowania podczas przygotowa-
nia, a następnie realizacji Strategii Roz-
woju Ponadlokalnego dla partnerstwa 
samorządów pod nazwą „Obszar Funk-
cjonalny Miasta Płocka”.

Ten plan działania jest bardzo istotny, 
ponieważ będzie stanowił o kierunkach 
rozwoju regionu płockiego oraz otwo-
rzy sygnatariuszom porozumienia drogę 
do starania się o dotacje z perspektywy  
finansowej UE na lata 2021-2027.

– Takie partnerstwo daje wiele ko-
rzyści, między innymi umożliwia wy-
mianę wiedzy i doświadczeń, a także 
uzyskanie preferencji przy pozyski-
waniu środków unijnych na wspólne 
projekty – podkreśla prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski. – Współpraca 
może dotyczyć różnych obszarów np. 
tworzenia atrakcyjnej ponadlokalnej 
oferty turystycznej, szlaków kultural-
nych i turystycznych, budowy dróg ro-
werowych, czy budowania potencjału 
w zakresie efektywności energetycznej 
– podkreśla prezydent Płocka.

Najważniejsze cele porozumienia to:
• napisanie i wdrożenie Strategii Roz-

woju Ponadlokalnego dla płockiego 
obszaru funkcjonalnego;

• pozyskiwanie przez partnerów  
z tego terenu środków finansowych 
na realizację wspólnych projektów;

• promowanie partnerskiego modelu 
współpracy samorządów tworzą-
cych OFMP;

• wspólne diagnozowanie proble-
mów oraz wypracowywanie sposo-
bów ich rozwiązywania;

• zacieśnienie powiązań i współpra-
cy między samorządami z obszaru 
funkcjonalnego na etapie przygoto-
wania wspólnych zamierzeń;

• zwiększenie efektywności przedsię-
wzięć realizowanych przez strony 
porozumienia oraz skuteczna reali-
zacja zintegrowanych projektów;
Porozumienie, będące wspólną ini-

cjatywą „Lidera” i „Partnerów”, okre-
śla też prawa i obowiązki stron oraz, 
zakłada współpracę w oparciu o zasa-
dę równoprawności, wzajemny szacu-
nek i zaufanie.

Strony Porozumienia:
• Gmina Miasto Płock
• Gmina Miasto Gostynin
• Gmina Miasto Sierpc
• Powiat Gostyniński
• Powiat Płocki
• Powiat Sierpecki
• Gmina Bielsk
• Gmina Bodzanów
• Gmina Brudzeń Duży
• Gmina Bulkowo
• Miasto i Gmina Drobin
• Miasto i Gmina Gąbin
• Gmina Gostynin
• Gmina Gozdowo
• Gmina Łąck
• Gmina Mochowo
• Gmina Radzanowo
• Gmina Rościszewo

• Miasto i Gmina Sanniki
• Gmina Sierpc
• Gmina Słubice
• Gmina Słupno
• Gmina Stara Biała
• Gmina Staroźreby
• Gmina Szczawin Kościelny
• Gmina Zawidz

opracowanie i fot.:  
Urząd Miasta Płocka
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Sołectwa: Jadwigów, Karolew i Okolusz zakwalifikowały się 
do realizacji projektów w ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 – „Mazowsze dla sołectw 2023
Decyzją Sejmiku Województwa Mazowieckiego, w dniu 28.03.2023 r., kolejne sołectwa za-
kwalifikowały się do dofinansowania realizacji inicjatyw mających na celu zaspokajanie 
potrzeb sołectw poprzez udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadań istotnych dla 
społeczności danego sołectwa.
W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2023 – „Mazowsze dla sołectw 2023”, Samo-
rząd Gąbina pozyskał dofinansowanie na realizację zadań:

„Montaż nowoczesnego oświetlenia ekologicznego  
i gabloty informacyjnej w miejscowości Jadwigów”, kwota 
dofinansowania 10.000,00 zł. W ramach przedmiotowego 
zadania zostaną zamontowane 2 lampy ekologiczne – ener-
gooszczędne oraz 1 gablota informacyjna. Powyższa inwe-
stycja przyczyni się do poprawy życia mieszkańców oraz po-
prawi bezpieczeństwo publiczne w miejscowości Jadwigów.

„Montaż nowoczesnego oświetlenia ekologicznego  
w miejscowości Karolew”, kwota dofinansowania 10.000,00 zł. 
W ramach przedmiotowego zadania zostaną zamontowane  
3 lampy ekologiczne – energooszczędne. Powyższa inwestycja 
przyczyni się do poprawy życia mieszkańców oraz poprawi bez-
pieczeństwo publiczne w miejscowości Karolew.

„Montaż nowoczesnego oświetlenia ekologicznego  
w miejscowości Okolusz”, kwota dofinansowania 10.000,00 zł. 
W ramach przedmiotowego zadania zostaną zamontowane  
3 lampy ekologiczne – energooszczędne. Powyższa inwesty-
cja przyczyni się do poprawy życia mieszkańców oraz poprawi 
bezpieczeństwo publiczne w miejscowości Okolusz.

Środki finansowe przeznaczone na wkład własny przy 
realizacji ww. zadań będą pochodziły z Funduszu Sołeckiego  

i wynosić będą do 50% kosztów — nie więcej niż 10 tys. zł 
na jedno zadanie.

W ramach naboru wnioski nie mogły dotyczyć sołectw, 
które zostały wskazane w zadaniach dotychczas zrealizowa-
nych w poprzednich edycjach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw” z lat 2018-2022.

Inicjatywy sołeckie mają na celu promowanie działań 
stymulujących rozwój obszarów wiejskich, oraz promowa-
nie działań wspierających tworzenie warunków dla rozwoju 
lokalnej społeczności.

Opracowanie M. Świerzyńska

Mazowiecki Ośrodek Zdrowia, Sportu 
i Rehabilitacji w Gąbinie
Decyzją Sejmiku Województwa Mazowieckiego, w dniu 28 marca 2023 r., wniosek Burmistrza 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztofa Jadczaka o udzielenie dotacji z Instrumentu Wsparcia Zadań 
Ważnych Dla Równomiernego Rozwoju Województwa Mazowieckiego, na realizację projektu 
pn. „Przebudowa stadionu miejskiego w Gąbinie wraz z budową budynku trybuny głównej, 
boiska głównego, bieżni, boisk treningowych i specjalistycznych w ramach Mazowieckiego 
Ośrodka Zdrowia, Sportu i Rehabilitacji” otrzymał dofinansowanie w wysokości 4 000 000,00 zł.
Przedsięwzięcie obejmować będzie roboty budowlane, na 
istniejącym stadionie miejskim. Docelowo kompleks spor-
towo-rekreacyjny będzie składał się z pełnowymiarowego 
boiska piłkarskiego o nawierzchni naturalnej, bieżni lekko-
atletycznej (6 torów na prostej i 4 torowej bieżni okrężnej  
o nawierzchni poliuretanowej) z niezbędnym wyposa-
żeniem w zakresie skoczni i rzutni, trybuny systemowej 
wschodniej, oraz boisk bocznych i boiska treningowego  
o nawierzchniach syntetycznych. Od strony zachodniej pły-
ty boiska zlokalizowano budynek trybuny o pojemności  
404 miejsc widowni z niezbędnym zapleczem obejmującym 
pomieszczenia toalet ogólnodostępnych itp.

Zgodnie z koncepcją Burmistrza, inwestycja ta będzie 
częścią powstającego Mazowieckiego Ośrodka Zdrowia, 
Sportu i Rehabilitacji w Gąbinie integrującego modernizo-
wane i nowe obiekty w zakresie zdrowia, sportu, rekreacji  
i rehabilitacji na terenie Miasta i Gminy Gąbin.

Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej na 
terenie Miasta i Gminy Gąbin stworzy warunki do powstania 
jednego z większych ośrodków sportowo-rekreacyjnych na 
Mazowszu. Budowa infrastruktury sportowej umożliwi tre-
ning drużynom sportowym różnych dyscyplin, sportowcom 
indywidualnym, jak i innym grupom na poziomie profesjo-
nalnym, wyczynowym, a także mieszkańcom oraz gościom 
zapewniając dostęp do bazy rekreacyjnej, rehabilitacyjnej  
i sportowej.

Inwestycja pozwoli organizować różnego rodzaju wyda-
rzenia kulturalne i imprezy sportowe o zasięgu lokalnym jak 
i regionalnym.

Ze względu na możliwość uprawiania różnorodnych dys-
cyplin oraz dogodne położenie może pełnić funkcję ośrodka 
o randze mazowieckiej.

Realizacja zadania zaplanowana została na lata 2023 – 2025. 
Szacunkowy koszt całkowity projektu wynosi: 6 670 000,00 zł.
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Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych
DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU CELOWEGO
FUNDUSZ ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH O CHARAKTERZE  
UŻYTECZNOSCI PUBLICZNEJ
Organizacja przez Miasto i Gminę Gąbin przewozów auto-
busowych o charakterze użyteczności publicznej
DOFINANSOWANIE 342 995,40 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ ZADANIA 474 476,97 zł

Projekt dofinansowany na podstawie umowy nr 
805.3.26.2022 z dnia 29.11.2022 roku o objęciu w 2023 
roku dopłatą ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej prze-
wozów autobusowych, zawartej pomiędzy Wojewodą Ma-
zowieckim a Miastem i Gminą Gąbin.

Całkowita wartość projektu: 474 476,97 zł, w tym:
• Środki pochodzące z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  
– 342 995,40 zł 

• Wkład własny Miasta i Gminy Gąbin 131 481,57 zł
Okres realizacji projektu:  1 stycznia – 31 grudnia 2023 roku.
Już po raz drugi, Samorząd Miasta i Gminy Gąbin pozyskał 

środki zewnętrzne na realizację zadań w zakresie przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

Miasto i Gmina Gąbin została objęta dopłatą na 2023 rok 
w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych  
w kwocie 342 995,40 zł, na uruchomienie 6 linii komunika-
cyjnych, o łącznej długości 168,2 km.

Linie komunikacyjne użyteczności publicznej urucho-
mione w ramach projektu:
• Borki Szkoła - Borki/Potrzebna przez Nowe Wymyśle III, 

Nowy Troszyn IV,
• Dobrzyków Szkoła - Dobrzyków Szkoła p. Górki,
• Dobrzyków Szkoła - Dobrzyków Szkoła p. Grabie Polskie,

• Dobrzyków Szkoła - Dobrzyków Szkoła p. Korzeniówka,
• Gąbin D.A - Gąbin D.A przez Czermno Szkoła,
• Gąbin Szkoła - Gąbin Szkoła przez Topólno.

„Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych o cha-
rakterze użyteczności publicznej jest państwowym fundu-
szem celowym. Pozwala na dofinansowanie przywrócenia 
lokalnych połączeń autobusowych. Dzięki temu mieszkańcy, 
przede wszystkim z mniejszych miejscowości, będą mogli 
dotrzeć środkami transportu publicznego do pracy, szkół, 
placówek zdrowia i instytucji kultury. Zwiększenie siatki po-
łączeń autobusowych stworzy także możliwość znalezienia 
pracy w miejscowościach, do których dojazd był dotychczas 
utrudniony lub niemożliwy”.

opracowanie: M. Świerzyńska

Przypomnijmy, że w ramach Instrumentu, Samorząd Gąbi-
na zrealizował już dwa projekty: budowę łącznika obwodnicy 
w Gąbinie w 2019 r. oraz w 2021 r. I etap przebudowy drogi 
gminnej Grabie Polskie-Okolusz-Strzemeszno-Czermno.

W roku bieżącym w ramach instrumentu zaplanowano:
II etap przebudowy drogi gminnej Grabie Polskie-Oko-

lusz-Strzemeszno-Czermno,
oraz realizację „Przebudowy strażnicy OSP w Czermnie” 

przeniesionej z roku 2022.
Opracowanie: M. Świerzyńska
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Nowe niskoemisyjne autobusy 
dla Miasta i Gminy Gąbin 
– kolejna inwestycja w ramach Polskiego Ładu
Zakup trzech niskoemisyjnych autobusów to kolejna duża inwestycja, realizowana we 
współpracy ze Związkiem Gmin Regionu Płockiego. Nowe pojazdy dotarły na gąbińską 
starówkę w dniach 6-7 marca.
– To ważny dzień nie tylko dla Związku Gmin Regionu Płoc-
kiego, ale przede wszystkim dla mieszkańców naszej gmi-
ny – powiedział Burmistrz Krzysztof Jadczak (jednocześnie 
wiceprzewodniczący ZGRP). Nowe pojazdy będą obsługiwa-
ły połączenia komunikacyjne, umożliwiając mieszkańcom 
uczestnictwo w sprawach publicznych, w tym związanych  
z rozwojem kultury, rekreacji i sportu oraz przewozem osób 
niepełnosprawnych i dowozem dzieci do szkół. Dwa pojazdy 
MIDI (35 miejsc) dotarły do Gąbina 6 marca. Są one prze-
znaczone do przewozu uczniów. Dzień później dojechał po-
jazd typu MAXI (58 miejsc). Wykonawcą zamówienia była 
firma BUS TRANS TECHNIK Sp. z o.o. z Warszawy.

Przedsięwzięcie zrealizowano we współpracy ze Związ-
kiem Gmin Regionu Płockiego. Środki, pozyskane przez 
ZGRP z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, przeznaczone były na zakup łącznie 8 pojaz-
dów dla gmin-członków ZGRP. Oprócz Miasta i Gminy Gąbin, 
pojazdy trafiły do Starej Białej, Nowego Duninowa oraz Ra-
dzanowa. Łącznie udało się pozyskać 4 510 670,70 zł, czyli 
85% całego zadania (5 306 671,41 zł)

Wartość inwestycji w części dla Miasta i Gminy Gąbin 
wynosi 2.578.520,34 zł, pozyskane dofinansowanie w ra-
mach Funduszu Polski Ład 2.191.742,29 zł, natomiast wkład 
własny Samorządu Gąbina wyniósł 386.778,05 zł

Nowe pojazdy to nie tylko lepsza mobilność mieszkańców, 
ale również troska o środo-
wisko. Niskoemisyjny napęd 
autobusów zapewnia dobre 
osiągi przy zmniejszonym 
śladzie CO2.
opracowanie: W. Olszewski, 

M. Świerzyńska
fot.: W. Olszewski,  

A. Świerzyński
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Nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 
dla OSP Gąbin
W czwartym kwartale 2022 r. Samorząd Miasta i Gminy Gąbin pozyskał dofinansowanie na 
zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Gąbin.

Dzięki skutecznemu aplikowaniu  
o środki finansowe zakończonym po-
zytywnym rozpatrzeniem wniosków  
w dwóch instytucjach, udało się zgro-
madzić pełną kwotę na zakup wozu 
bojowego.

Zadanie zostało dofinansowane 
przez Ministerstwo Sprawiedliwości 
ze środków Funduszu Sprawiedliwości 
oraz Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego w ramach zadania „OSP-
2022”

Samochód został zakupiony  
i zabudowany w firmie Handlowo-
-Usługowo-Produkcyjnej wyłonionej 
w ramach zamówienia publicznego 
pn. „PERFEKT” z Nakonowa za kwotę  
427 500,00 zł.

Montaż finansowy zadania przed-
stawia się następująco:

• Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego w wysokości: 80 000,00 zł

• Ministerstwo Sprawiedliwości – 
Fundusz Sprawiedliwości w wyso-
kości: 100 000,00 zł

• Samorząd Miasta i Gminy Gąbin  
w wysokości: 246 500,00 zł

• OSP Gąbin w wysokości: 1 000,00 zł
Wkład Miasta i Gminy Gąbin po-

chodzi ze sprzedaży samochodu 
ratowniczo-gaśniczego MAN TGM 
18.280, rok produkcji 2008, będącego 
do roku 2022 na wyposażeniu jednost-
ki OSP Gąbin.

Zadanie jest realizowane z Funduszu 
Sprawiedliwości w zakresie wsparcia  
i rozwoju pomocy osobom pokrzywdzo-
nym oraz realizacji przez jednostki sekto-
ra finansów publicznych zadań ustawo-
wych związanych z ochroną takich osób.

Jednostka OSP Gąbin jest włączona 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego od 1995 roku. W 2021 r. 
brała udział w 583 działaniach ratowni-
czo-gaśniczych, zaś w 2022 r. 355 razy, 
co wynika z dużego zaangażowania  
i wysokiej gotowości bojowej jednost-
ki. OSP Gąbin zrzesza w swoich szere-
gach 136 członków, w tym 37 upraw-
nionych do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczo-gaśniczych, 
wśród których jest 9 czynnych funkcjo-
nariuszy Państwowej Straży Pożarnej.

Dofinansowanie zakupu powyż-
szego pojazdu znakomicie wpisuje się 
w cele funduszu, gdyż jednym z głów-
nych zadań ratowniczych, które będą 
realizowane dzięki zakupionemu po-
jazdowi to akcje z zakresu ratownictwa 
drogowego. W tym przypadku nieza-

wodny i dobrze przygotowany 
sprzęt pozwoli nieść szybką i sku-
teczną pomoc pokrzywdzonym  
w wypadkach drogowych.

Zakupiony pojazd oprócz dzia-
łań ratowniczych, wykorzysty-
wany będzie regularnie podczas 
działań o charakterze edukacyj-
nym między innymi w zakresie za-
pobiegania powstawaniu wypad-
ków drogowych.

„Współfinansowano ze środ-
ków Funduszu Sprawiedliwości, 
którego dysponentem jest Mini-
ster Sprawiedliwości”

„Współfinansowano ze środ-
ków Funduszu Sprawiedliwości, 
którego dysponentem jest Mini-
ster Sprawiedliwości”

„Samochód współfinansowa-
no ze środków Województwa Ma-
zowieckiego w ramach zadania 
OSP-2022” 

opracowanie: M. Świerzyńska
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Nowoczesny lekki samochód 
ratowniczo-dla OSP Dobrzyków
Z początkiem roku 2023 spełniło się marzenie strażaków ochotników z OSP Dobrzyków 
jakim była dostawa zakupionego w 2022 r. nowoczesnego, lekkiego samochodu ratowni-
czo – gaśniczego, Mercedes Sprinter 4x4, stanowiącego najnowsze wyposażenie jednostki.
W dniu 4 lutego, podczas walnego 
zebrania sprawozdawczego OSP Do-
brzyków, nastąpiło uroczyste przeka-
zanie kluczy do zakupionego lekkiego 
samochodu ratownictwa technicz-
nego z funkcją gaszenia, bo tak tech-
nicznie określa się tego typu pojazd. 
W uroczystym spotkaniu uczestniczył 
m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztof Jadczak, Dyrektor Delegatu-
ry Urzędu Marszałkowskiego w Płocku 
Tomasz Kominek, przedstawiciele jed-
nostek OSP z terenu Miasta i Gminy 
Gąbin, Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej oraz zaproszeni goście 
i przyjaciele OSP.

Każde wsparcie ochotniczej straży 
pożarnej, tym bardziej w nowy wóz 
bojowy, to wielkie święto. Ten wyjąt-
kowy i w pełni wyposażony pojazd nie 
tylko podnosi zdolność bojową jed-
nostki oraz poziom bezpieczeństwa 
prowadzonych działań, ale i pośrednio 
integruje lokalną społeczność.

Sfinalizowanie zakupu nowego 
samochodu jest wynikiem kilkulet-
nich starań druhów OSP Dobrzyków  
w pozyskaniu środków zewnętrznych 
z różnych źródeł, a także niełatwe wy-
gospodarowanie środków na wkład 
własny jednostki. Lekki wóz bojowy 
zabudowany i dostarczony przez firmę 
FHUP PERFEKT z Nakonowa kosztował 
420 500,00 zł. A jego zakup został dofi-
nansowany przez:
• Samorząd Miasta i Gminy Gąbin,  

w wysokości 187 500,00 zł,
• Samorząd Województwa Mazowiec-

kiego, w wysokości 80 000,00 zł,
a także:
• Komendanta Głównego PSP, w wy-

sokości 70 000,00 zł,
• Fundację Orlen, w wysokości  

30 000,00 zł,
• wkład własny OSP Dobrzyków wy-

niósł 53 000 zł.
Dzięki dobrej współpracy Samorzą-

du Gąbina, województwa mazowiec-
kiego oraz Komendanta Głównego 
PSP, jednostka OSP w Dobrzykowie 
mogła dopełnić montażu finansowe-
go i zabezpieczyć pełną kwotę zakupu 

w/w sprzętu, co potwierdza fakt cią-
głego rozwoju i doposażania jednostki.

Warto podkreślić, że znaczna część 
kwoty na zakup sprzętu (53 000,00 zł) 
została pozyskana z pieniędzy OSP Do-
brzyków, które druhowie dobrowol-
nie przekazują jednostce, zrzekając 
się ekwiwalentu za wyjazdy. Wszyscy 
strażacy niosą pomoc całkowicie bez-
płatnie, w czynie społecznym, a na-
leżne wynagrodzenia, przekazują, aby 
rozwijać jednostkę i doskonalić swoje 
możliwości bojowe.

Ochotnicza Straż Pożarna w Do-
brzykowie została założona w 1959 
roku. W dniu 20 grudnia 2007 r. uwień-
czeniem długich starań jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej było włą-
czenie do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego.

Na terenie funkcjonowania OSP 
Dobrzyków istnieją realne zagrożenia 
awariami i wypadkami drogowymi, 
pożarami. Strażacy dysponowani są do 
gaszenia pożarów i zdarzeń na terenie 
Miasta i Gminy Gąbin, pożarów lasów 
Nadleśnictwa Płock, Łąck, Gostynin,  
a także są włączeni do kompanii prze-
mysł (gaszenie dużych zakładów prze-
mysłowych) i zabezpieczają Jednostkę 
Ratowniczo-Gaśniczą nr II w Płocku.

Jednostka zrzesza 40 członków 
przeszkolonych do prowadzenia dzia-

łań ratowniczo-gaśniczych oraz spe-
cjalną grupę ratownictwa wodnego 
i grupę poszukiwawczą. Jednostka 
w 2021 r. do działań ratowniczo-
-gaśniczych wyjeżdżała 259 razy, zaś  
w 2022 r. – 170 razy.

Nowe wyposażenie jednostki po-
zwoli na realizację zadań ratowniczo-
-gaśniczych i przyniesie liczne i pozy-
tywne efekty poprzez wzrost skutecz-
ności niesienia pomocy podczas re-
alizacji zadań ratowniczo-gaśniczych,  
a także minimalizację skutków zdarzeń 
poprzez szybkie i sprawne działania. 
Znacznie wpłynie na bezpieczeństwo 
osób, mienia, zwierząt, a także popra-
wi współdziałanie z jednostkami PSP.

„Samochód współfinansowa-
no ze środków 
Wo j e wó d z t wa 
Mazowieckiego  
w ramach zada-
nia OSP-2022”.

Opracowanie  
i fot.: 

A. Świerzyński
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Rozstrzygnięto konkurs na upowszechnianie 
kultury fizycznej w Gąbinie
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin ogłosił wyniki otwartego konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej  
i sportu w 2023 roku. Do konkursu zgłosiło się siedem podmiotów, wszystkie 
otrzymały dofinansowanie.
Celem konkursu było wyłonienie najlepszych ofert na or-
ganizację i prowadzenie zajęć sportowych, rekreacyjnych  
i edukacyjnych dla mieszkańców gminy oraz promocję zdro-
wego trybu życia. Łączna kwota przeznaczona na dofinanso-
wanie zadań wyniosła 220 tysięcy złotych.

Komisja konkursowa dokonała oceny formalnej i me-
rytorycznej ofert według kryteriów określonych w regula-
minie. Po przeanalizowaniu ocen komisji burmistrz podjął 
decyzję o przyznaniu następujących kwot:

Lp. Nazwa organizacji 
pozarządowej Zadania publiczne wskazane w ofercie Wnioskowana 

kwota dotacji

Ilość 
uzyskanych 

punktów

Przyznana 
kwota 
dotacji

1 Stowarzyszenie 
Gąbin Biega

Propagowanie zdrowego trybu życia 
wśród Mieszkańców Miasta I Gminy 
Gąbin. Bieganie jako najprostsza forma 
aktywności. Promocja Miasta i Gminy Gąbin 
podczas zawodów.

9 900,00 zł 13/35 3 000,00 zł

2
Stowarzyszenie 
Razem dla Miasta  
i Gminy Gąbin

Organizacja turnieju plażowej piłki 
siatkowej “Dołek Cup”. Integracja 
mieszkańców poprzez organizację pikniku 
sportowego

4 950.00 zł 24/35 4 000,00 zł

3 MUKS Tandem Gąbin

Krzewienie krajoznawstwa i propagowanie 
zdrowego tryby życia poprzez organizację 
masowych rajdów edukacyjnych 
rowerowych z udziałem mieszkańców 
Miasta i Gminy Gąbin

22 000,00 zł 28/35 12 000,00 zł

4
Miejski Klub 
Sportowy „Błękitni” 
Gąbin

Gramy dla Miasta – Miasto gra z nami 103 740,00 zł 22/35 91 000,00 zł

5
Ludowy Klub 
Sportowy „Unia” 
Czermno

Graj I trenuj z Unią Czermno 115 612,20 zł 22/35 80 000,00 zł

6
Uczniowski Klub 
Sportowy „Sakura” 
Judo

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
w roku 2023 na obszarze Miasta i Gminy 
Gąbin

29 605,00 zł 34/35 15 000,00 zł

7 MUKS Gąbin Rozwój tenisa stołowego w Mieście 
i Gminie Gąbin 45 000,00 zł 16/35 15 000,00 zł

Burmistrz pogratulował zwy-
cięzcom konkursu i podziękował 
wszystkim uczestnikom za zaanga-
żowanie w rozwój kultury fizycznej 
i sportu w regionie. Wyraził nadzie-
ję, że realizacja zadań przyniesie 
korzyści dla lokalnej społeczności  
i zachęci do aktywności fi-
zycznej jak największą liczbę  
mieszkańców.

opracowanie: W. Olszewski
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Kia Sportage – nowy radiowóz  
w komisariacie policji w Gąbinie

Spotkanie informacyjne z przedsiębiorcami 
i pracodawcami z terenu Miasta i Gminy Gąbin

Kia Sportage – nowy radiowóz komisariatu policji w Gąbinie poprawi bezpieczeństwo 
mieszkańców jak i całego regionu. 28 grudnia w Płocku nastąpiło uroczyste wręczenie klu-
czyków.

Powiatowy Urząd Pracy w Płocku wraz z Burmistrzem Krzysztofem Jadczakiem zaprosił 
lokalnych pracodawców i przedsiębiorców na spotkanie informacyjne, które odbyło się 
23 marca 2023 roku w sali OSP przy Alei Jana Pawła II w Gąbinie. Celem spotkania było 
zaprezentowanie możliwości wsparcia pracodawców i przedsiębiorców przez PUP, a także 
wymiana doświadczeń i opinii na temat sytuacji na rynku pracy.

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin do-
finansował zakup pojazdu na kwotę  
25 tys. zł. Łączny koszt samochodu wy-
niósł 160 tys. zł. Uroczyste przekazanie 
kluczyków miało miejsce w Komendzie 
Policji w Płocku. Uczestniczyli w nim 
przedstawiciele służb mundurowych 
oraz samorządów. Wśród zaproszo-
nych gości znaleźli się m.in. Starosta 
Płocki Sylwester Ziemkiewicz oraz Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof 
Jadczak.

Kia Sportage to jedyny taki w po-
wiecie pojazd, który będzie służył 
służbom mundurowym w ich codzien-
nej pracy. Nowy samochód zwiększy 
skuteczność działań gąbińskiej policji  
a przez to wpłynie na bezpieczeństwo 
mieszkańców całego regionu.

opracowanie: W. Olszewski
fot.: K. Jadczak

Samorząd Gąbina reprezentowała Se-
kretarz Gminy Joanna Stańczak, zaś 
Powiatowy Urząd Pracy Dyrektor PUP 
w Płocku Małgorzata Bombalicka.

W trakcie spotkania poruszone 
były m.in. takie tematy jak możliwości 
skorzystania z subsydiowanych form 
aktywności zawodowej, przepisów 
dotyczących zatrudnienia obywate-
li Ukrainy oraz zasady ubiegania się 
o środki z Krajowego Funduszu Szkole-
niowego. 

W kolejnej części spotkania, odbyła się dyskusja, w której uczest-
nicy zadawali pytania i dzielili się spostrzeżeniami dotyczącego rynku 
pracy. Przedsiębiorcy i pracodawcy podkreślili potrzebę współpracy 
między urzędem a sektorem prywatnym. Zwrócili również uwagę na 
najważniejsze problemy, z jakimi mają do czynienia.

Spotkanie zakończyło zaproszeniem do dalszej współpracy oraz po-
dziękowaniami dla przybyłych gości. 

Opracowanie i fot.: W. Olszewski
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Wydarzenia 2022 r.
Kolejny rok kalendarzowy już za nami. W związku z tym, prezentujemy Państwu zesta-
wienie najważniejszych wydarzeń i uroczystości, jakie odbyły się na terenie naszej gminy. 
Zapraszamy do lektury. 

LUTy

STyCZEń

6 stycznia ulicami Gąbina przeszedł Or-
szak Trzech Króli. Na plac targowy przy 
ulicy Wspólnej dotarli na koniach trzej 
mędrcy: Kacper, Melchior i Baltazar.  
Zostali oni powitani przez zebranych 
mieszkańców. W towarzystwie świętej 
rodziny udali się w kierunku kościoła 
parafialnego, gdzie miało miejsce ofi-
cjalne powitanie mędrców, oddanie 
pokłonu dzieciątku oraz Msza Święta.

*  *  *  
Z początkiem roku w kościele parafial-
nym w Czermnie odbył się ingres księ-
dza Stanisława Pietkiewicza. W asyście 
strażaków z OSP Czermno, OSP Grabie 
Polskie i OSP Strzemeszno wraz z poczta-
mi sztandarowymi, delegacją i pocztem 
sztandarowym ze Szkoły Podstawowej 
w Czermnie, przedstawicielami kół go-
spodyń wiejskich działających na terenie 
parafii, licznie zgromadzonych wiernych 
oraz gości, ksiądz Stanisław otrzymał 
klucze do kościoła. Nagłe odejście do 
Pana ks. Tadeusza Żerdziewskiego spo-
wodowało potrzebę powołania nowego 
proboszcza parafii Czermno. Funkcję tą 
objął ks. Stanisław Pietkiewicz, który od 
2016 r. jest również proboszczem parafii 
Troszyn Polski.

*  *  *  
W dniach 27-29 stycznia 2022 r. odbył 
się XXV Mławski Festiwal Muzyki Akor-
deonowej. Wziął w nim udział uczeń 
Szkoły Muzycznej z Gąbina, Jan Zie-
liński z klasy akordeonu Pana Macieja 
Kałamuckiego.

*  *  *  

30.01.2022 r. odbył się XXX FINAŁ 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy pod hasłem: „Przejrzyj na oczy – dla 
zapewnienia najwyższych standardów 
diagnostyki i leczenia wzroku u dzie-
ci”. Na ulicach Gąbina również można 
było spotkać kwestujących wolonta-
riuszy. Sztab WOŚP z Gąbina, którego 
koordynatorem jest już od kilku lat, 
nauczycielka ze Szkoły Podstawowej  
w Gąbinie Anna Charłusz, zebrał kwotę  
14 099,56 zł oraz 11 162,27 zł w au-
kcjach allegro.

31.01- 10.02 to czas ferii zimowych, 
organizowanych przez Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Gąbinie. Dzieci 
mogły bezpiecznie spędzić wolny czas 
oraz uczestniczyć w zajęciach zorgani-
zowanych przez pracowników MGOK. 
Zajęcia dla najmłodszych zorganizowa-
ła również Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Gąbinie. 

*  *  *  
20 lutego 2022 roku rozegrana została 
VII. edycja turnieju piłki nożnej halo-
wej o puchar Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Gąbin. Organizatorem zawodów 
pod patronatem Burmistrza Krzysz-
tofa Jadczaka był Klub Piłkarski Unia 
Czermno. Do rywalizacji, ze względu 
na ograniczenia covidowe przystąpiło 
9 drużyn, podzielonych na dwie grupy. 
Całodniowa rywalizacja zakończyła się 
ekscytującym finałem, który wygrała 
drużyna Błękitni Gąbin.

*  *  *  
24 lutego 2022 r. nastąpiła inwazja 
Rosji na Ukrainę. Obywatele Ukrainy 

masowo emigrowali ze swego kraju  
w trosce o życie i bezpieczeństwo. Pol-
ska przyjęła największą liczbę uchodź-
ców spośród wszystkich krajów świata. 
W pomoc obywatelom Ukrainy włączył 
się również lokalny Samorząd. Miasto  
i Gmina Gąbin otworzyło punkty zbiór-
ki produktów, przeznaczonych dla po-
trzebujących obywateli Ukrainy:

• Siedziba MGBP w Gąbinie – ul. 
Kościuszki 1.

• Siedziba Związku Piłsudczyków 
Oddział Gąbin – ul. Stary Rynek 6.

Samorząd gminy prowadzi działania 
dot. przyjmowania uchodźców z Ukra-
iny. Prowadzony jest gminny rejestr 
osób przybyłych do Miasta i Gminy Gą-
bin. Dystrybuowane są środki pierwszej 
potrzeby, a od 16 marca 2022 r. nada-
wane są numery PESEL i odbywa się re-
jestracja obywateli Ukrainy.

W ramach pomocy sąsiadom ucieka-
jącym z Ukrainy odbyły się dwa spotka-
nia Burmistrza Krzysztofa Jadczaka oraz 
pracowników Urzędu z przedstawiciela-
mi Stowarzyszenia Polsko-Francuskiego 
z udziałem Mera oraz przedstawicielami 
Merostwa Saint-Barthélemy. Samorząd 
aktywnie uczestniczy w organizowa-
niu nauki i opieki dla dzieci z Ukrainy. 
Ponadto samorząd, szkoły, przedszko-
la, żłobki, organizacje pozarządowe,  
w tym OSP wspierają swoich ukraińskich 
sąsiadów pomagając w postaci prowa-
dzenia punktów zbiórek, organizacji na-
uki i opieki w placówkach oświatowych. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej realizował zadania w zakresie 
przyjmowania wniosków: w sprawach 
jednorazowego świadczenia pienięż-
nego dla obywateli Ukrainy oraz świad-
czenia pieniężne dla obywateli Polski za 
zapewnienie zakwaterowania i wyżywie-
nia obywatelom Ukrainy.
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MARZEC KWIECIEń

3 marca 2022 roku, w wieku 73 lat 
zmarł Ks. Kanonik Józef Szczeciński. Do 
Gąbina trafił w 2009 r. i objął funkcję 
proboszcza. Pełnił ją do roku 2018. 
Ksiądz Szczeciński był wielkim pasjona-
tem sportu. W 2009 roku ks. utworzył 
Parafialny Uczniowski Klub Sportowy 
Mikołaj w Gąbinie. Dał się poznać jako 
dobry gospodarz, społecznik oraz wy-
chowawca dzieci i młodzieży.

*  *  *  
Janina Smagała i Krystyna Ledzion – 
ludowe śpiewaczki z Czermna były 
bohaterkami wieczoru autorskiego, 
przygotowanego przez bibliotekarki 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Gąbinie. Spotkanie odbyło się  
11 marca. Dwie osoby, niezwykle za-
służone dla kultury ludowej naszego 
regionu opowiadały o swoich życio-
rysach. Nie zabrakło anegdot, historii 
wojennej tułaczki po Lubelszczyźnie 
czy działalności na antenie polskiego 
radia. W ramach spotkania otworzo-
no również wystawę fotograficzną  
i plastyczną, związaną z szeroko pojętą 
lokalną tradycją ludową.

*  *  *  
17.03.2022 r. w szkole podstawowej 
w Gąbinie obchodzony był Dzień Bez-
piecznego Internetu. W Polsce to już 
18. edycja akcji, która powstała z ini-
cjatywy Komisji Europejskiej w 2004 
roku i obecnie obchodzona jest nie tyl-
ko w Europie, ale i na innych kontynen-
tach. Z tej okazji, pod czujnym okiem 
nauczycieli, uczniowie klasy ósmej  
i piątej wcielili się w role prezenterów, 
piosenkarzy i hejterów. Przeprowadzili 
również dla klas I-III oraz IV-VI lekcje  
w formie apelu pod hasłem „Nie hej-
tuję – reaguję”. Natomiast uczniowie 
klas VII i VIII w ramach obchodów 
uczestniczyli w spotkaniu z policjanta-
mi, którego głównym celem było na-

wiązanie do zagrożeń w sieci oraz tym, 
jak się przed nimi bronić.

*  *  *  
W dniu 21 marca dzieci z oddziału 
przedszkolnego przy szkole podstawo-
wej w Gąbinie świętowały Pierwszy 
Dzień Wiosny połączony z udziałem 
w Ogólnopolskiej Akcji Charytatywnej 
pt.: „Dzień piżamy – obudź w sobie 
anioła” organizowanej przez Fundację 
Gdy liczy się czas. Fundacja ta zajmu-
je się wspieraniem dzieci chorych na 
raka. Przedszkolaki, nauczyciele oraz 
pracownicy oddziału przedszkolnego 
przebrani w tym dniu w piżamy, oka-
zali wsparcie wszystkim najmłodszym 
pacjentom i ich rodzinom.

*  *  *  
W przeddzień Międzynarodowego 
Dnia Teatru, 26 marca Amatorski Te-
atr Niewielki wystąpił z premierową 
sztuką Kandydatki na żonę. Lokalni 
aktorzy zaprezentowali komediowy 
scenariusz, przenoszący nas w świat 
i obyczaje XIX wieku. Spektakl był 
pierwszym tak dużym przedsięwzię-
ciem teatru od 2019 roku. Działalność 
artystyczną przerwała epidemia CO-
VID-19. Ostatnią dużą premierą były 
Dziady cz. II. Powrót do komedii po tak 
poważnych tematach, świadczy o tym, 
że gąbińscy aktorzy nie boją się żadnej 
roli i potrafią zagrać każdą sztukę.

*  *  *  
28 marca 2022 r. uroczyście przeka-
zano sprzęt ratowniczy dla OSP Do-
brzyków. Koszt wyposażenia opiewał 
na kwotę ponad 90 tys. zł. Zadanie  
w całości sfinansował Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego. Poprzez za-
kup nowego sprzętu ratowniczo-gaśni-
czego nastąpi poprawa skuteczności  
i komfortu pracy ratownika – strażaka, 
pozwoli szybciej i sprawniej działać 
przy różnych zdarzeniach oraz nie-
szczęściach ludzkich.

Zbór menonicki w Nowym Wymyślu 
jest jednym z 9 zachowanych zborów 
w Polsce – od 1 kwietnia 2022 r. stał 
się częścią Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku. Uroczyste podpisanie do-
kumentów, przekazujących cenny za-
bytek sakralny odbyło się w siedzibie 
Muzeum Mazowieckiego w Płocku. 
Droga do włączenia bezcennych lo-
kalnych zabytków w skład Muzeum 
Mazowieckiego, ma długą historię. 
Współpraca burmistrza Krzysztofa 
Jaczaka i marszałka Adama Struzika  
w tym zakresie rozpoczęła się już pra-
wie dekadę temu. Renowacja i zacho-
wanie zboru to wielkie przedsięwzię-
cie, które przekraczało możliwości 
finansowe gminy. W przyszłości pla-
nowane są dalsze działania mające na 
celu stworzenie szlaku historycznego  
i zachowania lokalnego dziedzictwa.

*  *  *  
W dniu 2. kwietnia 2022 roku  

w Państwowej Szkole Muzycznej  
I i II st. im. Ignacego Jana Paderew-
skiego w Piotrkowie Trybunalskim 
odbył się XIX Regionalny Konkurs 
Akordeonowy pod Patronatem Pre-
zydenta Miasta Piotrkowa Trybunal-
skiego Krzysztofa Chojniaka. Konkurs 
odbył się w IV kategoriach wiekowych.  
W konkursie duży sukces osiągnął 
uczeń klasy akordeonu Pana Macieja 
Kałamuckiego - Jan Zieliński. Zdobył II 
Nagrodę w kategorii III.

W dniu 8. kwietnia 2022 roku  
w Szkole Muzycznej I stopnia im. Stani-
sława Moniuszki w Gąbinie odbyły się 
warsztaty wokalne dla uczniów klasy 
śpiewu i piosenki prof. dr hab. Anny 
Jeremus-Lewandowskiej i dr Danu-
ty Dudzińskiej-Wieczorek. Warsztaty 
przeprowadziła Zasłużona Artystka 
Ukrainy – Liza Lipitiuk, która jest solist-
ką Narodowej Filharmonii w Kijowie.

*  *  *  
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MAJ

W dniu 25 kwietnia 2022 r. w siedzi-
bie Starostwa Powiatowego w Płocku 
odbyło się uroczyste podsumowanie 
finału XLIV edycji konkursu „Przyroda 
– Twój Przyjaciel” z tematem wiodą-
cym w 2021 roku „Przyroda w czte-
rech porach roku”. Laureatami konkur-
su zostało 77 dzieci. Z terenu Miasta  
i Gminy Gąbin udział w konkursie 
wzięły placówki: Przedszkole Samorzą-
dowe im. Króla Maciusia Pierwszego  
w Gąbinie, Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej w Gąbinie, Szkoła 
Podstawowa im. Kornela Makuszyń-
skiego w Borkach, Szkoła Podstawowa 
im. Władysława Stanisława Reymonta 
w Czermnie, Szkoła Podstawowa im. 
Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu.

*  *  *  
25 kwietnia 2022 r. podczas finału 
konkursu w Bibliotece dla dzieci im. 
Wandy Chotomskiej „CHOTOMEK”  
w Płocku, którego gościem była 
Agnieszka Frączek, popularna autorka 
wierszy dla dzieci rozstrzygnięto kon-
kurs recytatorski „Mistrz Rymowania 
2022”. Konkurs zwyciężyła uczennica 
klasy II ze Szkoły Podstawowej w No-
wym Kamieniu Agata Dębczyńska, któ-
ra została „MISTRZEM RYMOWANIA 
2022” w kategorii klas I-III.

*  *  *  
W dniu 26 kwietnia 2022 roku w Eu-
ropejskim Centrum Artystycznym im. 
F. Chopina w Sannikach odbył się kon-
cert pn. „W hołdzie Chopinowi”. Orga-
nizatorami koncertu byli: Europejskie 
Centrum Artystyczne im. F. Chopina 
w Sannikach, Szkoła Muzyczna I stop-
nia im. Stanisława Moniuszki, Koło 
Towarzystwa im. Fryderyka Chopina 
w Sannikach. Koncert poprowadziła 
Pani Katarzyna Domagała, a uczniom 
akompaniował Pan dr Zbigniew Me-
recki. W koncercie wystąpili uczniowie 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stani-
sława Moniuszki w Gąbinie: Aleksan-
dra Czarkowska (perkusja), Nadia Dol-

lmann (klarnet), Anna Domagała (flet 
poprzeczny), Anna Kaczmarek (flet 
poprzeczny), Antoni Kunikowski (for-
tepian), Mateusz Kwapisz (fortepian), 
Hanna Leonarcik (flet poprzeczny), 
Iga Mąka (fortepian), Zuzanna Szarow 
(fortepian), Piotr Świątkowski (gitara)  
i Lena Tarczyńska (skrzypce).

*  *  *  
W dniach 25-29.04.2022 r. odbył się 
Międzynarodowy Konkurs Muzyki 
Akordeonowej w Zespole Państwo-
wych Szkół Muzycznych im. Stanisła-
wa Moniuszki w Bielsku-Białej. Uczeń 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stani-
sława Moniuszki w Gąbinie – Jan Zie-
liński zdobył III Nagrodę w kategorii IV. 
Ucznia do konkursu przygotował Pan 
Maciej Kałamucki.

*  *  *  
W dniach 28 i 29 kwietnia 2022 r.  
w Centrum Dialogu im. Marka Edelma-
na odbył się XXVII Przegląd Piosenki  
o Łodzi „Łódzkie Skrzydła 2022”. Pod-
czas Przeglądu Piosenki o Łodzi swo-
je umiejętności zaprezentowali także 
uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. Stanisława Moniuszki w Gąbi-
nie. Duży sukces osiągnęły: Anna Do-
magała – I miejsce, Maria Stańczak  
– I miejsce, Marta Falkowska – II miej-
sce, Wiktoria Zadworna – wyróżnienie. 
Galowy koncert laureatów XXVII Prze-
glądu Piosenki o Łodzi „Łódzkie Skrzy-
dła 2022” odbył się 21 maja w teatrze 
Piccolo w Łodzi.

Konstytucja 3 Maja była wielkim osią-
gnięciem Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów. O wydarzeniach sprzed lat 
pamiętają mieszkańcy naszej gminy. 
Jak co roku uroczystości rozpoczęły się  
w południe od Mszy Świętej w gąbiń-
skim kościele. Celebrował ją proboszcz 

ks. Dariusz Piskorski. Warto dodać, iż 
tego dnia w kościele obchodzone jest 
Święto Najświętszej Maryi Panny Kró-
lowej Polski. W nabożeństwie wzięli 
udział mieszkańcy, delegaci licznych 
organizacji pozarządowych, pocz-
ty sztandarowe, strażacy oraz radni  
i przedstawiciele lokalnego samorządu 
– burmistrz Krzysztof Jadczak. Trady-
cyjnie dalsza część obchodów odbyła 
się pod pomnikiem-głazem Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Świętowanie rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja po-
łączone było z Biegiem Flagi Rzeczpo-
spolitej oraz piknikiem integracyjnym 
„Solidarni z Ukrainą”. Piknik stanowił 
okazję do wspólnego świętowania, 
refleksji oraz integracji mieszkańców 
Miasta i Gminy Gąbin z obywatelami 
Ukrainy, którzy znaleźli schronienie 
przed wojną w naszym regionie. 

*  *  *  
Wyzwania recytatorskie po raz kolejny 
porwały młodych pasjonatów litera-
tury z Miasta i Gminy Gąbin oraz re-
gionu. 12 maja odbyła się XLIII Edycja 
Konkursu Recytatorskiego „Pięknie być 
człowiekiem”, przygotowana przez bi-
bliotekarki Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gąbinie. Poświęcona była 
w tym roku twórczości Władysława 
Broniewskiego. Ponad 40 osób zmaga-
ło się nie tylko z wybranymi przez sie-
bie utworami, które mieli recytować, 
ale przede wszystkim z samym sobą. 
Trema, odpowiednia dykcja, intonacja 
i tempo. Wszystko to składało się na 
występ oraz punkty jakie poszczególni 
recytatorzy otrzymywali od członków 
jury konkursowego.

*  *  *  
12 maja w 87. rocznicę śmierci Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego przedstawi-
ciele samorządu i społeczności szkoły 
podstawowej w Nowym Grabiu złoży-
li kwiaty i zapalili znicz przy pomniku 
głazie Józefa Piłsudskiego w Gąbinie.
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Dnia 17 maja 2022 r. w Centrum Kultury 
i Sztuki w Sierpcu odbył się VI Ogólno-
polski Konkurs Młodych Indywidualno-
ści Muzycznych im. Tadeusza Pacior-
kiewicza w Sierpcu. W konkursie wzięli 
udział uczniowie Szkoły Muzycznej I st. 
im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie: 
Lena Durka (fortepian), Mateusz Gra-
lewski (saksofon), Dominika Frątczak 
(fortepian). Lena Durka zdobyła I Na-
grodę w grupie najmłodszych dzieci.

*  *  *  
Dnia 18 maja 2022 roku odbyły się  
IX Spotkania Młodych Akordeonistów 
w Brzezinach. Spotkania Młodych 
Akordeonistów są przeznaczone dla 
najmłodszych uczniów z klas: I/6, II/6, 
III/6 oraz I/4 uczących się gry na akor-
deonie. Wyróżnienie w grupie klasy I 
cyklu sześcioletniego otrzymał uczeń 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stani-
sława Moniuszki w Gąbinie – Antoni 
Milczarski. Ucznia przygotował Pan 
Maciej Kałamucki.

*  *  *  
20 maja 2022 r. w Kościele pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa w Gąbi-
nie odbył się Koncert Muzyki Sakralnej. 
Organizatorami koncertu byli: Szkoła 
Muzyczna I stopnia im. Stanisława Mo-
niuszki w Gąbinie oraz Rzymskokatolic-
ka Parafia pw. św. Mikołaja w Gąbinie.

*  *  *  
W dniu 26 maja 2022 r. odbył się I Ogól-
nopolski Konkurs Instrumentalny im. Ro-
mualda Twardowskiego w Gostyninie. 
W konkursie wzięło udział 22 uczestni-
ków. Uczniowie szkół muzycznych prze-
słuchiwani byli w trzech kategoriach 
wiekowych. Duży sukces odniósł uczeń 
klasy 2 cyklu 6-letniego Szkoły Muzycz-
nej I stopnia im. Stanisława Moniuszki 
w Gąbinie – Wojciech Milczarek, który 
zdobył I miejsce w Kategorii I.

*  *  *  
27 maja 2022 roku w Dobrzykowie od-
było się uroczyste otwarcie trzeciego 

żłobka samorządowego na terenie Mia-
sta i Gminy Gąbin. Otwarcie potwierdzi-
ło symboliczne przecięcie wstęgi. Sam 
żłobek funkcjonował od 30 grudnia 2021 
roku.  Żłobek zapewnia opiekę dla 16 
dzieci. Obiekt spełnia wszelkie standardy 
bezpieczeństwa. Posiada salę zabaw dla 
dzieci wraz ze stołówką, kącik kuchenny, 
sypialnie i pomieszczenia sanitarne. Bu-
dynek jest przystosowany dla osób nie-
pełnosprawnych, posiada podjazdy. 

*  *  *  
28 maja 2022 r. odbyło się uroczyste 
otwarcie nowej przychodni zdrowia  
w Gąbinie. Przychodnia lekarska SANUS 
zlokalizowana jest przy ul. Dobrzykow-
skiej 8a. Oprócz prywatnych gabinetów 
specjalistycznych prowadzona jest rów-
nież BEZPŁATNA podstawowa opieka 
zdrowotna w ramach NFZ.

*  *  *  
Biskup Płocki Piotr Libera wraz z przed-
stawicielami samorządu i wiernymi 
parafialnymi wziął udział w odsłonię-
ciu i poświęcił tablicę pamiątkową, 
dotyczącą przedwojennej gąbińskiej 
świątyni oraz historii parafii i miasta. 
29 maja zapisał się jako kolejna data 
obchodów 700-lecia lokacji Gąbina 
oraz 800 lat istnienia parafii Gąbin. 
Wizytacja Biskupa w parafii, powią-
zana z odsłonięciem i poświęceniem 
tablicy pamiątkowej, rozpoczęła się od 
Mszy Świętej w intencji lokalnej spo-
łeczności. Po Nabożeństwie burmistrz 
Krzysztof Jadczak zaprezentował rys 
historyczny parafii Gąbin oraz krótkie 
podsumowanie. Na koniec odsłonięto 
i poświęcono tablicę pamiątkową, sto-
jącą w parku miejskim przy kościele. 
Przedstawia ona informacje dotyczące 
przedwojennego gąbińskiego kościoła 
parafialnego oraz historii miasta. 

*  *  *  
31 maja, uroczyście odebrano zmo-
dernizowane przejście dla pieszych  
w ramach projektu pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na 

przejściu dla pieszych w Gąbinie na  
ul. Aleja Jana Pawła II na drodze nr 
2983W Gąbin – Wymyśle Polskie”. Za-
danie zostało zrealizowane przez sa-
morząd powiatowy w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 
2021. Nowe, bezpieczne przejście dla 
pieszych przy kompleksie szkolnym na 
ul. Aleja Jana Pawła II poprawiło bez-
pieczeństwo i komfort mieszkańców, 
w szczególności tych najmłodszych, 
bardzo często przez nich uczęszcza-
nych. Miejsce jest wyjątkowe i wyma-
gające szczególnego bezpieczeństwa 
ze względu na znajdujący się w pobli-
żu kompleks opiekuńczo-oświatowy: 
żłobek samorządowy, przedszkole, 
szkołę podstawową, szkołę muzyczną, 
kompleks sportowy oraz nowe osiedle 
mieszkaniowe.

CZERWIEC
W dniach 2-3.06.2022 r. odbył się XV 
Ogólnopolski „Łowiecki” Konkurs Mi-
niatur Fortepianowych we Wrocławiu. 
Wystąpiło 101 osób. Duży sukces osią-
gnęła uczennica Szkoły Muzycznej I st. 
im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie 
– Lena Durka, która zdobyła Wyróżnie-
nie II stopnia w grupie I. 

*  *  *  
W dniach 3-4 czerwca 2022 r. odbył 
się IV Międzynarodowy Konkurs Akor-
deonowy w Solcu Kujawskim. Zorga-
nizowany był przez Stowarzyszenie 
„Edukacja Muzyczna Drogą Sukcesu” 
we współpracy ze Szkołą Muzyczną  
I st. im. Fryderyka Chopina w Solcu 
Kujawskim. W konkursie wzięło udział 
86 solistów oraz 2 zespoły z 37 szkół 
muzycznych z Polski oraz Litwy. Uczeń 
Pana Macieja Kałamuckiego - Jan Zie-
liński zdobył III Nagrodę w Kategorii II.

*  *  *  
Dni Gąbina 3-5 czerwca 2022 r. po 
dwuletniej przerwie wróciły do kalen-
darza wydarzeń kulturalno-rozrywko-
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wych Miasta i Gminy Gąbin. Obchody 
zainaugurował Bieg o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Gąbin. Następnie  
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej odbyła się sesja naukowa, 
poświęcona siedmiu wiekom Gąbina.  
W godzinach wieczornych spotkaliśmy 
się w świątyni parafialnej, by wspólnie 
modlić się i słuchać młodych, chrze-
ścijańskich artystów, występujących  
w ramach Wieczoru Kultury Chrześci-
jańskiej. W sobotę i niedzielę, wspólnie 
spędziliśmy czas na gąbińskiej starówce 
– oglądając pokazy artystyczne naszych 
najmłodszych mieszkańców oraz słu-
chając gwiazd polskiej sceny muzycznej 
(m. in. Krzysztof Cugowski z Zespołem 
Mistrzów, The Blues Mug, Tacy Sami, 
Czadoman, Ellixir, Urszula, Kordian). 
Mnogość atrakcji oraz sportowy i histo-
ryczny wydźwięk obchodów – związany 
z 700-leciem lokacji miasta i 800-leciem 
istnienia parafii, stanowiły ciekawą 
ofertę rozrywkową dla każdego miesz-
kańca naszej Małej Ojczyzny.

*  *  *  
6 czerwca odbył się piłkarski dzień 
dziecka na stadionie leśnym w Gąbi-
nie. Organizatorem wydarzenia był 
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin oraz 
klub sportowy MKS Błękitni Gąbin. 
Rywalizacja i dobra zabawa, było mot-
tem spotkania. Organizatorzy zadbali 
o wiele atrakcji. Duże zainteresowanie 
wzbudzały zwłaszcza te, które łączyły 
zabawy dzieci i rodziców.

*  *  *  
6 czerwca miał miejsce wyjątkowy 
wieczór. Młodzieżowa grupa „The-
atrum” działająca w MGOK-u w Gąbi-
nie pod kierunkiem p. Agnieszki Wi-
chrowskiej i p. Anny Charłusz podjęła 
kolejne wyzwanie. Z ogromną wycze-
kiwaną radością, zgodnie z tradycją 
wzięła udział w Festiwalu Teatrów 
Młodzieżowych na Mazowszu. Zgod-
nie z formułą festiwalu Komisja Kon-
kursowa odwiedza grupy teatralne  
i ogląda spektakl. 6 czerwca zagościła 

w Gąbinie komisja z Teatru Polskiego. 
Grupa przygotowała autorski spek-
takl pt. „Tuwim po sąsiedzku” inspi-
rowany ponadczasowymi wierszami 
dla dzieci Juliana Tuwima i utrzymany  
w konwencji humorystycznej. Spotka-
nie z jurorami festiwalu było dla nieza-
pomniane. Aktorzy wdzięczni za twór-
czą rozmowę pełną teatralnej energii, 
19 czerwca uczestniczyli w Gali Finało-
wej w Teatrze Polskim w Warszawie.

*  *  *  
Hala widowiskowo-sportowa w Gąbi-
nie gościła zawodników judo z Polski  
i Ukrainy. 11 czerwca odbył się Turniej 
Judo Dzieci z okazji 700-lecia Miasta 
Gąbin. Zawodom towarzyszył pokaz 
judo, przygotowany przez członków 
klubu UKS Sakura Judo. Zawodników 
na podium dekorowała wychowan-
ka wspomnianego klubu, Anna Rut-
kowska wielokrotna Medalistka Mi-
strzostw Polski.

*  *  *  
10 lat istnienia Szkoły Muzycznej I stop-
nia im. Stanisława Moniuszki w Gąbi-
nie to dobry czas dla rozwoju muzyki 
w Mieście i Gminie Gąbin. 14 czerwca 
jednostka obchodziła swoje jubileuszo-
we święto. W sali kameralnej szkoły 
spotkali się przedstawiciele kadry peda-
gogicznej, przedstawiciele samorządu, 
zaproszeni goście oraz wizytator Cen-
trum Edukacji Artystycznej, który wrę-
czył medale i odznaki za zasługi na rzecz 
rozwoju kultury i sztuki. Dyrektor Szko-
ły Jarosław Domagała oraz Zbigniew 
Merecki otrzymali Nagrody Burmistrza 
Miasta i Gminy Gąbin.

*  *  *  
W 81. rocznicę rozstrzelania mieszkań-
ców Gąbina i okolic (15 czerwca) lokal-
na społeczność upamiętniła pomor-
dowanych, zapalając znicze i składając 
kwiaty pod pomnikiem na miejskiej 
starówce. Burmistrz Krzysztof Jad-
czak, Radni, przedstawiciele jednostek 
oświatowych i stowarzyszeń odśpie-
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wali hymn i odmówili modlitwę za za-
mordowanych. Pod pomnikiem odbył 
się również krótki pokaz artystyczny, 
przygotowany przez uczniów ze szko-
ły podstawowej w Nowym Kamieniu. 
Spotkanie przy miejscu pamięci miało 
nie tylko wymiar historyczny, ale rów-
nież międzypokoleniowy. Pokazało, że 
o dziejach Gąbina i okolic pamiętają 
nie tylko starsi mieszkańcy, ale również 
młode pokolenia.

*  *  *  
24 czerwca 2022 r. w Bodzanowie, 
przedstawiciele Zarządu LGD AKTYW-
NI RAZEM – Burmistrz Miasta i Gminy 
Gąbin Krzysztof Jadczak oraz Prezes 
LGD AKTYWNI RAZEM Agnieszka Żu-
kowska podpisali umowę dofinanso-
wania z działania „Wsparcie dla roz-
woju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER” w ramach poddziałania „19.1 
Wsparcie przygotowawcze” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. W ramach 
pozyskanych środków, Stowarzyszenie 
LGD Aktywni Razem rozpocznie prace 
nad tworzeniem nowej strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez 
społeczność na lata 2023-2027. Pro-
jekt zakłada organizowanie spotkań 
konsultacyjnych z mieszkańcami – lo-
kalną społecznością, podczas których 
będzie możliwość zgłaszania swoich 
pomysłów na rozwój obszaru. Celem 
operacji jest wspieranie lokalnego roz-
woju na obszarach wiejskich, poprzez 
włączenie społeczności w przygotowa-
nie Lokalnej Strategii Rozwoju.

*  *  *  
29 czerwca 2022 r. odbyło się uroczy-
ste otwarcie wybudowanej ul. Złotej  
w Gąbinie. Na budowę ul. Złotej Samo-
rząd Gąbina pozyskał duże dofinanso-
wanie. Zadanie zostało zrealizowane  
z państwowego funduszu celowego  
w ramach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. W ramach inwestycji wyko-
nano drogę o długości 382,40 mb wraz 
z obustronnymi chodnikami. Dodatko-

wo wykonano kanalizację deszczową, 
oświetlenie oraz ruch rowerowy odby-
wający się po jezdni po ogólnodostęp-
nym pasie ruchu.

*  *  *  
29 czerwca, w sali OSP na gąbińskiej 
starówce, małżonkowie z Miasta i Gmi-
ny Gąbin zostali udekorowani „Meda-
lami za długoletnie pożycie małżeń-
skie” nadanymi przez Prezydenta RP. 
W uroczystości uczestniczyło 18 par. 
Burmistrz Krzysztof Jadczak w imieniu 
Prezydenta RP wręczył odznaczenia 
przyznawane za wieloletnie (ponad 
50-letnie) pożycie małżeńskie.

8 lipca w Gąbinie odbyło się uroczyste 
podpisanie umowy na opracowanie 
dokumentacji projektowej oraz uzy-
skanie decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach dla budowy wschodniej 
obwodnicy Gąbina. Spotkanie miało 
duże znaczenie dla strategicznych pla-
nów rozwoju Miasta i Gminy Gąbin  
i cieszyło się dużym zainteresowaniem 
medialnym.

*  *  *  
18 lipca 2022 r. w siedzibie Związku 
Gmin Regionu Płockiego odbyło się 
uroczyste podpisanie umowy z wyko-
nawcą zadania pn. „Zakup niskoemi-
syjnego taboru na potrzeby transportu 
publicznego dla Gmin członków Związ-
ku Gmin Regionu Płockiego”. Miasto  
i Gmina Gąbin w ramach projektu 
otrzyma jedną sztukę autobusu typu 
MAXI oraz dwie sztuki autobusu typu 
MIDI.

LIPIEC

SIERPIEń
W dniach 4-6 sierpnia odbyła się piel-
grzymkowa wyprawa na Dolny Śląsk, 
zorganizowana przez proboszcza pa-
rafii Czermno i Troszyn Polski ks. Sta-

nisława Pietkiewicza, uczestniczyło  
w niej 51 pielgrzymów.

*  *  *  
Pan Kazimierz Matuszewski, miesz-
kaniec Górek, 11 sierpnia obchodził 
swoje setne urodziny. Wyjątkowa 
okazja wymagała wyjątkowej oprawy. 
Uroczystości jubileuszowe odbyły się  
12 sierpnia. Pan Kazimierz wraz z ro-
dziną oraz licznie przybyłymi gośćmi 
wziął udział w Mszy Świętej, odprawio-
nej w rodzinnej parafii – Dobrzykowie. 
Po Mszy odbyła się dalsza część jubi-
leuszowej celebracji oraz poczęstunek. 
Swoje osobiste życzenia złożył Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof 
Jadczak. Pan Kazimierz otrzymał rów-
nież list gratulacyjny od premiera RP 
Mateusza Morawieckiego. 

*  *  *  
W 102. Rocznicę Bitwy Warszawskiej, 
15 sierpnia, mieszkańcy Gąbina oddali 
hołd walczącym za wolność i niepodle-
głość w wojnie 1920 roku. O godzinie 
12:00 w kościele parafialnym odpra-
wiono Mszę Świętą. Następnie miesz-
kańcy oraz przedstawiciele Samorzą-
du, instytucji i organizacji społecznych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin, prze-
maszerowali pod pomnik – głaz Józefa 
Piłsudskiego, gdzie odbyły się dalsze 
uroczystości. 

*  *  *  
Po raz czwarty amatorzy jednośladów 
spotkali się na gąbińskiej starówce, 
aby wziąć udział w kolejnej odsłonie 
Gąbińskiej Setki. Rajd zorganizowany 
przez klub rowerowy MUKS Tandem 
Gąbin odbył się 21 sierpnia. W 2022 
roku tematem przewodnim była po-
stać Władysława Andersa. Celem wy-
prawy było dojechanie do Krośniewic 
i bliższe poznanie historii generała  
i dowódcy II Korpusu. Rajd rozpoczął 
się na gąbińskiej starówce. 

*  *  *  
21 sierpnia odbył się II Piknik Rodzinny 
dla mieszkańców Dobrzykowa i okolic. 
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WRZESIEń

Spotkanie integracyjne, zorganizowane 
przez KGW Dobrzykowianki cieszyło się 
dużym zainteresowaniem. Animacje 
dla dzieci, pokazy naukowe, poradnic-
two żywieniowe oraz spotkanie z diete-
tykiem a także bogata oferta gastrono-
miczna zadecydowały o dobrym odbio-
rze pikniku. Spotkanie nie miało wyłącz-
nie rozrywkowego charakteru. W czasie 
pokazów prowadzona była zbiórka na 
rzecz obywateli Ukrainy, uchodzących 
przed konfliktem zbrojnym. 

*  *  *  
27 sierpnia w Koszelewie odbyła się  
II Biesiada z Tradycją. Stoiska, pokazy 
artystyczne w tym prezentacja lokal-
nych zespołów, wypełniły sobotnie 
popołudnie i zapewniły dużo rozrywki 
wszystkim odwiedzającym PGR Kosze-
lew. Tym razem organizatorzy postawili 
na lokalną tradycję. Konkurs – Kulinar-
na bitwa regionów dla Kół Gospodyń 
Wiejskich cieszył się dużym zaintere-
sowaniem. O laur zwycięstwa walczy-
ło kilkanaście KGW z kilku powiatów. 
Nie zabrakło oczywiście lokalnych kół 
wiejskich. Naszą gminę w konkursie 
reprezentowały gospodynie z Dobrzy-
kowa i Nowego Grabia. Swoje stoiska 
wystawiły ponadto KGW z Czermna, 
Troszyna Polskiego i Grabia Polskie-
go. Na scenie pojawiły się także lokal-
ne zespoły artystyczne: młodzieżowy 
zespół Kamieniki oraz Zespół Pieśni  
i Tańca Ziemia Gąbińska. Artyści wystą-
pili w strojach z regionu gąbińsko-san-
nickiego, prezentując rozbudowany 
repertuar ludowych pieśni i przyśpie-
wek. Wśród innych atrakcji były m. in. 
pokaz zabytkowych samochodów oraz 
prezentacja powozów konnych. Od-
wiedzający PGR goście mogli również 
wziąć udział w pokazach kulinarnych, 
prowadzonych przez Jakuba Wolskie-
go. Na scenie oprócz lokalnych arty-
stów wystąpił bluesowy zespół Kufel 
Bluesa. Zabawa zakończyła się potań-
cówką w stodole, prowadzoną przez 
zespół Anex Band.

*  *  *  

Niedzielne popołudnie 28 sierpnia 
upłynęło pod znakiem zmagań sporto-
wych. Turniej plażowej piłki siatkowej 
Dołek Cup 2022 zorganizowany przez 
Stowarzyszenie Razem dla Miasta  
i Gminy Gąbin był kolejnym wyda-
rzeniem w kulturalno-rozrywkowym 
kalendarzu Gąbina i okolic. Zmagania 
sportowe połączone były z piknikiem 
rodzinnym. Towarzyszył im szereg 
atrakcji w tym zjeżdżalnia dla dzieci  
i stoisko gastronomiczne.

Pierwszego września obchodziliśmy 
83. rocznicę wybuchu II wojny świa-
towej. W miejscu pamięci, poświęco-
nemu rozstrzelanym przez okupanta 
mieszkańcom Gąbina i okolic, bur-
mistrz Krzysztof Jadczak oraz sekretarz 
gminy Joanna Stańczak złożyli kwiaty  
i oddali hołd walczącym i poległym za 
ojczyznę. Towarzyszyli im przedsta-
wiciele Szkoły Podstawowej z Gąbina 
oraz druhny i druhowie z 58. Gąbiń-
skiej Drużyny Harcerskiej.

*  *  *  
1 września 2022 r. Burmistrz Krzysztof 
Jadczak wręczył uczniom szkół pod-
stawowych oraz średnich sprzęt kom-
puterowy, zakupiony dzięki środkom 
otrzymanym w projekcie „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w roz-
woju cyfrowym – Granty PGR”. Grant 
w wysokości 144 000,00 zł został prze-
znaczony na zakup laptopów i opro-
gramowania dla 32 dzieci z rodzin, któ-
rych krewni w linii prostej pracowali 
w państwowych gospodarstwach rol-
nych. Sprzęt komputerowy jest bardzo 
potrzebny w rozwoju cyfrowym dzieci.

*  *  *  
3 września nad stawem w Zdworzu 
odbył się piknik wędkarski „Nad sta-
wem fajnie jest” zorganizowany przez 
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Koło Wędkarskie PZW Nr 106 ESOX  
z Gąbina oraz Stowarzyszenie Razem 
– dla Miasta i Gminy Gąbin. W progra-
mie nie zabrakło konkursów dla dzieci, 
zawodów sportowych, pokazu ratow-
nictwa wodnego w wykonaniu OSP 
Gąbin, a także dmuchanych zjeżdżalni 
i poczęstunku. 

*  *  *  
4 września 2022 r. gąbińska parafia 
obchodziła święto plonów.  Proboszcz 
Parafii Gąbin ks. Dariusz Piskorski po-
święcił chleb i przygotowane wień-
ce dożynkowe. Homilię wygłosił ks. 
Roman Zieliński, w której dziękował 
Panu Bogu za tegoroczne plony i prosił  
w modlitwie o błogosławieństwo Boże.

*  *  *  
9 września odbył się Wernisaż prac 
uczestniczek Dużej Akademii Rysunku 
i Malarstwa, działającej przy MGOK 
w Gąbinie. Zaprezentowane obrazy 
przedstawiały martwą naturą, malar-
stwo intuicyjne oraz reprodukcje zna-
nych francuskich malarzy, w tym im-
presjonisty Paula Gauguina oraz Paula 
Cézanne’a. Wernisaż przygotowały bi-
bliotekarki MGBP w Gąbinie.

*  *  *  
Piknik rodzinny połączony z pokazami 
dotyczącymi bezpieczeństwa odbył się 
w sobotę 10 września w Nowym Gra-
biu. Wśród atrakcji znalazły się pokazy 
dotyczące bezpieczeństwa oraz wystę-
py artystyczne. Goście mogli spróbo-
wać lokalnych potraw i przekąsek, przy-
gotowanych przez Koła Gospodyń Wiej-
skich. Dużym zainteresowaniem cieszył 
się również symulator wypadków, gdzie 
na własne oczy można było przekonać 
się jak wygląda wypadek drogowy.

*  *  *  
11 września, na Leśnym Stadionie Miej-
skim przy ul. Dobrzykowskiej w Gą-
binie, spotkały się drużyny lokalnych 
jednostek OSP z terenu Miasta i Gmi-
ny Gąbin, by wziąć udział w gminnych 

zawodach sportowo-pożarniczych.  
W ostatnich dwóch latach zawody nie 
odbywały się ze względu na pandemię. 
Rywalizacja była zacięta, o zwycięstwie 
decydowały ułamki sekund i zespołowa 
praca. Na najwyższym miejscu podium 
stanęły drużyny z OSP Troszyn Polski. 
Tego samego dnia odbyło się uroczyste 
przekazanie samochodu rozpoznaw-
czo-ratowniczego dla OSP Gąbin. 

*  *  *  
13 września na cmentarzu w Dobrzyko-
wie odbyły się obchody bitwy dobrzy-
kowskiej. Modlitwa, apel poległych, 
krótki pokaz artystyczny przygotowa-
ny przez uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Obrońców Dobrzykowa z 1939 r. 
oraz złożenie kwiatów na kwaterach 
Żołnierzy Września 39’ wypełniły czas 
zadumy i wspomnień trudnych chwil 
wojny obronnej, kiedy to Polska bro-
niła się przed naporem nazistowskich 
Niemiec. Zacięte walki pochłonęły po-
nad 300 ofiar. 

*  *  *  
W niedzielę, 18 września odbyły się XVII 
Dożynki Parafialne w Czermnie. Uroczy-
stości rozpoczęły się Mszą Świętą. Przed 
ołtarz delegacje przyniosły trzy wieńce 
dożynkowe przygotowane przez Koła 
Gospodyń Wiejskich z Czermna, Grabia 
Polskiego i Barcika. Nie zabrakło trady-
cyjnych obrzędów dożynkowych oraz 
atrakcji artystycznych i gastronomicz-
nych dla przybyłych gości.  

*  *  *  
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin przy-
jął Zarządzeniem Nr 78/2022 z dnia 
21 września 2022 roku regulamin 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych zlokalizowanego w miej-
scowości Kępina. Projekt organizacji 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w miejscowości Kępina 
został współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Mazowieckiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa V „Gospodarka przy-
jazna środowisku” Działanie 5.2 „Go-
spodarka odpadami”.

*  *  *  
23 września 2022 r. zmarł ks. Wawrzy-
niec Ulanowski. Wikariusz parafii pw. 
św. Mikołaja w Gąbinie w latach 1964-
1967. Miał 88 lat. Kapłanem był od  
65 lat. Ksiądz Wawrzyniec często od-
wiedzał parafię Gąbin. Dał się poznać 
jako cudowny i wspaniały człowiek. 
Poprzez swoją posługę w Gąbinie jako 
wikariusz został zapamiętany jako 
ksiądz z powołania, uśmiechnięty i po-
mocny, otwarty do każdego człowieka.

*  *  *  
Dożynki Parafialne w Dobrzykowie  
i Troszynie Polskim obchodzone były 
25 września. Dziękując Bogu za udane 
plony, proboszczowie Jarosław Ferenc 
i Stanisław Pietkiewicz poświęcili tra-
dycyjne wieńce dożynkowe i błogosła-
wili rolnikom. Dziękowali również za 
trud i prace na roli, dzięki którym na 
stoły polskich rodzin, każdego dnia tra-
fia świeży chleb.

PAźDZIERNIK
Obchodzony 14 października, Dzień 
Edukacji Narodowej stanowił okazję 
do podziękowania nauczycielom i pra-
cownikom oświaty za pracę na rzecz 
edukowania i wspierania wychowania 
młodych pokoleń Polaków. Dziękując 
wszystkim pracownikom i całej spo-
łeczności szkolnej, burmistrz Krzysztof 
Jadczak życzył dalszego rozwoju oraz 
kolejnych sukcesów na polu edukacji 
i wychowania, tak aby szkoła była nie 
tylko miejscem nauki, ale również swo-
istym centrum, integrującym lokalną 
społeczność i dającą warunki dla roz-
woju naszych młodych mieszkańców.

*  *  *  
Udany start zawodników z Sakura Judo 
w Turnieju Judo Dzieci o Puchar Pre-
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zydenta Miasta Włocławek. Zawody 
miały miejsce 16 października. Gąbin 
reprezentowała czwórka judoków, któ-
ra przywiozła z Włocławka 4 medale. 
Złoto wywalczyła Oliwia Szymańska, 
srebro Antonina Bieńkowska-Mor-
dzińska, Michał Kowalski, brąz Jakub 
Karolewski. Nasi zawodnicy wygrali 
podczas turnieju 12 walk, przegrywa-
jąc jedynie 3 razy. Trenerem zawodni-
ków jest Krzysztof Masztakowski, który 
prowadzi zajęcia w Gąbinie od 10 lat 
oraz wytrenował czwórkę Medalistów 
Mistrzostw Polski.

*  *  *  
Dzięki dofinansowaniu zewnętrznemu 
Miasto i Gmina Gąbin zabezpieczyło 
dostawy wody dla mieszkańców i po-
prawiło wydajność lokalnej sieci wo-
dociągowej. 19 października odbyło 
się uroczyste otwarcie zmodernizowa-
nej Stacji Uzdatnia Wody w Kępinie.  
W uroczystości wzięli udział przedsta-
wiciele organów centralnych, samo-
rządowych, inspektorzy robót i przed-
stawiciele wykonawcy.

*  *  *  
Gminna Rada Seniorów wraz z bur-
mistrzem, zorganizowała spotkania 
dla osób starszych (w okresie od 26 
października do 7 listopada). Spotka-
nia odbyły się: w siedzibie klubu Se-
nior+, w Szkole Podstawowej w No-
wym Kamieniu, w Szkole Podstawowej  
w Dobrzykowie, w Szkole Podstawowej  
w Borkach, w Szkole Podstawowej  
w Nowym Grabiu, w Szkole Podstawo-
wej w Czermnie, w sali OSP Topólno 
oraz w sali OSP Gąbin. Inicjatywa mia-
ła na celu integrację seniorów z terenu 
Miasta i Gminy Gąbin, wspólne rozmo-
wy i spędzanie wolnego czasu.

7-8 listopada 2022 roku w Szkole Mu-
zycznej w Gąbinie miał miejsce XI Kon-

kurs Muzyki Polskiej. Wzięło w nim 
udział 32 uczniów. Przesłuchiwania od-
były się w dwóch kategoriach: I - kl. 1-3, 
II - kl. 4-6. Uczniowie zaprezentowali 
swoje umiejętności grając na klarnecie, 
akordeonie, flecie poprzecznym, for-
tepianie, skrzypcach, perkusji, gitarze, 
saksofonie oraz śpiewając piosenki.

*  *  *  
Biegiem Niepodległości Mieszkańcy 
Miasta i Gminy Gąbin rozpoczęli ob-
chody 104. Rocznicy powrotu Polski na 
mapę Europy. Wydarzenie miało cha-
rakter rekreacyjny. Ważna była dobra 
zabawa i wspólne celebrowanie świę-
ta odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Wieczorem, w hali sportowej  
w Gąbinie odbył się spektakl muzyczny 
„Idę do Ciebie Polsko”. Na scenie poja-
wił się Wrocławski Zespół Instrumen-
tów Dętych. Wśród występujących byli 
także członkowie Amatorskiego Teatru 
Niewielkiego z Gąbina i Zespół Pieśni 
i Tańca „Ziemia Gąbińska”. 11 listopa-
da odprawiono Mszę Świętą w intencji 
Ojczyzny. Odbyły się również obchody 
przy Pomniku Nieznanego Żołnierza.

*  *  *  
Miasto i Gmina Gąbin została laure-
atem ósmej edycji ogólnopolskiego 
konkursu „Samorząd przyjazny ener-
gii”. We wtorek 15 listopada 2022 r. 
podczas wieczornej gali na Targach 
Energetics, zwycięzcy konkursu otrzy-
mali tytuł „Samorząd przyjazny ener-
gii”, pamiątkowe statuetki oraz granty 
w wysokości 15 tys. zł. Nagrodzone 
zostały samorządy, które poprzez ak-
tywność w obszarze inwestycji ener-
getycznych wspierają niezawodność  
i bezpieczeństwo dostaw energii elek-
trycznej, przeciwdziałają powstawaniu 
smogu, przyczyniają się do rozwoju 
elektromobilności czy odnawialnych 
źródeł energii. Prowadzą też edukację 
w zakresie bezpiecznego korzystania  
z energii elektrycznej, ochrony środo-
wiska i odnawialnych źródeł energii.

*  *  *  
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Po raz kolejny Przedszkole Samorzą-
dowe im. Króla Maciusia Pierwszego 
w Gąbinie wspólnie z rodzicami, przy-
gotowało spektakl dla dzieci pt. „Kop-
ciuszek”. Sztuka została wystawiona  
w sali widowiskowej OSP w Gąbinie 
18 listopada 2022 r. Spektakl okazał 
się sukcesem „grupy teatralnej”. Wy-
pełniona sala długo oklaskiwała wyko-
nawców. Były owacje na stojąco a po-
tem sesja zdjęciowa aktorów i dzieci.

*  *  *  
24 listopada Koło Gospodyń Wiejskich 
Gąbinianki celebrowało jubileusz po-
wstania. Spotkanie, zorganizowane 
z tej okazji odbyło się w dawnym są-
dzie grodzkim przy ul. Kościuszki. Gą-
binianki to jedno z najmłodszych kół 
gospodyń wiejskich, funkcjonujących 
na ziemi gąbińskiej. Mimo, iż działają 
od niedawna, aktywnie uczestniczą  
w uroczystościach i wydarzeniach, za-
równo gminnych jak i regionalnych.  
Warto nadmienić, iż przy KGW funk-
cjonuje ludowy zespół taneczny.

*  *  *  
25 listopada w kamienicy Stary Rynek 
6 odbyło się uroczyste otwarcie wysta-
wy pt. „Z dziejów Ziemi Gąbińskiej”. 
Ekspozycja przygotowana została 
przez członków Towarzystwa Miłośni-
ków Ziemi Gąbińskiej.

GRUDZIEń
1 grudnia w 76. rocznicę śmierci ppor. 
Henryka Józwika „Groźnego” bur-
mistrz Krzysztof Jadczak wraz z se-
kretarz Joanną Stańczak oddali hołd 
poległemu, składając kwiaty w miej-
scu śmierci „Groźnego”. W spotkaniu 
uczestniczyła rodzina „Groźnego”. 

*  *  *  
4 grudnia odbyło się przekazanie gmi-
nie Mszczonów ciężkiego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego marki MAN. 
Samochód służył wcześniej jednostce 
OSP Gąbin. Podczas spotkania bur-
mistrz Krzysztof Jadczak podziękował 
strażakom z Gminy Mszczonów za ich 
udział w działaniach ratowniczych 
podczas powodzi w 2010 r.

*  *  *  
6 grudnia gąbińską starówkę odwiedził 
Mikołaj. Oczekującym czas uprzyjem-
niły świąteczne piosenki w wykona-
niu Amatorskiego Teatru Niewielkiego  
z Gąbina oraz wspólne kolędowanie. 
Tradycyjnie najmłodsi uczestnicy spo-
tkania otrzymali słodkie upominki.

*  *  *  
W dniach 6-7 grudnia 2022 r. w Pałacu 
Chopinowskim w Sannikach odbyły się 
Ogólnopolskie Warsztaty Pianistyczne 
„Dźwięki Mazowsza”. Organizatorami 
wydarzenia było Europejskie Centrum 
Artystyczne im. Fryderyka Chopina  
w Sannikach oraz Szkoła Muzyczna  
I stopnia im. Stanisława Moniuszki  
w Gąbinie. W trakcie warsztatów odbył 
się koncert prof. Andrzeja Tatarskiego, 
podczas którego zabrzmiały utwory m.in. 
Ignacego Jana Paderewskiego, Fryderyka 
Chopina, Karola Szymanowskiego.

*  *  *  
W dniu 7 grudnia w Żłobku Samorzą-
dowym w Gąbinie odbyło się spotka-
nie wigilijne, w którym uczestniczyli 
wszyscy pracownicy żłobka oraz przed-
stawiciele Samorządu Gąbina. Żłobek 
w Gąbinie, to pierwsza w powiecie 
płockim placówka opieki nad dziećmi 
do lat 3. Żłobek powstał w 2014 r., sys-
tematycznie rozbudowywany powięk-
szył dwukrotnie swoją powierzchnię  
i liczbę miejsc.

*  *  *  
„Bóg się rodzi, gwiazda wschodzi” – 
pod taką nazwą 9 grudnia odbył się 
koncert kolęd w Zespole Szkół im. St. 

Staszica w Gąbinie. Spotkanie przy-
gotowane przez ZS Gąbin oraz Sto-
warzyszenie „IUVENES” odbyło się  
w świątecznej atmosferze. Wspólne-
mu kolędowaniu towarzyszyła wysta-
wa prac konkursowych na stroik i kartę 
bożonarodzeniową oraz poczęstunek. 
Podczas spotkania rozstrzygnięto po-
wiatowy konkurs na najpiękniejszy 
stroik bożonarodzeniowy.

*  *  *  
W 2022 roku przypadła 75. rocznica 
urodzin oraz 50-lecie pracy naukowej 
prof. dra hab. Janusza Szczepańskie-
go, wybitnego pedagoga, archiwisty, 
historyka, badacza dziejów Mazow-
sza, zwłaszcza problematyki wojny 
sowiecko-polskiej 1920 roku i losów 
mniejszości narodowych.  Z tej okazji 
9 grudnia w Pułtusku odbyły się uro-
czystości jubileuszowe. Wziął w nich 
udział burmistrz Krzysztof Jadczak oraz 
dr Bogumiła Zalewska-Opasińska.

*  *  *  
Druga wystawa prac członków Uni-
wersytetu Umiejętności odbyła się  
9 grudnia w Miejsko-Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Gąbinie. Uczestnicz-
ki Uniwersytetu Umiejętności wraz  
z Iwoną Motylewską-Białek oprowa-
dziły gości po wystawie. Zaprezento-
wane zostały maski oraz lustra, odwo-
łujące się do sztuki weneckiej. Autorki 
prac opowiedziały o swojej twórczo-
ści oraz kulisach tworzenia wyrobów 
artystycznych. Ekspozycja zawiera  
19 ozdobnych masek i 13 luster.

*  *  *  
Stowarzyszenie KGW Dobrzykowian-
ki, 11 grudnia zorganizowały wigilijne 
spotkanie połączone z warsztatami 
świątecznymi.

*  *  *  
14 grudnia 2022 r. w Szkole Muzycznej 
w Gąbinie odbył się Wieczór Kolęd. 
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Wystawiono również przedstawienie 
pt. „Gwiazdkowy prezent” w wykona-
niu uczniów ww. placówki.

*  *  *  
15 grudnia 2022 r. o godz. 17:00  
w Warszawskim Towarzystwie Muzycz-
nym im. S. Moniuszki odbył się Koncert 
Laureatów Ogólnopolskiego Konkursu 
Instrumentalnego im. Romualda Twar-
dowskiego w Warszawie. Podczas kon-
certu wystąpił uczeń Szkoły Muzycznej 
I stopnia im. Stanisława Moniuszki  
w Gąbinie - Wojciech Milczarek, który 
jest uczniem w klasie fortepianu Pana 
Włodzimierza Sieczkowskiego. W kon-
cercie wystąpiło 11 laureatów z kon-
kursów w Puławach i Gostyninie oraz 
3 gości specjalnych.

*  *  *  
„NIECH BLASK BETLEJEMSKIEJ NOCY 
ROZJAŚNI NASZE ŻYCIE” – to przesła-
nie spotkania wigilijnego w Szkole 
Podstawowej im. Kornela Makuszyń-
skiego w Borkach, które odbyło się  
17 grudnia. Świąteczne spotkania  
w Szkole Podstawowej w Borkach to 
już tradycja. Zawsze zorganizowane na 
wysokim poziomie i posiadające wy-
jątkowy klimat świetnie wprowadza 
uczestników w bożonarodzeniowy na-
strój. W uroczystym spotkaniu wzięła 
udział społeczność szkolna, przedsta-
wiciele samorządu lokalnego, strażacy, 
zaproszeni goście i przyjaciele szkoły.

*  *  *  
18 grudnia w Gąbinie odbył się  
XVI koncert bożonarodzeniowy. Spek-
takl artystyczny miał w tym roku nad 
wyraz żywiołową i radosną atmosferę 
– ze względu na duży udział młodych 
artystów. Na scenie pojawiły się zespo-
ły dziecięce i młodzieżowe z lokalnych 
placówek oświatowych, grupy tanecz-
ne, teatralne, schola parafialna, Ze-
spół Pieśni i Tańca „Ziemia Gąbińska”.  

Na zakończenie koncertu wystąpiła Or-
kiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Gąbinie. 

*  *  *  
W dniu 20 grudnia 2022 r. w Przed-
szkolu Samorządowym im. Króla Ma-
ciusia Pierwszego w Gąbinie odbyły 
się Jasełka Bożonarodzeniowe. Pięk-
ny występ najmłodszych artystów 
wprowadziły wszystkich oglądających  
w klimat Świąt Bożego Narodzenia. 
Prześlicznie śpiewane kolędy, oraz od-
twarzane role poszczególnych bohate-
rów zachwycały swym wykonaniem.

*  *  *  
23 grudnia 2022 roku odbył się II Ogól-
nopolski Konkurs „Muzyczny Koryfe-
usz”. Organizatorem konkursu było 
Stowarzyszenie im. Jadwigi Kaliszew-
skiej w Poznaniu. Konkurs był realizo-
wany w formule on-line. Uczestnicy 
z całej Polski zaprezentowali swoje 
umiejętności grając na flecie, skrzyp-
cach, fortepianie oraz w zespołach 
kameralnych. Uczennice w klasie fle-
tu poprzecznego Szkoły Muzycznej  
I stopnia im. Stanisława Moniuszki  
w Gąbinie zajęły bardzo dobre miejsca: 
Hanna Leonarcik oraz Anna Domagała.

*  *  *  
28 grudnia w Płocku nastąpiło prze-
kazanie kluczyków do Kia Sportage 
– nowego radiowozu dla komisariatu 
policji w Gąbinie. Samorząd Miasta 
i Gminy Gąbin dofinansował zakup 
pojazdu na kwotę 25 tys. zł. Łączny 
koszt samochodu wyniósł 160 tys. zł. 
Kia Sportage to jedyny taki w powie-
cie pojazd, który będzie służył służbom 
mundurowym w ich codziennej pracy. 
Nowy samochód zwiększy skuteczność 
działań gąbińskiej policji, a przez to 
wpłynie na bezpieczeństwo mieszkań-
ców całego regionu.

opracowanie: M. Świerzyńska,  
W. Olszewski
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Stało się już tradycją w Gąbinie, że w ostatnią niedzielę adwentu licznie spotykamy się  
na Koncercie Bożonarodzeniowym. W bieżącym roku wydarzenie to odbyło się 18 grudnia. 
Był to już 16 koncert bożonarodzeniowy, w tym dwa które miały formę „online” (w 2020 r. 
i 2021 r.) ze względu na panującą pandemię COVID-19.

Tegoroczny koncert swym wspólnym 
wystąpieniem rozpoczęli Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jad-
czak oraz Dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Gąbinie Benedykta 
Wachowicz. Burmistrz powitał zgroma-
dzoną publiczność i życzył wspaniałego 
odbioru w świątecznej bożonarodze-
niowej atmosferze. Wydarzenie popro-
wadziła Natalia Lewandowska – była 
uczennica gąbińskiego gimnazjum.

Udział w koncercie wzięli przedsta-
wiciele przedszkoli i szkół samorządo-
wych, grupy wokalno-taneczne z tere-
nu Miasta i Gminy Gąbin, nie zabrakło 
Orkiestry Dętej OSP w Gąbinie oraz 
Koła teatralnego ,,Maska”.

Wydarzenie było jednym z najbar-
dziej radosnych żywiołowych koncer-
tów, ze względu na duży udział naj-
młodszych artystów – dzieci.

Poniżej prezentujemy program 
oraz wykonawców XVI Koncertu Bożo-
narodzeniowego – Gąbin 2022

Tancereczki – najmłodsza grupa ta-
neczna działająca przy Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Gąbinie, składa-
jąca się z dziewczynek w wieku 5-6 lat. 
Grupa istnieje od września 2021 roku. 
Zaprezentowały taniec Elfów z dzwo-
neczkami do piosenki „Jingle Bells”.

Bajlanda – grupa starszaków z klas 
1-3 działająca przy Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gąbinie. Dzieci za-
prezentowały uroczy, energiczny układ 
świąteczny do utworu Mariah Carey 
„Santa Claus Is Coming To Town”.

Przedszkole Samorządowe w Do-
brzykowie. Dzieci z grupy „JAGÓDKI” 
pod kierunkiem pani Katarzyny Ka-
mińskiej wykonały utwory: „Na osioł-
ku moim śniadym do Betlejem sobie 
jadę”, „Największy Gazda”.

Przedszkole Samorządowe im. 
Króla Maciusia Pierwszego w Gąbi-
nie. Dzieci z Przedszkola Samorządo-
wego im. Króla Maciusia Pierwszego  
w Gąbinie z grupy Skrzaty prowadzone 
przez wychowawcę Ewę Ostrowską, 
zaśpiewały dwie świąteczne piosenki: 
„Święta to czas niespodzianek” oraz 
„Wigilijny wieczór”.

Oddział Przedszkolny w Szkole Pod-
stawowej w Gąbinie. Jedna z tradycji 
bożonarodzeniowych to kolędowanie, 

które jest nie tylko wykonaniem pie-
śni związanych z narodzeniem Jezusa, 
ale również obrzędem ludowym, pod-
czas którego kolędnicy obchodzą domy  
w okresie świątecznym. Dzieci z oddziału 
przedszkolnego w Szkole Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Gąbinie nawią-
zały do pięknej tradycji, zaprezentowały 
taniec do kolędy „Cicha noc” oraz pio-
senkę „Jadą kolędnicy”. Do występu ma-
łych artystów przygotowały nauczycielki: 
Magdalena Stasiak, Marzena Tomasik, 
Agnieszka Klarzyńska, Izabela Jabłońska 
i Bogumiła Dobrzyńska.

Szkoła Podstawowa w Czermnie Ze-
spół z klas 0-III ze Szkoły Podstawowej 
w Czermnie oraz zespół „Małe Czerm-
no” zaśpiewali:„Nie miały aniołki cho-

inki na święta” (0-III), „Anieli w niebie 
śpiewają” (Małe Czermno,) „Odwiecz-
ne życzenia świąteczne” (razem).

Szkoła Podstawowa w Gąbinie, ze-
spół „Brzdąc”.  Zespół gości na gąbiń-
skiej scenie już od kilkunastu lat. Na-
leżą do niego wszystkie chętne dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Gąbinie  
z klas I-III dla których śpiew jest formą 
wyrażania uczuć, emocji i empatii dla 
drugiego człowieka, a także po prostu 
sposobem na nudę. Możliwość wystę-
powania dla lokalnej publiczności jest 
ogromną motywacją dla uczniów. Ze-
spół od początku istnienia, prowadzą 
panie Dorota Urbańska i Iwona Ma-

jewska.Podczas spotkania usłyszeliśmy 
utwory: „A wczora z wieczora” i „Try-
umfy Króla Niebieskiego”.

Szkoła Podstawowa w Nowym Ka-
mieniu. Szkołę Podstawową im. Marii 
Kownackiej w Nowym Kamieniu repre-
zentowały dwie uczennice: Kornelia 
Łuszczki z kl. III, która wykonała kolędę 
„Maleńka miłość” oraz Zuzanna Zalew-
ska z kl. VI, która zaśpiewała kolędę 
„Zaśnij dziecino”.

No Name – najstarsza grupa ta-
neczna działająca przy Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Gąbinie. 
Należy do niej młodzież klasy III-VI. 
Na scenie pojawiły się Mikołajki, któ-
re swoje dusze artystyczne wyraziły  
w pokazie tanecznym do piosenki „Jin-

gle Bells Rock”. Zespoły taneczne „No 
Name”, „Tancerczki”, „Bajlanda” dzia-
łające przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Gąbinie prowadzi instruktor 
pani Sandra Ramotowska.

Szkoła Podstawowa w Borkach. 
Na scenie pojawili się przedstawicie-
le Szkoły Podstawowej w Borkach, 
uczniowie: Gorczyca Wiktoria, Bińkow-
ska Emilia, Kolankiewicz Laura, Swat 
Kinga, Malik Marcelina, Tomasik Filip, 
Jasińska Wiktoria, Borkowska Amelia, 
Felczak Weronika. Osoby te zaprezen-
towały się podczas śpiewu „Pastorałki 
od serca do ucha” i „Zaśpiewajmy ko-
lędę Jezusowi”.
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Szkoła Podstawowa w Nowym 

Grabiu. Uczennica klasy IV Szkoły Pod-
stawowej w Nowym Grabiu Helena 
Lorenz zaśpiewała utwór pt. „Kołysan-
ka dla Jezusa”. W duecie rodzinnym 
wystąpiła pani Izabela Lorenz z córką 
Heleną Lorenz w utworze „Mario, czy 
Ty wiesz”.

Szkoła Podstawowa w Dobrzykowie. 
Szkołę Podstawową w Dobrzykowie re-
prezentowała uczennica klasy V Kalina 
Rogójska, wykonała kolędę pt. „Była noc”.

Promyczki. Scholka parafialna „Pro-
myczki” reprezentowała Parafię Gąbin. 
„Promyczki” przygotowała pani Katarzy-
na Sapińska i pani Jolanta Wojtalewicz. 
Zespół zaprezentował się w nowej odsło-
nie, zaśpiewał m.in.: „Dziś w stajence”.

Chór „MariKon” ze Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej  
w Gąbinie. Chór powstał w 2003 roku. 
Członkami chóru są uczniowie klas  
IV – VIII. Spośród członków chóru, 
część uczniów realizuje swoje talenty 
muzyczne w ramach zespołu wokal-
nego „Kantata”. Opiekunem chóru 
jest pani Renata Nosarzewska. Chór 
Szkolny „MariKon” i zespół „Kantata” 
zaśpiewali utwory pt.: „Świąteczny 
śnieg” muzyka Paweł Woźniak, słowa 
Marek Sochacki, „Kto wie” muzyka Ro-
bert Janson, słowa Maciej Zieliński.

Szkoła Muzyczna I stopnia imie-
nia Stanisława Moniuszki w Gąbinie 
Szkoła Muzyczna przygotowała dwie 
prezentacje: jako pierwszy wystąpił 
Zespół Muzyki Rozrywkowej pod kie-
runkiem pana Marcina Woźniaka. Ze-
spół w składzie: Marcin Woźniak – sak-
sofon, Alicja Wróblewska – saksofon, 
Mateusz Gralewski – saksofon, Marta 
Majewska – saksofon. Zespół przygo-
tował dwa utwory: White Christmas – 
kompozytor Irving Berlin, Silent Night 
– Franz Gruber. Kolejny zaprezentował 
się Zespół Akordeonowy pod kierun-
kiem pana Macieja Kałamuckiego. 
Zespół w składzie: Natalia Torbicka, 
Barbara Wilińska, Antoni Milczarski, 
Antoni Panek, Dawid Kwiatkowski, Oli-
wier Adamski, Jerzy Chrząszczewski, 
Wojciech Rzepecki, Piotr Pleczyński, 
Arkadiusz Gajewski, Jan Zieliński.Ze-
spół wykonał utwory: „Wśród nocnej 
ciszy”, „Pastorałka od serca do ucha”.

Koło teatralne ,,Maska „ ze Szkoły 
Podstawowej w Gąbinie Święta Boże-
go Narodzenia to czas ciepła, tradycji 
i pięknych gestów.Koło teatralne „Ma-
ska” ze Szkoły Podstawowej w Gąbinie 
zaprezentowało układ choreograficzny 

pt. „Zawsze wtedy jest Boże Narodze-
nie”, który pokazuje symbole kojarzą-
ce się z tymi wyjątkowymi dniami. 
Puentą były teksty: „Orędzie z Groty 
Betlejemskiej” Lamberta Nobena oraz 
„Zawsze wtedy jest Boże Narodzenie” 
Matki Teresy z Kalkuty.Do występu 
uczniów przygotowała pani Agnieszka 
Wichrowska.

Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Gą-
bińska” W ten magiczny przedświą-
teczny czas, moc życzliwości i uśmie-
chu przesyłał cały Zespół Pieśni i Tań-
ca „Ziemia Gąbińska”, który zabrał 
widzów w podróż na południe Polski. 
Popłynęły pełne energii nuty od Są-
cza, z Podhala i Żywiecczyzny.Wyko-
nali utwory: „Słyszę z nieba muzykę”, 
„Kiedym ja był ogrodniczkiem”, „Betle-
jemskie pole śpi”, „Witoj Jezu kocha-
ny”, „Oj maluśki maluśki”, „A wcora  
z wiecora”, „Jezusa narodzonego”. Był 
to mistrzowski występ całego zespołu 
„Ziemia Gąbińska” prowadzony przez 
panią Katarzynę Gać.

Na zakończenie koncertu wystąpiła 
Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Gąbinie. Kapelmistrzem orkie-
stry jest pan Mateusz Kwiatkowski. Or-
kiestra zaprezentowała muzykę polską  
i zagraniczną w utworach: „Gdy się Chry-
stus rodzi”, „Dzisiaj w Betlejem”, „Do 
szopy, hej pasterze”, „Anioł pasterzom 

mówił”, „Tryumfy”, „A Christmas Wish”, 
„Jingle Bells”, „Marsz Świąteczny”.

Ponadto podczas koncertu można 
było obejrzeć wystawę prac grupy Ma-
łych Plastyków, działającą przy MGOK 
w Gąbinie, prowadzoną przez panią 
Anetę Gralewską. Uczęszczają do niej 
dzieci w wieku 6 – 10 lat. Przy wejściu 
na halę sportową trwał Harcerski Kier-
masz Świąteczny, nie zabrakło Mikoła-
ja, który częstował dzieci i dorosłych 
słodkościami.

Przesyłamy serdeczne podzięko-
wania dla organizatorów tego wspa-
niałego wydarzenia – Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Gąbinie oraz 
sponsorów i wszystkich osób zaanga-
żowanych w realizację koncertu.

Dziękujemy wszystkim Wykonaw-
com, szczególnie naszym najmłodszym 
artystom za świąteczny i nastrojowy 
program i piękne jego wykonanie.

Wyjątkowe podziękowania należą 
się panu Piotrowi Kunikowskiemu oraz 
wszystkim pracownikom firmy OPTIS 
za kompleksową i fachową obsługę 
techniczną oraz audiowizualną, dzięki 
pracy całego zespołu mogliśmy w hali 
sportowej w Gąbinie obejrzeć i wy-
słuchać przygotowanego repertuaru  
w profesjonalnej oprawie.

opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: A. Świerzyński
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Betlejemskie Światełko Pokoju – Gąbin 2022

Wigilia środowiskowa w Borkach

Harcerze z Gąbina przeka-
zują Betlejemskie Światełko 
Pokoju.

Za sprawą 58. Gąbińskiej Drużynie 
Harcerskiej tradycją stało się przeka-
zywanie Betlejemskiego Światełka 
Pokoju przedstawicielom Samorządu 
Miasta i Gminy Gąbin.

W dniu 18 grudnia podczas kon-
certu bożonarodzeniowego harcerze 
przekazali lampion z Betlejemskim 
Światełkiem Pokoju na ręce Burmi-

strza Miasta i Gminy Gąbin Krzysztofa 
Jadczaka.

Burmistrz podziękował drużynie 
harcerskiej za działania jakie wykonują 
na rzecz mieszkańców i osób potrze-
bujących.

Przybycie Betlejemskiego Świa-
tła Pokoju do Polski poprzedził Betle-
jemski Zlot harcerzy w Zakopanem.  
11 grudnia 2022 r. w Zakopanem har-
cerki i harcerze ze Związku Harcerstwa 
Polskiego otrzymali z rąk słowackich 
skautów Betlejemskie Światło Pokoju. 
Tym pięknym gestem rozpoczęła się 

jego wędrówka, która trwa do 24 grud-
nia. W Grocie Narodzenia Pańskiego  
w Betlejem płonie wieczny ogień. To 
właśnie od niego co roku odpala się 
jedną malutką świeczkę, której płomień 
niesiony przez skautów w wielkiej szta-
fecie przez kraje i kontynenty obiega 
świat. Tegoroczne przesłanie towarzy-
szące akcji to „Światło dla Ciebie”.

Związek Harcerstwa Polskiego 
uczestniczy w przekazywaniu Betle-
jemskiego Światła Pokoju od 1991 r.

Opracowanie M. Świerzyńska
fot.: Fanpage FB: 58 Gąbiński Szczep 

Harcerski „Gradiam”

„NIECH BLASK BETLEJEMSKIEJ NOCY ROZJAŚNI NASZE ŻYCIE” – to przesłanie te-
gorocznego spotkania wigilijnego w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  
w Borkach, które odbyło się 17 grudnia.
W uroczystym spotkaniu wzięła udział 
społeczność szkolna, przedstawiciele 
samorządu lokalnego, strażacy, zapro-
szeni goście i przyjaciele szkoły.

Dyrektor szkoły – Irena Mofina 
powitała zebranych i rozpoczęła spo-
tkanie wigilijne, które kontynuowali 

uczniowie przedstawiając przepiękną 
jasełkę. Tym razem głównymi aktorami 
byli uczniowie klas młodszych, wspie-
rani przez chór klas starszych.

Po jasełce głos zabrali zaproszeni 
goście. Nie mogło się obyć bez wspól-
nego kolędowania. Na zakończenie 
wszyscy zasiedli do wspólnej wieczerzy.

Świąteczne spotkania w Szkole 
Podstawowej w Borkach to już trady-
cja. Zawsze zorganizowane na wyso-
kim poziomie i posiadające wyjątkowy 
klimat świetnie wprowadza uczestni-
ków w bożonarodzeniowy nastrój.

Jest to ważny i piękny dzień dla 
Szkoły, artystów występujących i osób 
uczestniczących we wspólnym kolędo-
waniu.

opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: Fanpage FB Szkoła Podstawowa 

im. Kornela Makuszyńskiego  
w Borkach
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Święto Objawienia Pańskiego, zwane potocznie świętem trzech króli, to jedno z najstar-
szych i najważniejszych świąt chrześcijańskich. Obchodzone 6 stycznia, z roku na rok 
przybiera coraz bardziej bogatą i barwną oprawę i przypomina wiernym prawdę o Obja-
wieniu Chrystusa.
Podobnie jak w poprzednich latach, 
świętowanie rozpoczęło się od orsza-
ku trzech króli. Wyruszył on z Nowego 
Rynku i skierował w stronę gąbińskiej 
świątyni parafialnej.

Tradycyjnie przewodzili mu trzej 
królowie. W ich role wcielili się Krzysz-
tof Sobociński, Andrzej Żabka, Leszek 
Brzeski. Obecna była również grupa 
rekonstrukcyjna Stowarzyszenia Jeź-
dzieckiego im. 4 Pułku Strzelców Kon-
nych Ziemi Łęczyckiej.

O godzinie 15:00 odbyła się Msza 
Święta. Przed ołtarzem, trzej królowie 
złożyli pokłon najważniejszym osobom 
– Świętej Rodzinie. W role Józefa, Ma-
ryi i małego Jezusa wcielili się państwo 
Ostrowscy z Gąbina. Schola Promyczki, 
pod kierunkiem Katarzyny Sapińskiej 
zaprezentowała przedstawienie mu-
zyczne oraz przekazała dary Dzieciątku.

Za sprawy organizacyjne odpo-
wiedzialny był ks. Roman Zieliński 
– wikariusz gąbińskiej parafii. Samo-

rząd reprezentowała Sekretarz Gminy  
Joanna Stańczak. Wsparcia logistycz-
nego udzieliły: gąbińska policja oraz 
OSP Gąbin i OSP Topólno.

Barwny i radosny charakter świę-
ta, wyrosły bardziej z tradycji niż Pisma 
Świętego, przysłania nieco prawdziwy 
jego charakter. Wynika to przede wszyst-
kim z historii i wielu zniekształceń, naro-
słych w toku dziejów. Epifania, czyli Ob-
jawienie Chrystusa, obchodzone 6 stycz-
nia, stanowi część wydarzeń związanych 
z przyjściem Zbawiciela na świat. Zalicza-
ją się do nich: pokłon trzech mędrców, 
chrzest w Jordanie i cud w Kanie Galilej-
skiej. Prawdziwą istotą tego święta jest 
więc objawienie się Boga człowiekowi  
i poszukiwanie drogi do Niego, zarówno 
przez wiarę jak i rozum. Stąd mędrcy ze 
wschodu - podążający za gwiazdą i sym-
bolizujący naszą duchową wędrówkę za 
objawionym Bogiem.

W Piśmie Świętym nie ma nigdzie 
mowy o królach, zaś napis, którym 

znaczymy drzwi naszych domów wcale 
nie oznacza imion dostojników, skła-
dających pokłon Jezusowi. Prawidłowy 
zapis C+M+B = Christus Mansionem 
Benedictat tłumaczy się na „Niech 
Chrystus błogosławi ten dom”.

Opracowanie: W. Olszewski
fot.: H. Grzelak
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Tegoroczna, jubileuszowa Gala Noworoczna była wydarze-
niem wyjątkowym, jej X odsłona wróciła bowiem na halę 
sportową w Gąbinie po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią COVID-19.

Wydarzenie odbyło się 21 stycznia 2023 roku o godz. 
17:00 w hali sportowej Szkoły Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Gąbinie. Galę przygotował Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Gąbinie, pod patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztofa Jadczaka.

Tradycyjnie obsługą sceniczną i realizacją audio-wizual-
ną zajęła się firma OPTIS – Piotra Kunikowskiego.

Na scenie wystąpili m.in.:
• nauczyciele i pracownicy Przedszkola Samorządowego 

w Gąbinie, wykonali utwory: „Z kopyta kulig rwie” oraz 
„Przekażmy sobie znak pokoju”, występ został przygoto-
wany przez Panią Aleksandrę Standowicz,

• Szkołę Podstawową w Gąbinie reprezentował zespół 
„Brzdąc” przygotował piosenki „Karnawał naszych dziad-
ków” oraz „Walczyk na ślizgawce”, ponadto z zespołu 
Kantata – Alicja Wichrowska zaśpiewała utwór „Pamięć” 
z musicalu Koty oraz Nikola Ciężkowska utwór „Gołębi 
song”,

• reprezentanci Szkoły Muzycznej I st. Im. Stanisława Mo-
niuszki w Gąbinie:

• Klaudia Dolniak z klasy piosenki prof. dr hab. Anny Jeremus-
-Lewandowskiej wykonała utwór Czesława Niemena „Dziw-
ny jest ten świat”, akompaniował Włodzimierz Sieczkowski,

• Wojciech Milczarek wykonał m.in utwór Fryderyka Cho-
pina „Polonez B-dur”

• Marta Falkowska z klasy śpiewu solowego prof. dr hab. 
Anny Jeremus-Lewandowskiej zaśpiewała utwór A.lL We-
bera „I don’t know to love him” z rock opery Jesus Christ 
Superstar oraz piosenkę księżycową z repertuaru zespołu 
Varius Manx, akompaniował Włodzimierz Sieczkowski,

• Hanna Leonarcik z klasy fletu poprzecznego pani Ewy 
Szocik wykonała utwór „Słońce” Michała Grabowskiego, 
akompaniował Włodzimierz Sieczkowski.

• Orkiestra Dęta OSP Gąbin
• Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Gąbińska”
• Grupa przedszkolna wykonała: tańce śląskie: „Skoko wró-

bel po desce”, „Zwodzony”, „Grozik”,
• grupa szkolna: tańce kurpiowskie: „Fafur”, „Konik”, „Sta-

ra baba”, „Zając”,
• grupa młodzieżowa: Tańce żywieckie: „Sarna”, „Siusta-

ny”, „Hajduk”,
• grupa dorosła: tańce regionu gąbińsko-sannickiego: 

„Karczemka”, „Śwagier”, „Walczyk”, Przyśpiewki oberko-
we, „Lipa”, „Marsz”.
W ten sobotni wieczór mogliśmy na żywo – stacjonarnie 

przeżyć piękne widowisko. Artyści na scenie zaprezentowali 
opracowany, ciekawy program. Całe wydarzenie odbyło się 
w bardzo radosnej i przyjaznej atmosferze.

Dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom zaangażo-
wanym w przygotowanie X Gali Noworocznej – Gąbin 2023

opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: Andrzej Wisła

X Gala Noworoczna 
– Gąbin 2023
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31. WOŚP „Chcemy wygrać z sepsą!  
Gramy dla wszystkich – małych i dużych!”
W niedzielę 29 stycznia odbył się już 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sztab 
w Gąbinie przygotowywał się do akcji WOŚP od kilku miesięcy, wolontariusze pracowali 
pod kierunkiem Pani Anny Charłusz nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Gąbinie.

W niedzielę na ulicach miasta kwesto-
wało 40 wolontariuszy ze Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej oraz 
z Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Gąbinie.

Ponadto  Zespół Szkół im. Stanisła-
wa Staszica w Gąbinie, włączając się 
w zbiórkę funduszy, we współpracy 
ze Szkołą Podstawową w Gąbinie zor-
ganizował turniej piłki ręcznej. Opiekę 
nad wolontariuszami Zespołu Szkół 
sprawowały Pani Monika Brzezińska  
i Pani Marzena Sosińska. Turniej odbył 
się 26 stycznia na sali gimnastycznej. 
Gościem turnieju był Adam Wiśniew-
ski – mieszkaniec gminy, reprezentant 
Polski, legenda płockiej Wisły, uczest-
nik igrzysk olimpijskich i brązowy me-
dalista mistrzostw świata.

W niedzielę, na hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Gąbinie, 
o godz. 9:00 odbył się Turniej Judo,  
a później turniej Piłki Siatkowej. Wpi-
sowe uczestników turnieju zostało 
przekazane na rzecz WOŚP.

W godz. 9:00-13:00 można było od-
dać krew w Mobilnym Punkcie Poboru 
Krwi znajdującym się na starówce przy 
Urzędzie Miasta i Gminy w Gąbinie.

W akcję na starówce włączył się 
również Pan Leszek Fortuński, który 
oferował przewozy bryczką zaprzę-
gniętą w dwa piękne konie.

W tym dniu swoje nagrody otrzy-
mali laureaci konkursu plastycznego 
„Żyj zdrowo w zdrowym świecie” – 
uczestnicy mieli do wykonania projekt 
maskotki lub projekt kubka / koszulki 
gąbińskiego sztabu WOŚP.

O godz. 17:30 w sali OSP Gąbin roz-
począł się koncert. Na WOŚP-owej sce-
nie zagrali: Orkiestra Dęta OSP, zespół 
Vataha i rodzima siedmioosobowa 
grupa: wokalistek – Weronika Smo-
czyńska, Julia Jasińska, Ewa Siecińska, 
Izabela Jabłońska i muzyków: Dominik 
Zachaj, Witold Figurski, Łukasz Stefań-
ski. Pomiędzy koncertami odbywały 
się licytacje. Oprócz orkiestrowych ga-
dżetów wygrać można było atrakcyjne 
vouchery i inne fanty. Harcerze serwo-
wali pyszny żurek, a seniorki z lokal-
nych klubów częstowały słodkościami.

Po koncercie na gąbińskim rynku 
o godz. 21:00 rozbłysło Światełko do 
Nieba.

Do akcji WOŚP włączyła się również 
Szkoła Podstawowa w Dobrzykowie prze-
prowadzając licytację na rzecz WOŚP.

Gąbiński Sztab w ramach akcji ze-
brał: 22 300,68 zł. Gratulujemy i dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym  
w inicjatywę.

opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: fanpage gąbińskiego sztabu 

WOŚP
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22 stycznia minęło 160 lat od wybuchu powstania styczniowego. W tę 160. rocznicę już po 
raz 10, na cmentarzu w Dobrzykowie, spotkali się mieszkańcy oraz przedstawiciele lokal-
nych jednostek rządowych i samorządowych by symbolicznie upamiętnić  to historyczne 
wydarzenie.

160. Rocznica wybuchu  
powstania styczniowego

Przypomnijmy: „Powstanie Styczniowe wybuchło  
22 stycznia 1863 roku. Swoim zasięgiem objęło tereny 
Królestwa Polskiego, Litwy, Białorusi i części Ukrainy. 
Walki miały charakter partyzancki. W czasie walk, sto-
czono około 1200 większych lub mniejszych potyczek  
z Rosjanami. Świadkiem tych tragicznych wydarzeń była 
także ziemia gąbińska i okolice. Już w pierwszych dniach 
powstania, miał miejsce atak Polaków na stacjonujące 
w Gąbinie wojska carskie. Walki podjazdowe trwały przez 
cały 1863 i cześć 1864 roku. Stoczono wiele potyczek  
w tym trzy większe bitwy: pod Kunkami (15 maja 1863), 
Ciechomicami (20 lipca 1863) oraz pod Strzemesznem 
(listopad 1863). Polegli w tych walkach, leżą m.in. w zbio-
rowych mogiłach w Dobrzykowie i Gąbinie. Warto dodać, 
iż z Gąbina pochodził jeden z członków powstańczego 
Rządu Narodowego Franciszek Dobrowolski”.

W 160. rocznicę obchodów organizowanych na do-
brzykowskim cmentarzu, składamy hołd wszystkim po-
ległym za walkę o wolność naszej ojczyzny, pielęgnując 
pamięć o naszych lokalnych bohaterach narodowych.

Wydarzenie zorganizowało Stowarzyszenie Pro Patria.
opracowanie: M. Świerzyńska

fot.: K. J.
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Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych” w Mieście i Gminie Gąbin

Tuż po zachodzie słońca, o godzinie 
17:30 przedstawiciele samorządu, 
struktur rządowych oraz organizacji 
społecznych oddali hołd żołnierzom 
wyklętym. Składając kwiaty i zapala-
jąc znicze Burmistrz Krzysztof Jadczak, 
Sekretarz Joanna Stańczak, Kierownik 
delegatury MUW Marlena Mazurska 
oraz przedstawiciele stowarzyszeń: Pro 
Patria i MUKS Tandem Gąbin okazali 
pamięć walczącym o wolną od komu-
nizmu Polskę.

Miejsce spotkania było nieprzypad-
kowe. Pomnik, upamiętniający śmierci 

Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy w miejscu śmierci ppor. Józwika stanowiło część ob-
chodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Mieście i Gminie Gąbin.

ppor. Józwika „Groźnego” na Golonce, to symboliczny 
punkt na historycznej mapie regionu, dający świadectwo 
trudnej, powojennej historii Ziemi Gąbińskiej. Działają-
cy w regionie oddział ROAK Rybitwa, dowodzony przez 
Władysława Dubielaka, był jedną z najaktywniejszych 
jednostek ruchu oporu przeciw tworzącej swe struktury 
władzy ludowej. 

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” to 
święto państwowe obchodzone corocznie (od 2011 
roku) 1 marca, poświęcone upamiętnieniu żołnierzy an-
tykomunistycznego i niepodległościowego podziemia.

opracowanie: W. Olszewski
fot.: MUW
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Dzień Sołtysa 2023

Prawdziwa miłość daje się ukrzyżować 
– Droga Krzyżowa ulicami Gąbina 

W tym roku, w piątek 10 marca był 
czasem, gdy Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Gąbin Krzysztof Jadczak spotkał się 
z sołtysami z terenu miasta i gminy  
i osobiście przekazał życzenia oraz 
wręczył upominki.

Dzień Sołtysa przypadający 11 marca, jest okazją do wyrażenia podziwu i szacunku pracy 
każdego sołtysa

W piątek, 24 marca mieszkańcy Gąbina i okolic uczestniczyli w Drodze Krzyżowej ulicami 
miasta. Przejście czternastoma stacjami męki Chrystusa było czasem  modlitwy i refleksji.

Z okazji Dnia Sołtysa pragniemy 
przekazać wyrazy szacunku i uznania 
dla Państwa pracy na rzecz lokalnej 
społeczności.

Dzień Sołtysa to doskonały czas, 
by podkreślić, że to właśnie Państwo, 

jako gospodarze wsi, jesteście naj-
bliżej ludzi i najlepiej znacie sprawy  
mieszkańców.

To dzięki Waszej aktywności i po-
święceniu podejmowane są działania 
oraz inicjatywy, które poprawiają ja-
kość życia na wsi i służą jej rozwojowi.

Z okazji Waszego święta życzymy 
wielu sukcesów, zarówno zawodowych 
jak i prywatnych, niech pełna oddania 
praca będzie źródłem osobistej satys-
fakcji i społecznego uznania.

fot.: fanpage FB infoPłockTV

Droga krzyżowa rozpoczęła się wie-
czorną Mszą Świętą. Bezpośrednio po 
niej  rozpoczęła się procesja ulicami 
miasta. W trakcie wędrówki pomiędzy 
stacjami, parafianie nieśli drewnia-
ny krzyż – pamiątkę męki Chrystusa. 
Podczas każdej stacji uczestnicy drogi 
krzyżowej zatrzymywali się, modlili się 
i rozważali czytania związane z drogą 
Jezusa na Golgotę. Drogę krzyżową 
prowadzili członkowie Stowarzyszenia 
Rodzin Katolickich.

W Gąbinie tradycja drogi krzyżowej 
ulicami miasta ma wieloletnią historię. 
Organizowana przez Stowarzyszenie 
Rodzin Katolickich, we współpracą  
z proboszczem, odbywa się w ostatnim 
okresie Wielkiego Postu. To piękne  
i wzruszające wydarzenie, które jed-
noczy mieszkańców naszego miasta  
i umacnia ich wiarę. Tradycja drogi 
krzyżowej ulicami miasta jest wciąż 
żywa i ma ważne miejsce w kalendarzu 
religijnym naszych mieszkańców.

Droga Krzyżowa to nawiązanie 
do ostatnich chwil Jezusa Chrystusa 
na ziemi. Chrześcijanie w Polsce, i na 
całym świecie, organizują procesje 
uliczne, podczas których niosą krzyż 
i modlą się, przypominając sobie  

o zbawczym działaniu Jezusa dla ludz-
kości. Każda stacja to okazja do reflek-
sji i medytacji nad cierpieniem i nie-
wypowiedzianą miłością Chrystusa do 
nas – przez którą dał się ukrzyżować.

Opracowanie i fot: W. Olszewski
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II Ogólnopolski Konkurs 
„Muzyczny Koryfeusz”

Koncert 10 marca 2023 r.

23 grudnia 2022 roku odbył się II Ogól-
nopolski Konkurs „Muzyczny Koryfeusz”.

Organizatorem konkursu było Sto-
warzyszenie im. Jadwigi Kaliszewskiej 
w Poznaniu. Konkurs był realizowany 
w formule on-line. Uczestnicy z całej 
Polski zaprezentowali swoje umie-
jętności grając na flecie, skrzypcach, 
fortepianie oraz w zespołach kame-
ralnych. Uczennice w klasie fletu po-
przecznego Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie 
zajęły bardzo dobre miejsca:
• Hanna Leonarcik otrzymała II na-

grodę za zagranie utworów: „Ży-
czenie” - Fryderyka Chopina oraz 
„Słońce” ze zbioru Tęczowe Melo-
die - Michała Grabowskiego. Uczen-
nicy akompaniował Pan Włodzi-
mierz Sieczkowski;

• Anna Domagała zdobyła III nagro-
dę za zagranie utworów: „Krako-
wiaczek” - melodia ludowa oraz 
„Śnieg” ze zbioru Tęczowe Melodie 
- Michała Grabowskiego. Uczennicy 
akompaniował Pan dr hab. Jarosław 
Domagała.
Nauczycielka Pani Ewa Szocik 

otrzymała dyplomy uznania za wy-
różniające przygotowanie uczennic. 
Pan dr hab. Jarosław Domagała i Pan 
Włodzimierz Sieczkowski otrzymali dy-
plomy uznania za wyróżniające partie 
fortepianu. 
opracowanie: Szkoła Muzyczna I stop-

nia im. Stanisława Moniuszki  
w Gąbinie

W piątek 10 marca o godz. 17:30 w MGBP w Gąbinie odbył się koncert pt. „Najpiękniejsze 
piosenki z repertuaru Anny German”, pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztofa Jadczaka, w którym wystąpili: Natalia Kovalenko i Jarosław Domagała.
 Artyści wykonali utwory z repertuaru 
Anny German a także rozmawiali o jej 
życiu i twórczości. Podczas koncertu 
wybrzmiały m.in. utwory: „Tańczące 
Eurydki”, „Powrót do Sorrento”, „Być 
może”. Natalia Kovalenko, absolwent-
ka Akademii Muzycznej w Ukrainie 
opowiadała również o filmie „Akom-
paniator zawodu” - Andrzeju Płon-
czyńskim - wieloletnim akompaniato-
rze Anny German, a także wspominała 
podróże i występy z piosenkarką po 
całym świecie.

Podczas spotkania w MGBP w Gą-
binie można było obejrzeć również wy-
stawę prac Uczestniczek Dużej Akade-
mii Rysunku i Malarstwa oraz Uniwer-
sytetu Umiejętności pt. „Wrażenia” in-
spirowana twórczością Anny German.

Koncert został przygotowany przez 
MGBP w Gąbinie przy współpracy ze 
Szkołą Muzyczną I stopnia w Gąbinie 
oraz Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Gąbinie.
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NATALIA KOVALENKO – (sopran), Absolwentka Akade-

mii Muzycznej im. P. Czajkowskiego w Kijowie na Ukrainie. 
Akademię ukończyła z wyróżnieniem otrzymując dyplom 
śpiewu klasycznego oraz uprawnienia do nauczania śpie-
wu. Od kilku lat mieszka w Polsce, która stała się jej drugą 
Ojczyzną. W 2010 roku założyła w Polsce Agencję 
Artystyczną, która miała na celu nawiąza-
nie relacji kulturowych pomiędzy Ukrainą  
a Polską. Organizowała i organizuje za-
równo pojedyncze koncerty, jak i całe 
ich cykle. Ma w swoim dorobku arty-
stycznym wiele autorskich projektów 
muzycznych. Pracuje z czołowymi arty-
stami z Polski, Ukrainy i Kanady, współ-
pracuje też z Polskim Radiem. Była wie-
lokrotnie zapraszana do udziału w koncer-
tach organizowanych przez Polskie Radio,  
w programach „Spotkanie z reportażem”, czy 
do programu „Kawiarenki Słodkiego Radia Retro Da-
nuty Żelechowskiej i Jana Zagozdy „. W 2020 roku zaśpiewa-
ła na antenie Radia Dla Ciebie program „Anna German ja-
kiej nie znacie” który poprowadził Pan Tadeusz Deszkiewicz. 
Koncertuje w Polsce, Europie, na Ukrainie oraz w Kanadzie. 
Jest zapraszana i zasiada jako juror w wielu konkursach i fe-
stiwalach. Przez ostanie kilka lat przygotowała wiele cieka-
wych i entuzjastycznie przyjętych projektów muzycznym ta-
kich jak np. „Moja Matko ja wiem”, którego m.in. celem jest 
pomoc młodym ludziom którzy ucierpieli w wyniku działań 
wojennych na wschodzie Ukrainy. Należy dodać, że artystka 
jako jedyna została wybrana i poproszona przez Andrzeja 
Płonczyńskiego (wieloletniego akompaniatora Anny Ger-
man i prawie wszystkich Gwiazd polskiej estrady) do cyklów 
koncertów poświęconych Annie German, za wyjątkową 
wrażliwość i kunszt artystyczny. W 2017 została zaproszona 
do ścisłego grona Społecznego Komitetu 200 rocznicy uro-
dzin Stanisława Moniuszki – gdzie powierzono jej wyłącz-
ną koordynację projektów Moniuszkowskich na Ukrainie.  
W 2018 roku przygotowała, uczestniczyła i koordynowała 
tourne artystów z Polski i Ukrainy, finansowany przez Senat 
RP promujący muzykę Stanisława Moniuszki na najlepszych 
scenach w Kijowie, Żytomierzu, Winnicy, Tarnopolu i Iwa-
no-Frankiwsku. W tym samym roku przygotowała kolejne 
projekty, uczestniczyła w przygotowaniu spektakularnej 
inauguracji roku Stanisława Moniuszki, realizowanej przez 
Filharmonię Narodową Ukrainy w Kijowie i artystów z Polski 
i Ukrainy w marcu 2019 r. W roku 2020 dostała stypendium 
w programie MKiDN „Kultura w sieci” na nagranie filmu - 
dokumentu „Akompaniator – tajemnice zawodu” o wybit-
nym polskim akompaniatorze Andrzeju Płonczyńskim, który 
został zrealizowany i otrzymał wysoką ocenę od odbiorców. 
W swoim repertuarze ceni sobie utwory niepozbawione 
wartościowej treści i emocji, dba o to, aby opowiadane 
przez nią historie przemawiały do serc wszystkich słucha-
czy. Jej wszechstronność wokalna pozwala na wykonanie 
zarówno repertuaru klasycznego, jak i piosenki popularnej 
czy artystycznej.

JAROSŁAW DOMAGAŁA – pianista-kameralista, peda-
gog, dr hab. sztuki w dyscyplinie sztuki muzycznej, dr nauk 
humanistycznych w zakresie pedagogiki, Absolwent Akade-
mii Muzycznej w Łodzi, studiował w klasie fortepianu prof. 
Tadeusza Chmielewskiego i prof. Anny Wesołowskiej-Firlej. 

Prowadzi czynną działalność koncertową, współpra-
cuje ze znanymi artystami. Dokonał licznych nagrań 

muzycznych, zarejestrował utwory solowe oraz to-
warzyszył w charakterze akompaniatora solistom  
i chórom. Ma w swym dorobku wiele prawy-
konań muzycznych. Wystąpił w wielu krajach, 
m.in.: Kanadzie, Niemczech, Holandii, Austrii, 
Szwecji, Szwajcarii, Francji, Norwegii, Czechach, 
Słowacji, Serbii, Ukrainie, Chorwacji i Hiszpanii. 

Prowadził zajęcia z zakresu kameralistyki wo-
kalnej podczas międzynarodowych warsztatów 

wokalnych. Współpracował podczas nich z wielo-
ma wybitnymi pedagogami, był m.in. akompaniatorem 

podczas Mistrzowskich Kursów Wokalnych prof. Teresy Żylis-
-Gary. Pracował jako korepetytor i akompaniator w Teatrze 
Wielkim w Łodzi, odbył także staż zawodowy w Niemczech.

Jest autorem kilku książek i licznych artykułów nauko-
wych, w których przedstawia różnorodne aspekty kultury 
muzycznej i edukacji artystycznej. Jest członkiem Towarzy-
stwa im. Fryderyka Chopina w Warszawie, Stowarzyszenia 
Polskich Muzyków Kameralistów, Towarzystwa Naukowego 
Płockiego. 

Posiada duży dorobek pedagogiczny, uczniowie klasy 
fortepianu J. Domagały uzyskali wiele nagród na konkursach 
muzycznych. Jest dyrektorem Szkoły Muzycznej I stopnia im. 
S. Moniuszki w Gąbinie, która realizowała za zgodą MKiDN 
wartościowe eksperymenty pedagogiczne. Jest ekspertem 
Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawach awansu za-
wodowego nauczycieli szkolnictwa muzycznego oraz kon-
sultantem Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie.

Otrzymał Odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej” Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Nagrodę Dyrek-
tora Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie, Nagrodę 
Prezydenta Miasta Płocka, Nagrodę Starosty Powiatu Kut-
nowskiego, Nagrodę Prezydenta Miasta Kutna.

Informacja opracowana na podstawie materiałów  
przygotowanych przez MGBP w Gąbinie

M. Świerzyńska
źródło fot.: MGBP w Gąbinie

Artystyczną, która miała na celu nawiąza-
nie relacji kulturowych pomiędzy Ukrainą 

tach organizowanych przez Polskie Radio, 
w programach „Spotkanie z reportażem”, czy 

cuje ze znanymi artystami. Dokonał licznych nagrań 
muzycznych, zarejestrował utwory solowe oraz to-

warzyszył w charakterze akompaniatora solistom 

kalnej podczas międzynarodowych warsztatów 
wokalnych. Współpracował podczas nich z wielo-

ma wybitnymi pedagogami, był m.in. akompaniatorem 
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Chór Miasta i Gminy Gąbin, pod dyrekcją Sławomi-
ra Gałczyńskiego i przy akompaniamencie Dariusza 
Petery, wystąpił w dwie niedziele stycznia (15 i 29)  
z koncertem kolęd: w kościele pw. NMP Matki Kościoła  
w Gostyninie i w kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Gąbinie. Podczas Mszy św. i po ich za-
kończeniu rozbrzmiewały kolędy i utwory sakralne. 
Partie solowe wykonali Joanna Sapińska (sopran) i Sła-
womir Gałczyński (bas) oraz Jakub Ziółkowski (trąbka). 
Można było usłyszeć m. in. Przybieżeli do Betlejem, 
Niechaj będzie głośno wszędzie, Agnus Dei, Nad Betle-
jem w ciemna noc, Narodził się Jezus Chrystus, Bracia 
patrzcie jeno, Nuż my wszyscy zaśpiewajmy, Jezus ma-
lusieńki, Do szopy, hej pasterze, Wesołą nowinę bracia 
słuchajcie, Joy to the World, Alleluja, chwalcie Pana, 
Zwykły chleb. Chór współprowadzi Eliza Łochowska.

Od 11 lat odbywają się koncerty Chóru Miasta  
i Gminy Gąbin, który powstał 2 września 2011 roku 
przy Szkole Muzycznej I stopnia w Gąbinie. Debiut 
Chóru miał miejsce 14 stycznia 2012 roku podczas 
Gali Noworocznej w Gąbinie. W repertuarze Chóru 
są pieśni religijne, patriotyczne i utwory rozrywkowe, 
które były prezentowane podczas występów zarówno 
w Polsce jak i za granicą. 

Dziękujemy ks. Proboszczowi Krzysztofowi Jończy-
kowii ks. Dariuszowi Piskorskiemu za możliwość wy-
stąpienia przed gostynińską i gąbińską publicznością.

Opracowanie i fot.: Chór Miasta i Gminy Gąbin

Koncert Chóru  
Miasta i Gminy Gąbin
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Koncert Kolędowy połączony z promocją 
płyt oraz promocją publikacji
Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie wydała dwie płyty z mu-
zyką m.in. Stanisława Moniuszki
W ostatnich dniach stycznia 2023 roku  
w Szkole Muzycznej I stopnia im. Stanisła-
wa Moniuszki w Gąbinie odbył się Koncert 
Kolędowy klasy piosenki połączony z pro-
mocją dwóch płyt: „Stanisław Moniuszko 
utwory wybrane”, „Najpiękniejsze kolędy 
Feliks Nowowiejski” oraz promocją publi-
kacji: „Sonata Es-dur na fortepian Wacława 
Lachmana”, „Pieśni Wacława Lachmana” 
oraz „Informator Szkoły Muzycznej I stop-
nia im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie”.

Podczas koncertu kolędowego wy-
stąpili nauczyciele: prof. dr hab. Anna 
Jeremus-Lewandowska wraz z dr Danu-
tą Dudzińską-Wieczorek. Zaprezentowali 
się także uczniowie: Wojciech Milczarek, 
Aleksandra Czarkowska, Hanna Leonar-
cik, Wiktoria Kłys, Hubert Majczak. Blanka 
Szewczyk, Anna Domagała, Anna Kaczma-
rek, Adrianna Panek, Maciej Durka, Niko-
la Pogorzelec, Zofia Walburg, Nina Geras, 
Zuzanna Szarow, Patrycja Trzaskowska, 
Wiktoria Zadworna, Klaudia Dolniak  
i Marta Falkowska. Pedagogom i uczniom 
akompaniowali: dr hab. Jarosław Doma-
gała, Pani Anna Koźniewska, Pan Włodzi-
mierz Sieczkowski.

Działalność Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Gąbinie, to nie tylko nauczanie dzieci  
i młodzieży, to również wydawanie płyt  
i publikacji. Zarówno płytę pt. „Stanisław 
Moniuszko - utwory wybrane” jak i publi-
kacje „Sonata Es-dur na fortepian Wacła-
wa Lachmana”, „Pieśni Wacława Lachma-
na”, oraz „Informator o Szkole Muzycznej 
I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Gą-
binie” wydano dzięki staraniom Gąbiń-
skiego Stowarzyszenia Kulturalnego oraz 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisława 
Moniuszki w Gąbinie. W nagraniu płyty 
„Stanisław Moniuszko - utwory wybrane 
„ wzięli udział nauczyciele oraz uczniowie 
gąbińskiej Szkoły Muzycznej.

Wydanie płyty i publikacji zostało dofi-
nansowane przez Lokalną Grupę Działania 
AKTYWNI RAZEM w formie GRANTU ze 
środków Europejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Natomiast płytę „Najpiękniejsze kolędy 
Feliks Nowowiejski” wydano dzięki za-
angażowaniu i pracy prof. dr hab. Anny 
Jeremus-Lewandowskiej oraz dr hab. Ja-
rosława Domagały oraz wsparciu Pana 
Krzysztofa Jadczaka – Burmistrza Miasta  
i Gminy Gąbin.

opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I stopnia  

w Gąbinie
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Program artystyczny zorganizowany z okazji 
DNIA KOBIET 2023

Przedstawienie z okazji Dnia Kobiet 
odbyło się 3 marca o godzinie 17:00  
w Sali OSP w Gąbinie.

Tytuł programu zaprezentowany  
z tej okazji brzmiał: „MAGIC MARKUSS” 
pokaz dużej iluzji inspirowany Harrym 
Houdinim – Magikiem wszechczasów.

Był to spektakularny pokaz z wy-
korzystaniem dużych rekwizytów.  

W programie pojawiła się także Arashi 
– jedyna w Polsce Kobieta Fakir!

Widzowie mogli zobaczyć wie-
le niesamowitych magicznych efek-
tów: przebijanie mieczami asystentki  
w skrzyni, lewitację 1,5 metra nad sce-
ną oraz wiele, wiele innych. Ponadto 
w programie był występ dziecięcych 
grup tanecznych MGOK w Gąbinie.

Każda z kobiet otrzymała kwiatka  
i czekoladę.

Organizatorem spotkania z okazji 
Dnia Kobiet 2023 był Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Gąbinie pod patro-
natem Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin.

fot.: fanpage FB 
MGOK w Gąbinie
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Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, Amatorski Teatr Niewielki działający przy 
MGOK w Gąbinie wystąpił z premierą nowej sztuki. W sobotę, 25 marca, w Gąbinie za-
prezentowano spektakl „Nie odkładajcie na później”. Widowisko spotkało się z dużym 
zainteresowaniem lokalnej społeczności.

Miedzynarodowy Dzień Teatru

www.gabin.pl

Zaprezentowana sztuka (na podstawie 
tekstów Agnieszki Osieckiej) to, jak 
podkreślają aktorzy z ATN „Widowisko 
teatralne, poezja i oczywiście piosen-
ki”, które bawią jednocześnie skłania-
jąc do refleksji. Chcemy, aby każdy 
widz wyszedł z przedstawienia w za-
myśleniu, w zachwycie – mówi reżyser 
Agnieszka Wichrowska.

Spektakl skupia się na wspomnie-
niach, powrotach do przeszłości, retro-
spekcjach oraz nostalgii. Dwójka osób, 
jadąca pociągiem rozpoczyna ciekawą 
konwersację, która zaprowadzi ich do 
pełnego zwrotów akcji finału.

Mimo, iż Agnieszki Osieckiej już  
z nami nie ma to jej twórczość jest wciąż 
żywa i towarzyszy nam tego wieczoru 
w Gąbinie, dzięki Państwu, dziękuję za 
wspaniały występ – mówił Burmistrz 
Krzysztof Jadczak na koniec spektaklu.

W sztuce wystąpili: Anna Kiełbasa, 
Anna Pietracho, Katarzyna Zasiewska, 
Dorota Bardyszewska, Piotr Pietracho, 
Piotr Łoska, Andrzej Wichrowski, Adam 
Lewandowski, Monika Wichrowska, 
Maria Lewandowska, Danuta Chodo-
rowska – Kuś, Katarzyna Bogel, Ma-
ria Olszewska, Anna Lendzion. Poezję 
śpiewaną zaprezentowały Agnieszka 
Wichrowska i Beata Jasińska. Akompa-
niował im Łukasz Stefański. Za obsługę 
techniczną odpowiadali: Karolina Gu-
ziak oraz Mariusz Kuś.

Sztuka spotkała się z entuzjastycz-
nym przyjęciem publiczności, która ba-
wiła się doskonale i gromkimi brawami 
podziękowała za występy. Warto pod-
kreślić, że premiera widowiska odbyła 
się w sali OSP w Gąbinie. Frekwencja 
była bardzo duża, zarówno w czasie 
występów popołudniowych jak i wie-
czornych.

Nagłośnienie zapewniła firma 
OPTIS z Gąbina.

Opracowanie i fot.: W. Olszewski 
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Wystawa w Społecznym Muzeum Ziemi Gąbińskiej  
im. Sławoja Felicjana Składkowskiego w Gąbinie

Dnia 25 listopada 2022 r. w kamienicy 
przy ul. Stary Rynek 6 miało miejsce 
otwarcie wystawy „Z dziejów Ziemi 
Gąbińskiej”, zorganizowanej przez 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Gą-
bińskiej pod honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin p. 
Krzysztofa Jadczaka. Licznie zgroma-
dzonych gości, wśród których byli 
m.in. v-ce Starosta Płocki p. Iwona 
Sierocka, członkowie Zarządu Okrę-
gowej Izby Lekarskiej w Płocku, ksiądz 
proboszcz dr Dariusz Piskorski, Pre-
zes Zarządu LGD Aktywni Razem p. 
Agnieszka Żukowska, dyrektorzy szkół, 
radni, przedstawiciele organizacji i sto-
warzyszeń powiatu, Prezes TMZG p. 
Anna Ostrowska. Nie zabrakło również 
członków honorowych TMZG – ks. ka-
nonika Jerzego Drozdowskiego i ks. dr 
Andrzeja Rojewskiego.

W swym wystąpieniu p. Anna 
Ostrowska podkreśliła, że myślą prze-
wodnią wystawy jest wyeksponowa-
nie posiadanych w zbiorach TMZG 
pamiątek z historii miasta, a także uka-
zanie osób, grup społecznych, wielo-
kulturowości Gąbina i Ziemi Gąbińskiej 
do roku 1966.

Zaznaczyła, że wybór eksponatów, 
aranżacja wystawy to zasługa wielu 
życzliwych osób, które pod kierunkiem 
p. Alicji Lodzińskiej i p. Lecha Łuka-
szewskiego dokonały rzeczy naprawdę 
wielkiej. Nie zabrakło również podzię-
kowań za wsparcie dla Burmistrza Mia-
sta i Gminy Gąbin p. Krzysztofa Jadcza-
ka, Grupy Aktywni Razem z panią Pre-
zes Agnieszką Żukowską, Okręgowej 
Izby Lekarskiej z p. Prezesem Ryszar-
dem Mońdzielem, państwa Wandy 
i Lesława Rzepeckich, dzięki którym 
pozyskaliśmy gabloty wystawiennicze 
oraz za życzliwość dla Miejsko Gmin-
nego Ośrodka Kultury z p. dyr. Bene-
dyktą Wachowicz. 

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin  
p. Krzysztof Jadczak na ręce p. prezes 
złożył List Gratulacyjny, w którym za-
znaczył, że wystawa doskonale wpi-

Jednocześnie informujemy, że czyn-
ne są również dwie inne sale wystawien-
nicze, „Izba pamięci Sławoja Felicjana 
Składkowskiego” oraz „Świat PRL”.

Podziękowania dla Pana Ignacego 
Rojewskiego, gąbinianina, Honorowe-
go Członka TMZG, emerytowanego le-
karza laryngologa za wskazanie postaci 
Teofila Zalewskiego. 

Opracowanie: Zarząd TMZG
fot.: H. Grzelak

suje się w obchody 700 -lecia miasta, 
dziękował za dotychczasową pracę  
i życzył równie owocnej w przyszłości.

Głos zabrała również v-ce Starosta 
Płocki p. Iwona Sierocka podkreślając 
pozytywne znaczenie tego rodzaju 
przedsięwzięć dla rozwoju kulturalne-
go gmin. W imieniu p. Starosty prze-
kazała również, na ręce p. Prezes upo-
minki dla TMZG. 

Po wystawie oprowadzał gości  
v-ce Prezes TMZG Lech Łukaszewski 
zaznaczając, że prezentowane ekspo-
naty stanowią tylko niewielka część 
zbiorów znajdujących się w zasobach 
Społecznego Muzeum Ziemi Gąbiń-
skiej im. Sławoja Felicjana Składkow-
skiego. Dzięki mieszkańcom, którzy 
zawierzają nam niejednokrotnie cen-
ne rodzinne pamiątki możemy „ocalić 
od zapomnienia” ludzi, którzy tworzyli 
naszą, nie tylko lokalną historię.

Zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych do zwiedzenia wystawy, 
która jest czynna od poniedziałku do 
piątku w godzinach 11.00 do 14.00. 
Grupy zorganizowane przyjmowane 
mogą być w innym terminie po wcze-
śniejszym uzgodnieniu telefonicznym 
(691 508 514 lub 795 544 665).
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Ksiądz Kanonik
Władysław Turowski

„(…) W obozie cierpiałem jak męczennik”
Na wstępie pragnę poinformować czytelników, iż wszelkie cytowane  
w artykule wspomnienia oraz noty biograficzne przytoczono w treści  
i pisowni oryginalnej.

Dnia 9 września 1939 roku Gąbin prze-
żył pierwszy atak niemieckiego lotnic-
twa. Podczas bombardowania został 
uszkodzony nowo zbudowany kościół 
parafialny. Od tego dnia prawie codzien-
nie były naloty, które niszczyły stopnio-
wo miasteczko. Niemcy weszli do Gą-
bina 17 września po  kilkugodzinnym 
bombardowaniu i ostrzeliwaniu miasta. 
Wiele domów zostało zburzonych i wie-
le stanęło w płomieniach. Rozpoczęły się 
ponure dni okupacji. Obszerną plebanię 
gąbińską zajęło wojsko. Zamieszkało  
w niej dwóch oficerów, urządzono kan-
tynę, izbę chorych oraz kuchnię i maga-
zyn. Księżom pozostawiono niewielką 
część domu. Dnia 09 listopada 1939 
roku gestapo aresztowało w Gąbinie  
40 mieszkańców i wysłało ich do więzie-
nia w Radogoszczu1 koło Łodzi. W grupie 
tej znajdował się także ksiądz Władysław 
Turowski. Po kilku tygodniach wychu-
dzony i osłabiony powrócił szczęśliwie 
na plebanię. 

Aresztowanie gąbińskiego probosz-
cza wspomina biograf księdza Turow-
skiego ksiądz Wacław Jezusek, który 
pisze: „Zaraz we wrześniu wywieziono 
go do Łodzi. Po pewnym czasie powró-
cił. Pamiętam jak dawał sprawozdanie 
ze swego aresztowania arcybiskupowi2 
jeszcze wtedy będącemu w Płocku…” 

Ksiądz kanonik Władysław Turowski 
lata 30-te XX wieku

Ksiądz kanonik Władysław Turowski 
lata 20-te  XX wieku.

W czerwcu 1940 roku ksiądz kan. 
Władysław Turowski obchodził 26 rocz-
nicę święceń kapłańskich. Świadkami 
tej skromnej uroczystości byli, między 
innymi, ksiądz Wincenty Helenowski  
i wikariusz ks. Marian Żebrowski, któ-
rzy wspominali, że „ludzi było więcej 
niż w święto”. Ks. Arcybiskup2 skorzy-
stał z tej okazji i 27 czerwca 1940 roku 
przesłał jubilatowi życzenia pisząc: 
„Ślę Ci z całego serca swoje błogosła-
wieństwo. Przez 25 lat Bóg Dobry da-
rzył Cię rozmaitymi łaskami, a Tyś swą 
pracą i poświęceniem zawsze drugie 
pięć talentów składał na ołtarzu więk-
szej Chwały Bożej i zbawienia dusz”.  
W odpowiedzi ksiądz Turowski napisał:

 „Ekscelencjo – Kochany Ojcze! Sto-
kroć Bóg zapłać za błogosławieństwo. 
Zachowam je do  końca życia, tym bar-
dziej mi jest drogie z podpisem „Słup-
no”2. Parafia moja zmniejszyła się  
o 41 rodzin, 1457 osób, 8 wiosek ca-
łych. Wywieziono wszystkich do po-
wiatu Brzesko, diecezja krakowska. 
Okolice bardzo biedne, nie chcą być 
ciężarem, w 90% już wrócili i zatrzyma-
li się nad granicą w Protektoracie albo 
ukrywają się u znajomych, los bardzo 
przykry, dosłownie pozostali w jednej 
koszuli, mimo to są dobrej myśli, cho-
ciaż widać załamanie np. w konfesjo-
nale. Reszta czeka swej kolei, od kilku 
tygodni nie śpią po domach”.            

W pierwszych dniach sierpnia 
1940 r. na plebanii gąbińskiej zjawił 
się gestapowiec z tłumaczem i oznaj-
mił księżom o nowych zarządzeniach 
odnośnie pracy duszpasterskiej. Doty-
czyły one między innymi pozwolenia 
na naukę katechizmu jednego dnia  
w ciągu tygodnia. „Po wizycie gesta-
powca - wspomina ks. Marian Żebrow-
ski - ksiądz Turowski uśmiechając się 
powiedział: „Proszę księdza, dobrze 
jest, to wygląda na pewnego rodzaj 
stabilizację”. Niestety, nie była to żad-
na stabilizacja, tylko uśpienie czujności 
polskiego duchowieństwa przed za-
mierzonym masowym aresztowaniem 
księży w Kraju Warty3, do którego 
wówczas należał powiat gostyniński,  
w granicach którego położony był Gąbin.

26 sierpnia 1940 roku w uroczy-
stość Matki Bożej Częstochowskiej, kil-
ka minut przed szóstą rano, do drzwi 
gąbińskiej plebanii zapukał niemiecki 
żandarm i oznajmił duchownym przez 
tłumacza – „Proszę się ubierać. Księża 
nie są aresztowani, tylko wyjadą do 
Rzeszy na przeszkolenie, ponieważ 
powiat gostyniński będzie należał po 
wieczne czasy do Niemiec. Podczas 
przeszkolenia księża nauczą się języka 
niemieckiego i sposobu prowadzenia 
ksiąg metrykalnych. Proszę zabrać pro-
wiant na pięć dni, wszystkie pieniądze 
i kosztowności, jeśli takie są. Proszę 
się nie spieszyć i zjeść spokojnie śnia-
danie”. 

Następnie gąbińskich księży prze-
wieziono do Gostynina i umieszczono 
w budynku Sądu. Wszystkich księży 
aresztowanych tego dnia było 24 - 14  
z powiatu kutnowskiego i 10 z powiatu 
gostynińskiego. Po sporządzeniu przez 
gestapowców listy zatrzymanych, 
duchownych umieszczono w dwóch 
samochodach ciężarowych zakrytych 
plandekami, Transport zabezpieczały 
dwa samochody osobowe z funkcjo-
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-nariuszami gestapo. Około godziny 21 
konwój znalazł się we dworze w Szcze-
glinie4, 4 km od Mogilna. Ksiądz Ma-
rian Żebrowski tak wspomina pobyt 
w obozie przejściowym w Szczeglinie: 
„Tam odebrano wszystkim dokumen-
ty,  pieniądze, brzytwy i maszynki do 
golenia (…). Specjalny fryzjer ogolił 
wszystkim głowy. Następnego dnia 
29 sierpnia obudzono nas o godz. 4 
rano. Po śniadaniu była zbiórka z rze-
czami. Najpierw nas dokładnie poli-
czono. Okazało się, że jest nas 186. 
Po zbiórce ruszyliśmy powoli na sta-
cję kolejową do Mogilna. W Mogilnie 
oczekiwał nas pociąg osobowy (…). 
Gdy zajęliśmy miejsca pociąg ruszył 
w  stronę Gniezna. Widocznie rozeszła 
się wiadomość o wielkim transporcie 
aresztowanych księży, bo na stacjach 
w oknach za firankami widzieliśmy za-
płakanych ludzi.  (…) Z Gniezna przez 
Poznań pojechaliśmy do Berlina. Na 
stacji  przekazano nas strażnikom, któ-
rzy bijąc i wrzeszcząc popędzili nas do 
miejsca, gdzie stało sześć krytych cię-
żarówek. Zaczęli nas do nich ładować. 
Niektórzy księża w popłochu porzuci-
li walizki. Te walizki Niemcy wrzucili 
do samochodów nam na głowy. (…)” 
Samochody zawiozły aresztowanych 
do obozu koncentracyjnego Sachsen-
hausen5 w Oranienburgu położonego  
18 km od Berlina. „Gdy wszyscy wyszli-
śmy z samochodów - wspomina ksiądz 
Żebrowski - urządzono nam bicie. (…). 
Następnie więźniowie funkcyjni czyli 
lagereltesterzy6 prowadzili nas bie-
giem do wyznaczonych baraków. (…). 
Gdy lagereltesterzy zostawili nas na 
chwilę samych, wówczas zdarzyło się 
coś niezwykłego, za ścianą baraku usły-
szeliśmy głos: ”Sursum corda7. Jestem 
polskim księdzem. I tu można żyć. Pie-
niądze jeśli macie pochowajcie w ba-
raku. Zjedzcie jak najwięcej żywności. 
Jutro wam wszystko zabiorą„. Głos 
umilkł. Byliśmy wzruszeni. Po pewnym 
czasie jeden z lagereltesterów wrócił 
i pozostał z nami przez całą noc. Naj-
pierw powiedział do nas - „potrzeba 
mi tłumacza”. Zgłosił się wówczas je-
den z księży z poznańskiego. Lagerel-
tester mówił dalej: „Dzisiejszą noc 
będziecie siedzieć na ziemi. Usiądźcie 
pod jedną ścianą, a pod drugą położy-
cie wasze bagaże. Jesteście w obozie 
koncentracyjnym. Panuje tu regulamin 
karnej kompanii wojskowej. Życie tu 
jest tak ciężkie, że niektórzy rzucają 
się na druty,  żeby ponieść śmierć. Ja 
jestem jednak przekonany, że wasz po-
ziom moralny na to wam nie pozwoli. 
Ja jestem Niemcem,  więźniem, a wy 
Polakami. Dopóki tu jesteśmy razem 
musimy sobie pomagać. Zima tu jest 
straszna. Baraki są nieszczelne. Dlate-

go wam radzę, zacznijcie się od razu 
hartować. Przed pójściem spać zawsze 
myjcie się zimną wodą.” W międzycza-
sie jeden z księży położył pół bochenka 
chleba, inny kawał kiełbasy. Lagerelte-
ster jadł to wszystko powoli i opowia-
dał o warunkach życia w obozie. Dziwi-
łem się, że on tak dużo może zjeść.  Po 
jakimś czasie pobytu w obozie przeko-
nałem się, co może zjeść wygłodzony 
człowiek. Byliśmy bardzo wdzięczni 
lagereltesterowi, szlachetnemu czło-
wiekowi, za właściwe ustawienie nas 
do rzeczywistości obozowej.(…) Na-
stępnego dnia rozpoczęła się procedu-
ra przyjmowania do obozu - wspomina 
dalej ks. Żebrowski - jednymi drzwiami 
wchodził elegancki pan w kapeluszu, 
w płaszczu z walizką w ręku, drugimi 
drzwiami wychodził numer obozowy 
w pasiaku”. 

Ksiądz Marian Żebrowski otrzy-
mał nr 22709, ksiądz kan. Władysław 
Turowski nr 22724. Rzeczy osobiste 
więźniów, specjalnie do tego wyzna-
czeni więźniowie pakowali w paczki  
i umieszczali w magazynie, dołączając 
numer obozowy. Dla więźniów roz-
poczęło się życie obozowe. Które jak 
wspomina ks. Marian – „bardzo trud-
no opisać. Wszystko tu było nastawio-
ne na to, żeby w jak najkrótszym cza-
sie uśmiercić jak najwięcej ludzi. Do 
tego celu służyła ciężka praca, głód, 
zimno, częste ćwiczenia karne i różne 
szykany.” (…) Dnia 14 grudnia 1940 
roku prawie wszystkich duchownych 
przewieziono z obozu Sachsenhausen 
do obozu w Dachau8. W tym trans-
porcie było 490 duchownych Polaków. 

„Wśród nas - wspomina ks. Żebrowski 
- było ośmiu pastorów ewangelickich, 
którzy mocno podkreślali, że są Pola-
kami. W Dachau, dalej wspomina ks. 
Marian, były nieco lepsze warunki, niż 
w poprzednich obozach. Były ciepłe, 
ogrzewane baraki i łagodniejsze od-
noszenie się esesmanów i więźniów 
funkcyjnych do więźniów obozowych. 
Mimo to obóz i tu był obozem zagła-
dy. Śmiertelność była duża.(…)” Ksiądz 
Marian Żebrowski, jako jeden z trzech 
z grupy dziesięciu zaaresztowanych 26 
sierpnia 1940 roku z powiatu gosty-
nińskiego księży, doczekał wyzwolenia 
obozu w Dachau przez wojska amery-
kańskie w dniu 29 kwietnia 1945 roku. 
Do kraju powrócił 31 V 1947 r.

Zgoła inaczej potoczyły się losy 
gąbińskiego proboszcza księdza kan. 
Władysława Turowskiego. W lipcu 
1941 roku księdza Turowskiego wysła-
no z Dachau do obozu koncentracyjne-
go w  Mauthausen Gusen9, do pracy  
w kamieniołomach.

Ksiądz Marian Żebrowski w roku 
święceń kapłańskich. Czerwiec 1934 
rok. Wikariusz gąbińskiej  parafii  
w latach 1934-1940

Karta personalna ks. Turowskiego  
z obozu koncentracyjnego w Dachau - 
dokument z  Arolsen-Archives

Ksiądz Jezusek w biografii ks. Tu-
rowskiego podaje: „z obozu w Dachau 
a później z Mauthausen pisze regular-
nie do pani Jankowskiej10 w Gąbinie, 
a pisze zręcznie. Np. często opisuje 
Zakroczymskiego mając na myśli sie-
bie, co łatwo czytelnicy spostrzegli.  
W liście z 17.10.1940 pisze „Każdej 
nocy przez kilka godzin przypomina mi 
się Gąbin”, „Trębki są już wolne”. W ten 
sposób dowiedzieliśmy się, że ks. Bytof 
proboszcz z Trębek, z nim wywieziony 
już nie żyje w obozie. W liście z dnia 
27.7.1941 r. notuje: „Jestem moralnie 
przekonany o śmierci dziadka Antonie-
go. Tylko nie są mi znane bliższe oko-
liczności. Nie przeczuwałem, że moja 
wizyta w Płocku, po moim powrocie  
z Łodzi, miała być ostatnią na tym 
świecie”. Ma tu na myśli abp Nowo-
wiejskiego2. Gdy zaś w następnym roku 
był już w Mauthausen i dowiedział się  
o śmierci biskupa Wetmańskiego2, 
w liście z dnia 22 lutego 1942 roku  pi-
sze: „Wiadomość o śmierci Leona za-
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Ksiądz Władysław Turowski  w oto-
czeniu swoich współpracowników  
i ich rodzin. Gospodyni pani Jankow-
ska Helena w środku  w białym  fartu-
chu, drugi z prawej strony ksiądz  
M. Żebrowski

Ksiądz  dr Wincenty Helenowski

skoczyła mnie.” W następnym miesią-
cu pyta: „Jak się trzyma słomiany dach 
na kościele”. Kościół bowiem podczas 
działań wojennych był uszkodzony  
i prowizorycznie pokryty. Odpisano 
mu, że kościół aż do fundamentów zo-
stał rozebrany. Ta wiadomość  uderzyła 
w niego jak piorun i tak psychicznie na 
niego podziałała, że przyśpieszyła jego 
zgon w Mauthausen, dokąd go prze-
słano z Dachau na wykończenie”.

Dlaczego „na wykończenie”? Otóż 
wyszło na jaw, że do męczeńskiej 
śmierci ks. kan. Władysława Turow-
skiego przyczyniła się denuncjacja bi-
skupa mariawickiego Klemensa Filipa 
Feldmana. O tym wydarzeniu pisze 
ksiądz Wacław Jezusek w dokumen-
cie diecezjalnym z 1947 roku – „Dnia  
29 lutego 1940 roku tj. na drugi dzień 
po wywiezieniu naszych księży bisku-
pów do Słupna, Filip Feldman minister 
generalny mariawitów składa partyj-
nym władzom niemieckim w Płoc-
ku denuncjację i obszerny memoriał 
przeznaczony dla Niemiec i zagranicy 
w którym między innymi tak oskarża 
ks. Turowskiego: - „W związku z okru-
cieństwami, które miały miejsce w Pol-
sce w stosunku do osób niemieckiego 
pochodzenia pragnę jeszcze pokrót-
ce wyjaśnić. Jako najlepszy przykład 
biorę pastora z Gąbina, Gutknechta. 
Był on lojalnym człowiekiem, który 
był bardzo lubiany przez swoją gminę  
i był moim osobistym przyjacielem. 
W pierwszych dniach września 1939 
roku aresztowała go policja. Jego żona, 

która w trosce o niego, zwróciła się  
o radę i pomoc do rzym. kat.  Kanonika, 
ów odpowiedział: „W ciągu dwóch go-
dzin mąż wasz będzie wolny.” – I w cią-
gu dwóch godzin był on rzeczywiście 
wolny, mianowicie został on w sposób 
zwierzęcy zamordowany. Rozpoznano 
go po zapiskach jakie miał przy sobie. 
Głowa i twarz zostały do niepoznania 
zmiażdżone. Wiedział zatem kanonik 
co zamierzano odnośnie pastora”.

 Jak w rzeczywistości wygląda-
ła sprawa pastora w Gąbinie - dalej 
wyjaśnia ks. Wacław  Jezusek - „Wta-
jemniczony w te sprawy  najbliższy 
sąsiad parafii gąbińskiej ksiądz dr W.  
Helenowski, do 1945 roku proboszcz 
par. Czermno – tak zeznaje: - „Pastor 
Gutknecht, należał do łódzkiej grupy 
proniemieckich pastorów niechętnych 
Burschemu11. W Gąbinie doskonale 
maskował swoją germańską robotę. 
Wszędzie wchodził, głosił patriotyczne 
kazania i mowy na 3-go maja, dzień 
morza, 11 listopada, jednocześnie wy-
dawał w niemieckim języku Weichsel-
bote12 i wysyłał z wielkiej i zdyscypli-
nowanej parafii młodzież do Niemiec  
i Gdańska na przeszkolenia.

„W kilka dni po wypowiedzeniu 
wojny – dalej zeznaje ksiądz Helenow-
ski, - polskie władze w Łodzi przyłapa-
ły całą paczkę szpiegowską i dywer-
syjną w której był i pastor Gutknecht,  
a z której zdążył uciec autobusem do 
Gąbina. Gąbińska policja telefonicznie 
otrzymała polecenie zaaresztowania 
go przy wysiadaniu z autobusu i wyko-
nanie zasądzonego wyroku na śmierć. 
Nie „w zwierzęcy sposób”, zwyczajnie 
został zastrzelony. Ks. Turowski nie 
wiedząc o wyroku i jego przyczynie, 
chętnie wstawił się do policji, prosił 
o zwolnienie Gutknechta i zdziwił się 

gdy mu gąbińska policja odpowiedzia-
ła, „Niech ks. kanonik nie wtrąca się  
w te rzeczy,  krzywda mu się nie sta-
nie za dwie godziny wróci”. Takąż od-
powiedź otrzymała  pastorowa, prze-
czuwająca, a może i wiedząca o stanie 
rzeczy. Ks. Turowski pogardliwie nie 
odpowiadał nigdy, tym bardziej w tym 
wypadku, gdy nie wiedział o skazaniu 
na śmierć. U tego pogodnego kapłana 
każdy cierpiący znajdował litość i po-
ciechę. Doznawali jej niemcy13 gąbińscy 
do 17 września 1939 roku i Żydzi aż do 
wywiezienia. Wrogów i przeciwników 
wśród niemców w Gąbinie i w powie-
cie nie miał. Rzecz jasna, że denun-
cjacja Feldmana pogrążyła ks. Turow-
skiego”. Dalej w biografii gąbińskiego 
proboszcza ks. Jezusek wyraża swój żal  
-  „Złość ludzka i fałszywa oszczercza de-
nuncjacja sekciarska przyczyniła się do 
strasznej udręki i przedwczesnego zgo-
nu tego wartościowego kapłana naszej 
diecezji, który przez cały czas pobytu  
w obozie w Dachau, aż do przewiezie-
nia go do karnej kompanii „na wykoń-
czenie” do Mauthausen zachował po-
godę, optymizm i humor, czemu dawał 
wyraz w swych listach.  Odczytywał je 
Arcybiskup2, przywoził je bowiem do 
Słupna ksiądz dr Helenowski”. 

Postać pastora Gutknechta, jego 
zaangażowanie w politykę III Rzeszy  
i jej aprobatę można spotkać również 
w innych źródłach historii gąbińskie-
go września 1939 roku - Prof. Janusz 
Szczepański w „Dziejach Gąbina do 
1945 r.” podaje -„Bruno Gutknecht 
należał do grupy pastorów najbardziej 
wrogo nastawionych do polskości. 
Gutknecht był przywódcą gąbińskiej  
komórki DVV (Deutscher Volksver-
band) – najsilniejszej partii narodowo 
niemieckiej, działającej w środkowej 
Polsce już od 1924 r.” W nowym wy-
daniu „Dziejów Gąbina i okolic” prof. 
Szczepański uzupełnia, (…) „Z biegiem 
czasu pastor Gutknecht zaczął okazy-
wać antypolską postawę. Znalazł się 
wśród 9 mazowieckich pastorów, któ-
rzy w 1936 r. opublikowali na łamach 
nacjonalistycznej prasy niemieckiej 
protest przeciwko projektowi ustawy  
o kościele ewangelicko - augsburskim 
w Polsce, który zakładał wprowadzenie 
języka polskiego do kościoła ewangelic-
ko-augsburskiego jako urzędowego”. 

Dr Marian Chudzyński w swojej 
pracy naukowej pt: „Powiat gostyniń-
ski we wrześniu 1939 roku” pisze: „(…) 
Również część duchowieństwa prote-
stanckiego była związana z V kolumną. 
Czołowym jej przywódcą na terenie 
powiatu był pastor gąbińskiej parafii 
Bruno Gutknecht”. 

Eduard Kneifel, jeden z grupy 
proniemieckich pastorów, podaje  
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w biografii pastora Bruno Gutknechta: 
-„Urodzony 31 stycznia 1903 r. w Łodzi 
jako syn stolarza Reinholda Gutknech-
ta i Wandy z domu Obermann, studio-
wał teologię w Warszawie 1923-1926 
i Erlangen 1926-1926. Wyświęcony 
18.03.1928 r. Wikary w Warszawie 
1928-1929, pastor w Gombinie 1930-
1939. (…)

W początkach II wojny światowej,  
w nocy z 07 na 08 września 1939 zamor-
dowany przez polskich żołnierzy w lesie 
pod Gostyninem. 03 października 1939 
jego szczątki pogrzebano na cmentarzu 
ewangelickim w Gombinie „(…).

Pastor gąbiński Bruno Gutknecht 

Klemens Maria Filip Feldman biskup 
kościoła mariawickiego

W cennym dokumencie przedsta-
wiającym martyrologię duchowień-
stwa polskiego pt: „Biała Księga” Mar-
tyrologium duchowieństwa — Polska 
XX w. (lata 1914 – 1989), możemy 
przeczytać:

„Ks. kan. Władysław Turowski  (…) 
Od 14.12.1940 więziony w obozie kon-
centracyjnym KL Dachau, a następnie 
od 31.07.1941 karnie, w rezultacie fał-
szywej denuncjacji przez biskupa ma-
riawitów o domnie-many współudział 
w egzekucji niemieckiego pastora 
Gutkne-chta w 09.1939 podczas nie-
mieckiej inwazji na Polskę (w  tej spra-
wie Niemcy na świadka powołali Kie-
ro-wnika Szkoły Żydowskiej w Gąbinie, 
niejakiego Icka Rembauma), w obozie 
koncen-tracyjnym KL Mauthausen —
części kompleksu Mauthau-sen–Gu-
sen — gdzie niewolniczo pracował  
w  kamieniołomach i gdzie zginął.” 

A jak potoczyły się wojenne losy 
mariawickiego biskupa Klemensa Fili-
pa Feldmana?

Oskarżony przez Niemców o po-
chodzenie żydowskie, po udowodnie-
niu swoich niemie-ckich korzeni i pod-
pisaniu Volkslisty14, wyjechał w 1942 
roku do  Niemiec, gdzie w Blumbergu,  

nad  granicą niemiecko-szwajcarską, 
objął placówkę  Kościoła Staro-katolic-
kiego w Niemczech. Biskup Filip Feld-
man wrócił z  Republiki Federalnej Nie-
miec w 1957. Zamieszkał w  klasztorze 
w Płocku. Zmarł 15 czerwca 1971, po-
chowany został w krypcie kościoła ma-
riawickiego tamże.

Ostatnie chwile życia księdza kan. 
Turowskiego, nr obozowy 22724, tak 
opisuje współwięzień ksiądz salezjanin 
Wiktor Spinek: „Nie pamiętam dokład-
nie dnia, wiem tylko, że był to piątek 
w sierpniu 1941 roku. Na wieczornym 
apelu ktoś mi szepnął do ucha: Ja-
kiś ksiądz dygnitarz, Polak przyjechał  
z Dachau do Mauthausen pewnie na 
wykończenie. Po apelu zaraz udałem 
się na blok „przejściowy”, gdzie świe-
żo przybyli więźniowie odbywali kwa-
rantannę. Byłem starym więźniem, 
znałem „ścieżki obozowe”, a więc  
z łatwością odszukałem ks. Władysła-
wa Turowskiego. Był pogodny, zde-
cydowany na wszystko, lecz nie wy-
spany, zmęczony podróżą. Na nogach 
miał piękne oficerki, więc nazwano go 
oficerem. Szczupła bluza drelichowa 
pasiasta i takie same spodnie, dziw-
nie kontrastowały z oficerskimi buta-
mi. Tego dnia z księdzem Turowskim 
przybył większy transport więźniów,  
a z braku drewniaków pozwolono 
więźniom nosić ich własne obuwie.  Te 
właśnie buty sprawiły ks. Turowskiemu  
wiele  przykrości. Cały personel bloko-
wy chciał wycyganić od niego polskie 
stylowe buty z cholewami: blokowy, 
izbowy i pisarz, czyli tzw. „przełożeni”, 
a byli to zawodowi przestępcy, (…). Oni 

to mieli urabiać przybyłych na nowych 
ludzi. Już pierwszego dnia w obozie 
kilkakrotnie pobito księdza Turowskie-
go aż do utraty przytomności. Począt-
kowo pracował ksiądz Turowski przy 
budowie osiedli dla esesmanów. Co-
dziennie bito go przy pracy i to po kilka 
razy. Często  musiał głosić „kazania”  
o pracy, miłości bliźniego, za co w cza-
sie kazania spadały na jego głowę kije, 
bo mówił zbyt cicho i w ogóle za to, 
że mówił a powinien pracować. Mau-
thausen ma klimat podgórski, gdzie 
temperatura gwałtownie się zmie-
nia. Noce są zimne, dni upalne, liczne 
opady, wiatry porywiste. Więźniowie 
w dreliszkach i podartych koszulach, 
które się ruszały od robactwa, musieli 
pracować pod gołym niebem w czasie 
ulewnych dreszczów. Pod koniec paź-
dziernika 1941 r. mocno wyczerpany, 
pokaleczony ks. Turowski był na „wy-
kończeniu”. Byłby dawno już umarł  
z wyczerpania i głodu gdyby mu ktoś 
ze starszych więźniów nie pomagał  
i nie dożywiał.  Wreszcie za paczkę ty-
toniu udało się umieścić go na izbie 
chorych. Po czterotygodniowym po-
bycie na izbie chorych, udało mi się 
za zapłatą tytoniową, przenieś go na 
blok nr 8. Od tego czasu mieszkaliśmy 
razem, aż do 11 kwietnia 1942 roku. 
Do tego czasu trzymał się mocno. Snuł 
różne plany. Ze łzami wzruszenia opo-
wiadał mi o kościele w Gąbinie jak jest 
pięknie wewnątrz wyposażony, zelek-
tryfikowany, zradiofonizowany itd. Na-
gle, pewnego dnia, jak grom z jasnego 
nieba otrzymał list z Gąbina. Ten nie-
szczęśliwy list był dla niego śmiertel-
nym ciosem. Donoszono mu, że kościół 
został rozebrany. Rozpłakał się. Pła-
kał długo, długo jak małe nieutulone 
dziecko. Pocieszałem go, że wróci, po-
buduje drugi, nowy, piękniejszy. „Nie 
kpijcie ze mnie….”.  Nie dał sobie nic na 
ten temat mówić. Od tego czasu z każ-
dym dniem nikł w oczach naszych, sta-
wał się szkieletem. Te skromne porcje 
zupy brukwianej, którą otrzymywał na 
obiad, a którą normalnie połykał w cią-
gu dwóch minut, oddawał mi mówiąc: 
Jedzcie, wyście młodzi,  wy musicie do 
Polski wrócić. A gdym nie chciał przy-
jąć, tłumacząc, że jestem syty, gniewał 
się na mnie i krótko rozkazująco mówił: 
„Jeść bez ceremonii”. Wreszcie dnia  
10 kwietnia 1942 roku we czwartek 
wieczorem, powie-dział mi, że chciałby 
umrzeć w łóżku. Po apelu wieczornym, 
dnia 10 kwietnia 1942 roku zaopatrzo-
ny w tytoń, jedyny i najlepszy środek 
płatniczy, pobiegłem do „Capo”15 izby 
chorych. Transakcja się udała. Już na 
drugi dzień rano, tj. w piątek 11 kwiet-
nia 1942 r. wziąłem ks. Turowskiego 
na plecy i zaniosłem go do izby cho-
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Pierwsza strona aktu zgonu  księdza 
W. Turowskiego z obozu w Mauthau-
sen - zdjęcie Arolsen - Archives

”Schody śmierci”16 w niemieckim 
obozie zagłady Mauthausen Gusen  
i idący po nich więźniowie z blokami 
skalnymi na plecach

Pierwsza strona Księgi zmarłych KL 
Mauthausen z okresu 1.1.42 - 1.8.42 - 
dokument Arolsen-Archives

Wykonane przez ks. Turowskiego. zdję-
cie gąbińskiej synagogi. W lewym dol-
nym rogu można przeczytać wytłoczo-
ny napis „FOT. X WŁ.TUROWSKI”

rych. Był niezwykle lekki, mógł wa-
żyć około 35-ciu kg. Dnia następnego  
w sobotę nie mogłem się z nim widzieć.  
W nocy, z soboty na niedzielę, cały 
obóz zbudzono i pośpiesznie ustawio-
no na placu apelowym. Staliśmy po-
nad  dziesięć godzin na wietrze i śnie-
gu. Około godz. 6-ej rano „capo” izby 
chorych, Niemiec, podpełza do mnie 
i szepcze mi do ucha „ksiądz Turowski 
przed pięcioma minutami umarł”. Była 
godzina 6.05, dnia 13 kwietnia 1942 r. 
niedziela,  godzina, o której w polskich 
kościołach dzwoniono na jutrznię.” 

Archiwa salezjańskie to bogate źró-
dło dokumentacji historii obozowych, 
zebrane przez księży salezjanów byłych 
więźniów obozów koncentracyjnych.

Ksiądz Wacław Jezusek w zapi-
skach biograficznych  przytacza jeszcze 
jedno cenne i wymowne wspomnienie 
o księdzu Turowskim z czasu pobytu 
męczennika w obozie Mauthausen 
Gusen - „Pan Romuald M. w liście do 
swej żony Róży z Idźkiewiczów Miaś-
kiewiczowej w Proboszczewicach  
z dnia 08 grudnia 1945 roku, po zwol-
nieniu z obozu przez armię amery-
kańską, tak opisuje męczeński koniec 
księdza Turowskiego: „Wspomnę ci  
o ks. Turowskim z Gąbina, który mimo 
podeszłego wieku musiał pracować  
w kamieniołomach, schodząc 184 
schody16 w dół, a wieczorem każdy mu-
siał przynieść ze sobą na  plecach ka-
mień do obozu. Później pracował przy 
budowie osiedla esesmańskiego; tam 
przy pracy bito Go, kopano; podczas 
posiłku gdy więźniowie jedli, to jemu 
kładziono menażkę na głowę i kazano 
mu mówić kazanie. Na bloku niemiec-
cy więźniowie również go bili i niemiał 
nigdzie miejsca. Zawsze mi mówił, że 

tego piekła nie przeżyje. „Gdy kole-
ga wróci, to proszę powiedzieć mojej 
rodzinie, znajomym, że w obozie cier-
piałem jak męczennik”. Był okaleczo-
ny, posiniaczony na twarzy, wyglądał 
okropnie, jak najgorszy nędzarz. Gdy-
by wtenczas jego parafianie mogli go 
zobaczyć, na sam jego widok zapłaka-
liby na pewno”. List ten doręczony był 
zaraz do Administratora Apostolskiego 
Diecezji Płockiej, bo adresatka zrozu-
miała, że wiadomości o ks. Turowskim, 
jak też o innych mieszkańcach diecezji 
płockiej, więzionych w Mauthausen, 
pisane były przez jej męża głównie dla 
informacji władzy diecezjalnej”.

W Księdze zmarłych obozu Mau-
thausen w okresie 1.01.42-1.08.42, 
pod pozycją 974 widnieje imię i nazwi-
sko ks. W. Turowskiego. Umarł na rewi-
rze - w obozowym szpitalu. Jako przy-
czynę zgonu wpisano pasocznicę ina-
czej sepsę. Zanotowano, że Jego lewa 
noga (goleń - tł. z oryg.) była otwartą, 
niegojącą się raną.

Estetyzm i umiłowanie piękna, którym 
w sposób szczególny ksiądz Turowski 
został obdarowany, w czasie pokoju 
były Jego mocą i siłą sprawczą działa-
nia. W czasie wojny okazały się udrę-
ką i ciężkim do uniesienia krzyżem. 
Jego męczeńska śmierć pozostawiła  
w gąbińskim kościele głęboki i nieza-
tarty ślad. Zostało nam po męczenniku 
symboliczne epitafium w kruchcie no-
wego, pobudowanego po wojnie ko-
ścioła, ufundowane staraniem księdza 
kanonika Jerzego Drozdowskiego.kanonika Jerzego Drozdowskiego.

Zostały także przepiękne i nad 
wyraz dla nas cenne fotografie przed-
wojennego Gąbina sygno-wane na-
zwiskiem księdza Władysława Turow-
skiego, również i ta, już kultowa - Stary 
Rynek z wieżą neogotyckiego kościoła 
w tle.

Zostały niektóre przedmioty ze 
zburzonego kościoła, pięknie wyposa-
żonego przez ówcze-snego probosz-
cza, a z narażeniem życia wyniesione 
przez odważnych parafian i ukryte 
przed zniszczeniem. (O czym opowiem 
w kolejnym artykule). 

Tyle z historii życia i śmierci księdza 
kanonika Władysława Turowskiego-
,proboszcza parafii św. Mikołaja i dzie-
kana w Gąbinie w latach 1934-1942. 
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Nade wszystko jednak, dla gąbiń-
skich pokoleń zostało świadectwo 
życia księdza kan. Władysława Turow-
skiego i jego męczeńskiej śmierci. 

Męczeństwo to świadectwo. Grec-
kie słowo martys (łac. martyr) znaczy 
tyle co świadek. Znamienne są słowa 
wypowiedziane przez św. Jana Pawła II : 
„Świadectwo męczenników jest dla nas 
zawsze jakimś wyzwaniem - ono pro-
wokuje, zmusza do zastanowienia. Ktoś, 
kto woli raczej oddać życie , niż sprzenie-
wierzyć się głosowi własnego sumienia, 
może budzić podziw albo nienawiść, ale 
z pewnością nie można wobec takiego 
człowieka przejść obojętnie. Męczennicy 
mają nam więc wiele do powie-dzenia. 
(Św. Jan Paweł II. Homilia- Msza Św. Sko-
czów 22.05.1995r)

 *   *   *
Redagując niniejszą pracę korzysta-

łam z następujących źródeł: 
1. „Ksiądz Marian Żebrowski 1906-

1993” ksiądz prof. Michał Marian 
Grzybowski, 

2. „Duchowieństwo diecezji płockiej” 
ks. prof. Michał Marian Grzybowski,

3. Miesięczniki Pasterskie Płockie  
z lat: 1947, 1951, 1961, 1962,

4. „Płock w okresie okupacji 1939-
1945” Mirosław Krajewski,

5. „Dzieje Gąbina do 1945 roku” oraz 
„Dzieje Gąbina i okolic” prof. Ja-
nusz Szczepański,

6. „Powiat gostyniński we wrześniu 
1939 r.” dr Marian Chudzyński,

7. „Nasza Przeszłość” 1998 rok. Wła-
dysław Stanisław Ginter,

8. „Martyrologium polskiego ducho-
-wieństwa …” autorzy księża sale-
zjanie Jan Woś i Wiktor Jacewicz, 
więźniowie KL Dachau, 

9. ”Dokumenty z KL Dachau” Ksiądz 
dr Jarosław Wąsowicz SDB - Biule-
tyn IPN nr 3 marzec 2022 r.

10. “Die Pastoren der Evangelisch-Au-
gsburgischen Kirche in Polen, str. 
99” Eduard Kneifel,

11. „Potrzebny był kościół, więc go zbu-
dowaliśmy” Barbara Wrzesińska,

12. Archiwum Muzeum Diecezjalnego 
w Płocku,

13. Archiwum Towarzystwa Miłośni-
ków Ziemi Gąbińskiej,

14. „Schody śmierci” w KL Mauthau-
sen - IPN Tomasz Cieślak, 

15. Strona Internetowa Narodowego 
Sanktuarium Św. Józefa w Kaliszu,

16. Arolsen-Archives. Archiwum Pań-
stwowe, Bad Arolsen, Niemcy,

17. Księgozbiór Książnicy im Wł. Bro-
niewskiego  w Płocku,

18. „Biała Księga” Martyrologium du-
chowieństwa — Polska XX w. (lata 
1914 – 1989),

19. Wikipedia – wolnaencyklopedia
Dziękuję serdecznie burmistrzowi 

MiG Gąbin Panu Krzysztofowi Jadcza-
kowi za opublikowanie drukiem arty-
kułów na łamach periodyku „Echo Gą-
bina” oraz pracownikom Referatu ds. 
Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych 
i Promocji za współpracę.

Pragnę serdecznie podziękować 
księdzu kanonikowi dr Andrzejowi Ro-
jewskiemu za historyczną wiedzę na 
temat gąbińskiego kościoła i cenne 
informacje o parafialnych współpraco-
-wnikach księdza W. Turowskiego m.in. 
pani Helenie Jankowskiej. 

Dziękuję księdzu prof. Michałowi 
Marianowi Grzybowskiemu za cały 
ogromny trud jaki włożył w upamięt-
nienie życiorysów płockiego ducho-
wieństwa i zabezpieczenie całej spu-
ścizny pozostawionej przez księdza 
infułata Wacława Jezuska. 

Dziękuję profesorowi Januszowi 
Szczepańskiemu za Monografię zie-
mi gąbińskiej i 50 lat benedyktyńskiej 
naukowej pracy oraz pedagogiczne-
go trudu za który szczególnie jestem 
wdzięczna. 

Składam ogromne podziękowanie 
Pani mgr lingwistyki Agnieszce Jan-
kowskiej za tłumaczenie niemieckich 
doku-mentów wykorzystanych w ni-
niejszej pracy, za wskazanie źródła 
wiedzy o nazistowskich zbrodniach  
w Niemieckim Państwowym Archiwum 
w Bad Arolsen i wszelką udzieloną po-
moc przy redakcji moich artykułów. 

Dziękuję Pani Annie Marii Wrzesiń-
skiej za udostępnione zdjęcia oraz cen-
ne redaktorskie wskazówki.

Dziękuję księdzu dr Jarosławowi 
Wąsowiczowi ze zgromadzenia Księży 
Salezjanów, za pomoc w pozyskaniu 
informacji z Archiwum Salezjańskiego 
Inspektorii Pilskiej.

Dziękuję Towarzystwu Miłośników 
Ziemi Gąbińskiej za udostępnienie doku-
mentacji archiwalnej na temat życia księ-
dza kanonika Władysława Turowskiego,

Dziękuję pracownikom Książnicy 
Płockiej  za pomoc w poszukiwaniach 
i pozyskaniu cennych historycznie ma-
teriałów. 

Dziękuję pracownikom Niemiec-
kiego Archiwum Państwowego w Bad 
Arolsen, za szybką i profesjonalną  re-
akcję na moją prośbę i przesłane do-
kumenty obozowe dotyczące życia  
i śmierci ks. Władysława Turowskiego, 

W szczególny zaś sposób dzięku-
je Pani Barbarze Piotrowskiej w-ce 
Dyrektor Muzeum Diecezjalnego  
w Płocku za udostępnienie archiwal-
nego zbioru fotograficznego księdza 
Władysława Turowskiego.

Słowniczek do artykułu:
1. Więzienie w Radogoszczu koło 

Łodzi - męskie „Rozszerzone Więzienie 

Policyjne” (niem. Erweitertes Polizeige-
fängnis, Radegast), dla realizacji przez 
łódzkie gestapo dużej akcji represyj-
nej skierowanej przeciwko inteligencji. 
Miejsce największej niemieckiej zbrod-
ni wojennej dokonanej w końcowym 
okresie okupacji na obszarze Polski po-
przez spalenie głównego budynku wię-
ziennego wraz z więźniami (w liczbie 
około 1500 mężczyzn) w styczniu 1945 
roku. Obecnie oddział Martyrologii „Ra-
dogoszcz” Muzeum Tradycji Niepodle-
-głościowych w Łodzi.

2. Arcybiskup Antoni Julian No-
wowiejski biskup diecezji płockiej  
w latach 1908–1941. 28 lutego 1940 
roku wraz z biskupem pomocniczym 
Leonem Wetmańskim został inter-
nowany przez Gestapo (Tajną Policję  
III Rzeszy) w szkole w Słupnie koło Płoc-
ka. W nocy z 6 na 7 marca 1941 roku 
obaj duchowni zostali przewiezieni do 
Płocka i uwięzieni w piwnicy płockiego 
ratu-sza, następnie trafili do niemiec-
kiego obozu w Działdowie, gdzie  zgi-
nęli śmiercią męczeńska w 1941 roku.  
13 czerwca 1999 w Warszawie Jan 
Paweł II ogłosił ich błogosławionymi  
w grupie 108 błogosła-wionych mę-
czenników II wojny światowej. 

3. Kraj Warty - (niem. Wartheland), 
Okręg Rzeszy Kraj Warty (niem. Reichs-
gau Wartheland lub Warthegau) – na-
zwa regionu administracyjnego utwo-
rzonego podczas II wojny światowej na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
wcielonego do III Rzeszy.

4. Obóz w Szczeglinie – był obozem 
przejściowym. Usytuowany w majątku  
należącym do Niemca Wernera von 
Borcka. członka NSDAP, komendanta 
SS w Mogilnie. W obozie zatrzyma-
ni przebywali kilka bądź kilkanaście 
dni, do czasu, kiedy wywieziono ich 
do Generalnej Guberni lub do obo-
zów koncentracyjnych w głąb Rze-
szy. Na początku II wojny światowej 
(1.09.1939-15.09.1940) w stajniach  
i oborach przetrzymywano ponad 4600 
osób (mężczyzn, kobiet i dzieci). Wiele 
z tych osób zostało rozstrzelanych. We 
wrześniu 1940 r. obóz zlikwidowano

5. Obóz koncentracyjny w Sachsen-
hausen w Oranienburgu – niemiecki 
nazistowski obóz koncentracyjny za-
łożony w lipcu 1936 w miejscowości 
Sachsenhausen (obecnie dzielnica 
Oranienburga), około 30 km na północ 
od Berlina. Funkcjonował do 22 kwiet-
nia 1945.

6.Lagereltesterzy (tłum. z jęz. 
niem. najstarszy obozowy) – więź-
niowie funkcyjni - pełniący określone 
funkcje w obozach koncentracyjnych,

7. Sursum corda (łac.) - w górę serca,
8. Obóz koncentracyjny w Dachau (KL 

Konzentrationslager Dachau) - niemiecki 
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obóz koncentracyjny, założony wiosną 
1933 roku w opuszczonej fabryce amu-
nicji na obrzeżach miasta Dachau, w Ba-
warii, 15 km na północ od Monachium. 
KL Dachau stało się miejscem kaźni Po-
laków, a szczególnie polskiej inteligencji  
i duchowieństwa. W ciągu  istnienia 
przez KL Dachau przeszło łącznie ponad  
200 tys. osób, a zmarło ponad 41 tys. Było 
to również miejsce, gdzie przeprowadza-
no eksperymenty pseudomedyczne m.in. 
w zakresie tyfusu plamistego, malarii, 
gruźlicy, krzepnięcia krwi oraz lotnictwa. 
W grudniu 1940 roku na skutek usilnych 
starań Watykanu nastąpiło przeniesienie 
kapłanów z innych obozów do Dachau, 
gdzie były dla nich lepsze warunki byto-
wania i zapewniono duchownym moż-
liwość sprawowania Eucharystii. W Da-
chau z uwięzionych 1780 polskich księży 
zmarło 868. W 1945 roku kapłani razem 
z innymi więźniami przeczuwając koniec 
wojny i obawiając się, że czeka ich zagłada 
dnia 22 kwietnia 1945 powierzyli swoje 
życie świętemu Józefowi i złożyli obietni-
cę, że jeżeli uratują się żywi to corocznie 
będą pielgrzymowali do Sanktuarium św. 
Józefa w Kaliszu. Więźniowie nie wiedzieli 
wtedy, że w tajnym rozkazie Reichsfuhrer 
SS Heinrich Himmler zaplanował likwi-
dację obozu i żaden więzień nie miał się 
dostać żywy w ręce nieprzyjaciela. Dnia 
29 kwietnia o godzinie 21 miał w obozie 
wybuchnąć pożar jako sygnał dla stacjo-
nującej niedaleko dywizji SS Wiking, która 
po wkroczeniu do obozu zrównałaby go  
z ziemią. Jednak stało się inaczej. Dnia 
29 kwietnia 1945 (niedziela), o godz. 
17:15. obóz został oswobodzony przez 
osiemdziesięciu żołnierzy amerykańskich  
z 7 armii gen. Pattona. Niemieckich żoł-
nierzy było w obozie w tym czasie dziesię-
cio-krotnie więcej. Zaraz po oswobodze-
niu obozu dowódca amerykański wezwał 
wszystkich do modlitwy dziękczynnej 
„Ojcze nasz”. Żołnierze amerykańscy wi-
dząc ogrom niemieckiego barbarzyństwa 
wobec więźniów, rozstrzelali bez sądu,  
w pierwszym dniu zajęcia obozu wziętych 
do niewoli strażników i przebywających  
w obozie żołnierzy Waffen-SS w liczbie 560.

9. Obóz koncentracyjny (KL)  
w  Mauthausen Gusen - niemiecki na-
zistowski obóz koncentracyjny usytu-
owany w pobliżu miejscowości Gusen 
(ok. 14 km od centrum Linzu w Austrii) 
gdzie znajduje się duży kamieniołom,. 
Utworzony na początku 1940 roku jako 
podobóz Mauthausen. Znaczące miej-
sce eksterminacji polskiej inteligencji.

10. Pani Helena Jankowska była go-
spodynią ks. kan. W. Turowskiego na 
przedwojennej gąbińskiej parafii.

11. Biskup Juliusz Bursche, polski 
duchowny ewangelicki ur. 19 września 
1862 w Kaliszu, zm. 20 lutego 1942  
w więzieniu gestapo Moabit w Berlinie. 

Zwierzchnik Kościoła Ewangelicko-Au-
gsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
w latach 1905-1942. W dwudziestole-
ciu międzywojennym działał usilnie nad 
zorganizowaniem silnego polskiego 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. 
Był inicjatorem uchwalonej w 1936 r. 
ustawy o stosunku swojego Kościoła do 
Państwa Polskiego. Polski męczennik  
z okresu II wojny światowej, zamordo-
wany przez funkcjonariuszy hitlerow-
skich Niemiec. Poszukiwania miejsca 
pochówku zmarłego w hitlerowskim 
więzieniu polskiego biskupa ewange-
lickiego trwały ponad siedemdziesiąt 
lat. W 2017 r. odnaleziono dokumenty, 
które pozwoliły ustalić miejsce złożenia 
urny na Miejskim Cmentarzu przy Hum-
boldtstrasse w Berlinie Reinickendorf. 
Biskup Juliusz Bursche, z okazji 100-le-
cia Państwa Polskiego, dnia 11 listopa-
da 2018 roku, został pośmiertnie od-
znaczony przez Prezydenta RP Andrzeja 
Dudę Orderem Orła Białego za zasługi 
dla polskiej niepodległości. Order Orła 
Białego dla biskupa Juliusza Burschego 
odebrał prof. Juliusz Gardawski, pra-
wnuk biskupa.

12. „Weichselbote” Evangelisch-
-Lutherischer Weichselbote Erbau-
ungs- und Berichtsblatt - „Ewangelic-
ko-Luterański Zwiastun Powiślański“ 
miesięcznik wydawany przez pastora 
Bruno Gutknechta w latach 1932-1939 
dla ewangelickich gmin Powiśla. Pismo 
o charakterze religijno-informacyjnym. 

13. Po wojnie słowo Niemcy pisano 
z małych liter. W artykule zachowano 
autorską pisownię z małej litery słów 
związanych z narodem niemieckim. 

14. Volkslista - niemiecka lista na-
rodowościowa - deklaracja „przynale-
-żności do narodowości niemieckiej”. 
Ustawą z 20 lipca 1950 (Dz. U. 1950 nr 
29 poz. 270) ówczesne władze PRL zre-
habilitowały polskich obywateli, którzy 
w czasie wojny zgłosili swą przynależ-
ność do narodowości niemieckiej,

15. „Capo” – kapo - określenie 
więźnia nadzorcy komanda. Odpowia-
dając za dyscyplinę i utrzymanie tem-
pa pracy podległych więźniów, kapo 
posiadał nieograniczoną władzę, mógł 
ich dowolnie karać, a nawet zabijać.

16. Schody śmierci - w KL Mau-
thausen to 186 stromych kamiennych 
stopni wznoszących się w górę na  
31 metrów. Łączyły one kamienio-
łom Wiener Graben z wybudowanym  
w niedalekiej odległości od niego obo-
zem koncentracyjnym. Schody te były 
niemym świadkiem przerażających 
scen i niezliczonych zbrodni dokona-
nych przez strażników z SS. Każdego 
dnia mordowano na nich ludzi. Masze-
rująca w górę kolumna wycieńczonych 
więźniów z kamieniami na plecach 
była pilnowana po bokach przez straż-
ników. Boczne rzędy tej kolumny były 
najbardziej narażone na represje i szy-
kany. Więźniowie często bez żadnego 
powodu byli przez swoich oprawców 
zrzucani w przepaść. Spadali wtedy 
bezwładnie do znajdującego się po-
niżej zbiornika na wodę deszczową 
lub prosto na granitowe kamienie. 
Często więźniowie, nie mogąc znieść 
upokorzenia i panujących warunków 
w obozie, sami rzucali się ze skalnych 
ścian. Nierzadko zdarzało się także, że 
granitowe bloczki skalne ułożone na 
drewnianych specjalnych „nosiłkach” 
wypadały, tratując towarzyszy idących 
schodami w niższych rzędach. W ten 
sposób „schody śmierci” zbierały swo-
je śmiertelne żniwo każdego dnia. He-
inrich Himmler podczas swojej wizyty 
31 maja 1943 r. w systemie obozów 
Mauthausen-Gusen nakazał, by więź-
niowie nosili tymi schodami granitowe 
kamienie o wadze prawie 50 kg. W ten 
sposób miano ich „wykańczać”. Po-
twierdził to jeden z oskarżonych nie-
mieckich zbrodniarzy podczas procesu 
załogi KL Mauthausen w 1946 r.

*   *   *
Niniejszy artykuł jest kolejnym z cy-

klu „70 gąbińskich biografii na 700 le-
cie miasta”, w związku z tym, zwracam 
się z uprzejmą prośbą do czytelników  
o kontakt w sprawie ciekawych i inspi-
rujących biogramów Państwa przod-
ków pod adresem mailowym:

 zofiajurko@op.pl 

Zofia Maria Jurko-Wieczorkowska
Artykuł objęty prawami autorskimi.

Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Gąbinie
Pani Benedykcie Wachowicz

szczere kondolencje i wyrazy współczucia w tych trudnych chwilach
z powodu śmierci

Mamy
składają

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin,
Rada Miasta i Gminy Gąbin

oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie
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Odszedł do Pana ks. kan. Zygmunt Karp
W wieku 82 lat odszedł do Pana ks. kan. Zygmunt Karp, wieloletni proboszcz Parafii  
św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Dobrzykowie.

Ksiądz kanonik zmarł w niedzielę  
22 stycznia. Śmierć zastała go  
w 60 roku posługi kapłańskiej. Wielo-
letni proboszcz dobrzykowskiej parafii 
(1983-2010) dał się poznać jako dobry 
administrator, któremu bliskie były 
sprawy całej parafii. Angażował się  
w pracę duszpasterską oraz kultywo-
wał lokalną tradycję i pamięć o dzie-
jach ziemi dobrzykowskiej. Współpra-
cował z lokalnym samorządem, w tym 
przez 12 lat z burmistrzem Krzyszto-
fem Jadczakiem, swoim parafianinem.

Uroczystości pogrzebowe odby-
ły się 25 stycznia w kościele para-
fialnym parafii pw. św. Benedykta  
w Płocku – Radziwiu. Mszy pogrze-
bowej przewodniczył biskup płocki 
Szymon Stułkowski. Ksiądz kanonik 
spoczął na cmentarzu parafialnym  
w Radziwiu.

Mszę św. pogrzebową wraz z bisku-
pem płockim koncelebrowało ponad 
40 księży. Uczestniczyli parafianie z Ra-

dziwia i Dobrzykowa, a także przedsta-
wiciele Szkoły Podstawowej i Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Dobrzykowa, 
Samorząd Gąbina reprezentowała Se-
kretarz Gminy Joanna Stańczak.

Zygmunt Karp urodził się 1 kwietnia 
1941 roku w Zambskach Kościelnych. 
Kapłanem został w 1964 roku (diako-
nat od 1963r.). Posługę duszpasterską 
jako wikariusz prowadził w parafiach: 
Unieck (1964-1966), Orszymowo 
(1966-1968), Ciechanów (1968-1973), 
Poniatowo (1973-1974), Rypin (1974-
1976), Płock – Radziwie (1976-1977), 
Tłuchowo (1977), Sierpc (1977-1979). 
W 1979 roku został proboszczem w Ko-
bylnikach. Cztery lata później otrzymał 
nominację na proboszcza w Dobrzy-
kowie. W parafii tej pozostał do 2010 
roku, kiedy odszedł na emeryturę.  
W 1999 roku otrzymał tytuł kanonika.

opracowanie: W. Olszewski
fot.: ks. Włodzimierz Piętka  

– Foto Gość
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Dnia 7 lutego 2023 roku uczniowie gąbińskiej Szkoły Mu-
zycznej wystąpili podczas Koncertu „W hołdzie Chopinowi”.

Koncert  
„W hołdzie Chopinowi” 2023
Koncert odbył się w Pałacu  w Sanni-
kach. Wydarzenie przygotowali na-
uczyciele: Pani Katarzyna Domagała 
oraz Pan dr Zbigniew Merecki. W re-
pertuarze koncertu zabrzmiały głów-
nie  kompozycje Fryderyka Chopina, 
ale nie zabrakło też utworów innych 
kompozytorów.

Podczas koncertu wystąpili: Woj-
ciech Milczarek (fortepian), Hanna  
Leonarcik (flet poprzeczny), Zofia Leonar-
cik (fortepian), Hanna Dąbek (skrzypce), 
Zuzanna Serwach (gitara), Maja Serwach 
(fortepian), Helena Lorenz (ksylofon), 
Anna Domagała (flet poprzeczny), Woj-
ciech Rzepecki (akordeon), Julia Dutkie-
wicz (werbel), Aleksandra Czarkowska 
(ksylofon), Piotr Świątkowski (gitara), 
Nadia Frydrych (saksofon), Maciej Do-
magała (fortepian). Uczniom akompa-
niował Pan dr Zbigniew Merecki.

Koncert przygotowali: Szkoła Mu-
zyczna I stopnia im. Stanisława Mo-
niuszki w Gąbinie, Europejskie Cen-
trum Artystyczne im. Fryderyka Chopi-
na w Sannikach oraz Koło w Sannikach 
Towarzystwa im. Fryderyka Chopina  
w Warszawie.

opracowanie i fot.: Szkoła Muzyczna  
I stopnia im. Stanisława Moniuszki 

w Gąbinie
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II Międzynarodowy Konkurs Muzyczny  
Małopolska 2022 Online
W dniach 28-31 grudnia 2022 roku 
odbył się II Międzynarodowy Konkurs 
Muzyczny Małopolska 2022. Organiza-
torami wydarzenia byli: Prywatne Pro-
fesjonalne Konserwatorium Muzyczne 
II stopnia oraz Stowarzyszenie Promu-
jące Młodych Artystów, a współorgani-
zatorem było: Centrum Paderewskie-
go Kąśna Dolna. 

Przesłuchania konkursowe odbyły 
się w formule zdalnej na podstawie 
nadesłanych nagrań. Konkurs odbył się 
w poszczególnych kategoriach: Skrzyp-
ce, Wiolonczela, Altówka, Kontrabas, 
Fortepian, Organy, Klawesyn, Śpiew, 
Instrumenty dęte drewniane oraz Ze-
społy. Jury złożone było z wybitnych 
pedagogów i profesorów. W konkur-
sie wzięli udział uczestnicy z różnych 
państw z całego świata. 

Uczeń Szkoły Muzycznej I stopnia im. 
Stanisława Moniuszki w Gąbinie - Maciej 
Domagała otrzymał Wyróżnienie w Gru-
pie III. Ucznia do konkursu przygotował 
Pan dr hab. Jarosław Domagała. Ser-

decznie gratulujemy uczniowi oraz na-
uczycielowi wyróżnienia. Jesteśmy dum-
ni, że nasz uczeń tak godnie zaprezento-
wał się na arenie międzynarodowej. 

Opr. Szkoła Muzyczna I stopnia w 
Gąbinie

XXII Międzynarodowy Konkurs Muzyczny Juliusza Zarębskiego
W dniach 10-15 grudnia 2022 roku 
odbył się XXII Międzynarodowy Kon-
kurs Muzyczny Juliusza Zarębskiego. 
Organizatorami wydarzenia byli: Nie-
publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia 
w Łomiankach oraz Fundacja Kultury 
i Edukacji im. Juliusza Zarębskiego. 
Zadanie zostało współfinansowane ze 
środków Gminy Łomianki. 

Uczestników oceniało jury w skła-
dzie: Anna Maszkowska, dr Lucjusz 
Pinkosz, Mikhail Faerman, Ewa Skar-
dowska, Jerzy Romaniuk, Marek Drew-
nowski. Konkurs odbył się w następu-
jących kategoriach: fortepian, skrzyp-
ce, wiolonczela oraz zespół kameralny. 

W grupie fortepianu wzięło udział 
52 uczestników. Uczeń Szkoły Muzycz-
nej I stopnia im. Stanisława Moniuszki 

w Gąbinie - Maciej Domagała otrzy-
mał III Nagrodę w kategorii Piano Solo 
C. Ucznia do konkursu przygotował  
dr hab. Jarosław Domagała. 

Serdecznie gratulujemy uczniowi 
oraz nauczycielowi wspaniałego wyni-
ku w XXII Międzynarodowym Konkur-
sie Muzycznym Juliusza Zarębskiego.

opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna  

I stopnia w Gąbinie
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VIII WOJEWÓDZKI KONKURS INTERPRETACJI 
MUZYCZNEJ  „WIRTUOZ” ŁĘCZYCA 2022
Dnia 8 grudnia 2022 r. odbył się VIII 
WOJEWÓDZKI KONKURS INTERPRETA-
CJI MUZYCZNEJ  „WIRTUOZ” ŁĘCZYCA 
2022. Konkurs został zorganizowany 
przez Towarzystwo Przyjaciół Miasta-
-Ogrodu Sokolniki oraz Państwową 
Szkołę Muzyczną im. K. Kurpińskiego 
w Kutnie Filię w Łęczycy. Wzięło w nim 
udział 73 uczestników. W skład jury 
weszli: Ryszard Jan Osmoliński – prze-
wodniczący, Jarosław Domagała, Łu-
kasz Wójcicki. W konkursie trzy uczen-
nice Szkoły Muzycznej I stopnia im. S. 
Moniuszki w Gąbinie uzyskały dobre 
wyniki:
• Anna Domagała - uczennica w klasie 

fletu Pani Ewy Szocik zajęła III miej-
sce ex aequo w Grupie A. Uczennica 
zagrała utwory: Małgorzaty Ryk - 
„Etiuda konkursowa 2023” oraz Me-
lodię popularną - „Krakowiaczek”.

• Gabriela Zielińska - uczennica w klasie 
fortepianu Pani Katarzyny Domagała 
zajęła III miejsce ex aequo w Grupie 
B. Uczennica wykonała utwory: Hen-
ryka Pachulskiego - „Walc F-dur” oraz 
Mirosława Gąsieńca - „Tango”.

• Nikola Ciężkowska - uczennica w kla-
sie fortepianu Pani Katarzyny Doma-
gała otrzymała Wyróżnienie I stop-
nia w Grupie B. Uczennica wykonała 
utwory: Marii Szymanowskiej - „Ta-
niec angielski nr 2” oraz Grzegorza 
Miśkiewicza - „Szemrany gość”.
Serdecznie gratulujemy uczenni-

com osiągnięcia dobrych wyników  
w konkursie. Słowa uznania należą się 
również nauczycielom i rodzicom za 
przygotowanie uczniów do konkursu.

opracowanie i fot.: Szkoła Muzyczna  
I stopnia w Gąbinie

FERIE Z MGOK
Zajęcia feryjne w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gąbinie odbywały 
się przez 2 tygodnie ferii, od ponie-
działku do piątku w godzinach 9:00-
12:00, prowadzone przez pracowni-
ków MGOK.

Dzieci rozpoczęły cykl zajęć od 
tego jak spędzić ferie bezpiecznie. 
Była wspólna, drużynowa zabawa  
w kalambury, ćwiczyły pamięć i spo-
strzegawczość w „memory”. 14 Luty 
poświęcono tematyce o walentyn-
kach. Najmłodsi dowiedzieli się skąd 
wywodzi się święto, kto jest jego pa-
tronem, jakie prezenty najczęściej 
wręczamy tego dnia.

Każde dziecko przygotowało swoją, 
piękną kartkę walentynkową.

Odbyły się również warsztaty pla-
styczne z naszą instruktor, Panią Anetą 
Gralewską.

W feryjne czwartki odbywały się 
zewnętrzne warsztaty, które budziły 
ogromne zainteresowanie wśród gą-
bińskich dzieci z tworzenia sojowych 
świec popcornowych oraz warsztaty 
ceramiczne, prowadzone przez Panie  
z Bajeczny Świat - Animacja czasu wol-
nego.

Podczas zajęć feryjnych wspól-
nie czas spędzały dzieci z Polski, jak  
i z Ukrainy. Był to bardzo aktywny, kre-

atywny i radosny czas dla wszystkich 
uczestników.

Opracowanie i fot.: 
MGOK w Gąbinie
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Ferie zimowe już za nami

VI Powiatowe Dni Bezpiecznego Internetu 
w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie

Bajkowe Ferie – pod takim hasłem Miejsko-Gmina Biblioteka Publiczna w Gąbinie prowa-
dziła zajęcia dla najmłodszych w czasie zimowej przerwy od nauki.

7 lutego 2023 r. w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie odbyły się VI Powiato-
we Dni Bezpiecznego Internetu.

Wśród atrakcji przygotowanych przez bi-
bliotekarki były min. kalambury, wspól-
ne czytanie, tańce, zabawy ruchowe, 
pokazy multimedialne, gry logiczne  
i zespołowe. Jak to jednak w bibliotekach 
bywa, wszystko kręciło się wokół książki. 
Uczestnicy zajęć mieli okazję wysłuchać 
krótszych i dłuższych tekstów. Rozmawiali 
o książkach i szeroko pojętej literaturze. 
Wszystko pod czujnym okiem bibliote-
karek, które zapewniły naszym młodym 
czytelnikom dobry i przede wszystkim po-
żytecznie spędzony czas. 

Ciekawą ofertę przygotował 
również MGOK w Gąbinie…
Oferta Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Gąbinie to przede wszystkim 
różnorodność zajęć: gry planszowe, kon-
kursy, zabawy ruchowe, warsztaty arty-
styczne, zajęcia plastyczne, seans bajko-
wy, rękodzieło. Dla każdego coś innego. 
Dzieci i młodzież mogła m.in. brać udział 
w konkursach organizowanych przez 
pracowników MGOK oraz szlifować swo-
je umiejętności, podczas warsztatów 
tematycznych. Spotkania odbywały się 
przez cały okres ferii zimowych.

Opracowanie: W. Olszewski
fot.: fanpage FB MGBP w Gąbinie

W spotkaniu uczestniczyli: uczniowie 
wraz z opiekunami szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych z powiatu 
płockiego i gostynińskiego. Nie zabra-
kło również przedstawicieli uczniów ze 
szkół podstawowych z terenu miasta  
i gminy Gąbin.

Honorowy Patronat nad wydarze-
niem objęli:
• Starosta Płocki  Pan Sylwester Tade-

usz Ziemkiewicz,
• Rektor Mazowieckiej Uczelni Pu-

blicznej w Płocku Pan Maciej Słodki,
• Mazowiecki Kurator Oświaty Pani 

Aurelia Michałowska,
• Mazowieckie Samorządowe Cen-

trum Doskonalenia Nauczycieli  
w Płocku. 
Wyniki powiatowego konkursu 

wiedzy o bezpieczeństwie w sieci In-
ternet:

I miejsce zajął uczeń Szkoły Pod-
stawowej w Nowym Kamieniu Adam 
Wojtalewicz.

Serdecznie gratulujemy!

fot.: Szkoła Podstawowa  
w Nowym Kamieniu
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Jasełka Bożonarodzeniowe 
w Przedszkolu Samorządowym w Gąbinie
W dniu 20. grudnia  2022 r. w Przedszkolu Samorządowym im. Króla Maciusia Pierwszego 
w Gąbinie odbyły się Jasełka Bożonarodzeniowe.
W uroczystości udział wzięli zaprosze-
ni goście: Krzysztof Jadczak Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin, Inspektor ds. 
Oświaty Magdalena Osipowicz-Kansy, 
Dyrektor Przedszkola Samorządowego 
w Gąbinie Joanna Jasińska, nauczy-
ciele i pracownicy Przedszkola, przed-
stawiciele Rady Rodziców oraz dzieci 
wraz ze swymi rodzicami i opiekunami.

Piękny występ najmłodszych arty-
stów wprowadziły wszystkich ogląda-
jących w klimat Świąt Bożego Narodze-
nia. Prześlicznie śpiewane kolędy, oraz 
odtwarzane role poszczególnych boha-
terów zachwycały swym wykonaniem.

Po udanym przedstawieniu Pan 
Burmistrz pogratulował dzieciom 
ogromnego talentu, a rodzicom tak 
uzdolnionych pociech. Pani Inspektor 
złożyła całej społeczności przedszkol-
nej życzenia spokojnych i pełnych mi-
łości Świąt Bożego Narodzenia.

Dziękujemy  artystom uczęszczają-
cym na zorganizowane w przedszkolu 
zajęcia teatralne oraz Paniom Nauczy-
cielkom, które przygotowały to na-
strojowe i wyjątkowe przedstawienie 
Małgorzacie Olczak, Aleksandrze Stan-
dowicz i Aleksandrze Zalewskiej.

Opracowanie i fot.: A. Świerzyński
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W Gąbinie, z inicjatywy Burmistrza Krzysztofa Jadczaka, powstała Młodzieżowa Rada 
Miasta i Gminy Gąbin. Pierwsze działania dot. utworzenia Młodzieżowej Rady rozpoczęły 
się już we wrześniu 2022 r.

Młodzieżowa Rada

XLV edycja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej – eliminacje miejsko-gminne

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
młodych ludzi oraz chęci włączenia ich 
w sprawy Miasta i Gminy Gąbin, bur-
mistrz po wcześniejszych rozmowach 
z młodzieżą, zaproponował utworze-
nie Rady. Przygotowano uchwałę, dot. 
utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta 
i Gminy Gąbin i nadania jej statutu. Do-
kument został przyjęty przez Radę Mia-
sta i Gminy Gąbin 30 września 2022 r. 
Uchwałą nr 329/LIII/2022. W statucie 
przyjęto zasady, według których Rada 
składa się z 10 członków, którzy wybie-
rani są na 4-letnią kadencję. Radę mogą 
współtworzyć osoby w wieku od 14. 
roku życia do 25. roku życia.

Rada ma za zadanie uwrażliwić 
młodych ludzi na problemy lokalnego 
środowiska oraz wskazać im, że sami 
mogą współdecydować o sprawach 
związanych z młodzieżą.

W styczniu 2023 r. burmistrz wydał 
Zarządzenie nr 10/2023, w którym ogło-
sił nabór do Młodzieżowej Rady Miasta i 
Gminy Gąbin na lata 2023-2027. Osoby 
zainteresowane mogły zgłaszać swoje 
kandydatury do dnia 20 lutego 2023 r. 
Wybory odbyły się 13 marca 2023 r.

W skład Młodzieżowej Rady Miasta 
i Gminy Gąbin na lata 2023-2027 we-
szły następujące osoby:
1. Urszula Tarka – 58 Gąbiński Szczep 

Harcerski „Gradian”.
2. Zuzanna Łoska – Stowarzyszenie 

„Ziemia Gąbińska”.

3. Kacper Tomasik – Szkoła Podstawo-
wa im. Marii Kownackiej w Nowym 
Kamieniu.

4. Oliwier Wypysiński – Szkoła Pod-
stawowa im. Władysława Reymon-
ta w Czermnie.

5. Martyna Stańczak — Gąbińskie 
Stowarzyszenie Kulturalne.

6. Katarzyna Jasińska – Szkoła Podsta-
wowa im. Kornela Makuszyńskiego 
w Borkach .

7. Roksana Orlik – Szkoła Muzyczna  
I stopnia im. St. Moniuszki w Gąbinie.

8. Igor Buła – Stowarzyszenie „Lam-
pas” przy Szkole Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Gąbinie.

9. Patryk Kwiatkowski – Szkoła Pod-
stawowa im. Marii Konopnickiej  
w Gąbinie.

10. Kacper Zachaj – Szkoła Podstawo-
wa im. Obrońców Dobrzykowa  
z 1939 r. w Dobrzykowie.
Nowo wybrana Młodzieżowa Rada 

Miasta i Gminy Gąbin na lata 2023-2027 
ze swojego grona wybrała przewodniczą-
cego, wiceprzewodniczącego i sekretarza 
w głosowaniu tajnym. Przewodniczącą 
została Katarzyna Jasińska, która repre-
zentuje Szkołę Podstawową im. Kornela 
Makuszyńskiego w Borkach, wiceprze-
wodniczącym został Patryk Kwiatkowski 
ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Gąbinie, a sekretarzem Kacper 
Tomasik ze Szkoły Podstawowej im. Marii 
Kownackiej w Nowym Kamieniu.

Wszystkim wybranym serdecznie 
gratulujemy i życzymy powodzenia 
oraz owocnej pracy.

Opracowanie: M. Osipowicz-Kansy

6 marca 2023 r. w Szkole Podstawo-
wej w Gąbinie odbyły się Eliminacje 
Miejsko — Gminne XLV edycji Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”.

Udział w turnieju wiedzy wzięli 
uczniowie szkół podstawowych z tere-
nu Miasta i Gminy Gąbin.

I miejsce zajął uczeń kl. VIII Hu-
bert Jasiński ze Szkoły Podstawowej 
w Czermnie, jako jedyny będzie repre-
zentował Miasto i Gminę Gąbin na Eli-
minacjach Powiatowych w Płocku.

II miejsce zajęła uczennica kl. VIII 
Maja Kacprzak ze Szkoły Podstawowej 
w Nowym Kamieniu.
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III miejsce zajął uczeń kl. VIII Kac-
per Tomasik ze Szkoły Podstawowej  
w Nowym Kamieniu.

Organizatorem miejsko-gminne-
go turnieju jest: Komendant Miej-
sko-Gminnego Związku OSP RP Od-
działu w Gąbinie Grzegorz Brochocki 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztof Jadczak.

opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: W. Olszewski

Krzyżówka  
wiosenna 2023

1. siedziba strażaków ochotników
2. linia łącząca dwa punkty na 

okręgu
3. spółka działająca na terenie na-

szej gminy, zajmujaca się rowa-
mi, ciekami odwodnieniem

4. zespół pojazdów transporto-
wych lub grupa cyganów

5. rajd rowerowy „Gąbińska ...”
6. ostatnio zakupiony przez  

samorząd Gąbina zabytek
7. 11 marca - dzień....
8. patron jednej z gąbińskich szkół
9. „rozpiska” terminów odbioru 

odpadów komunalnych
10. najpopularniejsze w grudniu 

drzewo iglaste
11. Gąbiński Teatr ...
12. nowopowstała rada działająca 

przy gąbińskim samorządzie
13. Dni... święto miasta
14. imię patrona szkoły muzycznej 

w Gąbinie
15. Urząd Stanu...
16. leśny w Gąbinie
17. imię dyrektora MGOK  

w Gąbinie
18. w ręku policjanta i dziecka
19. ... trzech króli
20. podatek zawarty w cenie  

np. oleju napędowego
21. 23 marca i września
22. Krótko: Wielka Orkiestra  

Świątecznej Pomocy
23. szczypie w oczy, zielony  

ma ogonek
24. remont, przebudowa, ....
25. Rogatki Gostynińskie, Rogatki 

Czermińskie, Rogatki ....  
w Gąbinie

26. jedna z parafii na terenie naszej 
Gminy

27. „Kwiatowa” ulica w Gąbinie
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